
vii 

 

EGE ÜNĠVERSĠTESĠ FEN BĠLĠMLERĠ ENSTĠTÜSÜ 

(DOKTORA TEZĠ) 

BĠSĠKLET SPORCU GĠYSĠLERĠNĠN  

GĠYĠM KONFORU ÖZELLĠKLERĠNĠN  

GELĠġTĠRĠLMESĠ 

Özlem KURTOĞLU NECEF 

Tez DanıĢmanı: Prof. Dr. Ziynet ÖNDOĞAN 

Tekstil Mühendisliği Anabilim Dalı 

 

SunuĢ Tarihi: 17.04.2017 

 

 

 

                                                                                

 

 

Bornova-ĠZMĠR 

       2017 

 



viii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ix 

 

 

 

 

 

 

 

 



x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



xi 

 

 

 



xii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



vii 

 

ÖZET 

BĠSĠKLET SPORCU GĠYSĠLERĠNĠN GĠYĠM KONFORU 

ÖZELLĠKLERĠNĠN GELĠġTĠRĠLMESĠ 

KURTOĞLU NECEF, Özlem 

Doktora Tezi, Tekstil Mühendisliği Anabilim Dalı 

Tez DanıĢmanı: Prof. Dr. Ziynet ÖNDOĞAN 

Nisan 2017, 120 sayfa 

GerçekleĢtirilen tez çalıĢmasının amacı bisiklet yol yarıĢları alanında 

kullanılmak üzere, sporcuların performanslarını artırmaya yönelik giysi 

modellerinin tasarlanması ve geliĢtirilmesidir.  

Bu bağlamda, kumaĢları belirlemek amacıyla, farklı hammadde ve örgü 

yapılarında 25 adet kumaĢ dikiĢsiz örme makinelerinde kontrollü Ģartlarda 

üretilmiĢtir. Üretilen kumaĢların fiziksel ve konfor performans testleri yapılarak, 

elde edilen sonuçlar karĢılaĢtırmalı istatistiksel analizlerle değerlendirilmiĢtir. 

Optimum konfor özelliklerine sahip kumaĢlar belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. DikiĢsiz 

üretim teknolojisi ile üretilen kumaĢlardan 4 farklı model geliĢtirilmiĢ ve prototip 

numuneleri üretilmiĢtir. GeliĢtirilen modellerin tasarım doğrulaması 8 gönüllü 

reakrasyonel bisiklet sporcusunun katıldığı subjektif giyim denemeleri yapılmıĢtır. 

Subjektif giyim denemeleri gerçek ortam koĢullarının simüle edildiği 

iklimlendirme laboratuvarında gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Anahtar sözcükler: Giyim konforu, ısıl konfor, subjektif giyim denemeleri, 

bisiklet sporcu giysisi, dikiĢsiz üretim teknolojisi, iklimlendirme laboratuvarı. 

 

 

 

 



viii 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ix 

 

ABSTRACT 

DEVELOPMENT OF CYCLING ATHLETES CLOTHES 

CLOTHING COMFORT PROPERTIES 

 

KURTOĞLU NECEF, Özlem 

PhD in Textile Engineering 

Supervisor: Prof. Dr. Ziynet ÖNDOĞAN 

April 2017, 120 pages 

The purpose of this dissertation is to design and develop cycling clothes 

models that aimed to increase athletes’ performance in the field of road bicycle 

races.  

In this context, 25 different fabrics were knitted by using seamless knitting 

machine in order to determine fiber type and knitted fabric structure under 

controlled conditions. The physical and comfort performance tests of these fabrics 

were carried out and the results were evaluated by using comparative statistical 

analyzes. According to the results of analyzes, fabrics which has optimum comfort 

properties were selected and 4 different models were design and prototype samples 

were manufactured by using seamless knitting technology. The design verification 

of the garments was performed by subjective wear trials in which 8 recreational 

cycling athletes volunteers were participated. Subjective wear trials were 

conducted in climate laboratories that simulate the real conditions. 

Keywords: Clothing comfort, Therman comfort, subjective wear trials, 

cycling athletes clothing, seamless knitting technology, climate laboratories. 
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1. GĠRĠġ  

Giyim konforu günlük giysilerde aranılan bir özellik olmakla birlikte, aktif 

spor giyimde çok büyük önem taĢımaktadır. Bireylerin serbest zamanlarında spor 

aktivitelerinde kullandıkları giysiler aktif spor giyim olarak isimlendirilmektedir. 

Günümüzde yoğun iĢ yaĢamı, sürekli kapalı ortamda çalıĢma gibi faktörler 

bireylerin spor aktivitelerine olan ilgisini arttırmıĢ, böylelikle aktif sporda 

kullanılan giysilerin konfeksiyon sektöründeki pazar payı da önemli ölçüde 

artmıĢtır. Aktif spor giysilerin, yapılan aktiviteye yoğunluğuna ve giysinin 

kullanılacağı ortam koĢullarına bağlı olarak sporcunun performansını olumsuz 

etkilememesi beklenmektedir. Spor giysilerin aktivite sırasında oluĢan fazla ısıyı 

ve teri hızlı bir Ģekilde uzaklaĢtırması, olumsuz hava koĢullarına karĢı koruması, 

serbest hareket imkanı sağlaması ve kiĢide konforsuzluk hissi oluĢturmaması 

beklenmektedir.  

Konfor, bireyin fizyolojik, psikolojik ve fiziksel olarak kendini memnun 

hissetmesi olarak tanımlanabilmektedir. Giyim konforu ise, bireyin giydiği giysi 

içerisinde kendini iyi ve rahat hissetmesidir. Giyim konforu, giysi biliminin çekici 

bir konusudur ve günümüzde giysi konforunun liflerin ve hatta kumaĢların ısıl 

özellikleri, dokunma vb. gibi birçok faktörlerle iyi bir bağlantısı olduğu 

bilinmektedir (Namligöz ve ark., 2010).  

Son yıllarda, aktif spor giyimde konfor hissini sağlamak için kullanılan 

kumaĢlar yüksek performans özellikleri göstermektedir. Bu kapsamda hem spor 

giyim üretimi yapan firmalar hem liflerdeki çeĢitliliği hem de geliĢen teknolojileri 

yakında takip etmektedir (Uttam, 2013). 

Tez kapsamında incelenen bisiklet yol yarıĢları sportif anlamda 1923 yılında 

Bisiklet Federasyonu’nun kurulmasıyla baĢlamıĢ ve bu sayede de bisiklet sporuyla 

ilgilenen sporcuların sayısı artmıĢtır. Bu artıĢla birlikte bisiklet sporcu giysileri 

önem kazanarak araĢtırma konusu olmuĢtur. Bisiklet sporunda aktivite düzeyi 

yüksek olduğundan, giysilerin kiĢinin performansını arttırıcı nitelikte olması, 

kiĢiyi konforlu hissettirmesi beklenmektedir. 
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Bu tez çalıĢmasının amacı bisiklet yol yarıĢları alanında kullanılmak üzere, 

sporcuların giyim konforu özelliklerini artırmaya yönelik üst giysi modellerinin 

tasarlanması ve geliĢtirilmesidir.  

Literatürdeki çalıĢmalara bakıldığında kumaĢ ve giysilerin konfor özellikleri 

ile ilgili pek çok çalıĢma yapıldığı, ancak spesifik olarak bisiklet sporcularının 

giyim konforu ile ilgili çalıĢmaların oldukça az olduğu görülmektedir.  

Bu çalıĢmada, öncelikle bisiklet sporunun ortam koĢulları ve hareket 

analizleri incelenmiĢ, ticari olarak bisiklet sporcu giysisi üreten firmalar ile 

görüĢülmüĢtür. Elde edilen bilgiler ıĢığında, ticari olarak bisiklet sporcu 

giysilerinin üretiminde sıklıkla tercih edilen hammadde ve kumaĢ yapıları 

belirlenerek, 5 farklı lif ve 5 farklı örgü yapısında toplam 25 adet kumaĢ kontrollü 

Ģartlarda dikiĢsiz örme teknoloji ile üretilmiĢtir. Üretilen kumaĢların fiziksel ve 

konfor testleri gerçekleĢtirilmiĢ, optimum konfor özelliklerine sahip kumaĢlar 

belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. 

Elde edilen sonuçlardan yola çıkarak, belirlenen 8 kumaĢın ile bisiklet yol 

yarıĢları için en iyi özelliklere sahip olacağı düĢünülen 4 farklı özgün model 

geliĢtirilmiĢtir. Modellerin tasarımları için ticari üretimde yaygın olarak satılan 

ürünler incelenmiĢ, hareket analizleri ve ortam koĢulları göz önüne alınmıĢtır. 

Modellerin giyim konforunun subjektif yöntemlerle değerlendirilmesi ve 

modellerin tasarım doğrulamasının yapılması amacıyla, 8 reakrasyonel bisiklet 

sporcusunun katıldığı subjektif giyim denemeleri yapılmıĢ, giysilerin aktif spor 

sırasında deri sıcaklığı, vücut iç sıcaklığı, kalp atım hızı gibi vücudunun fizyolojik 

parametreleri üzerine etkileri incelenmiĢtir. Giyim denemeleri gerçek ortam 

koĢullarını simüle etmesi amacıyla iklimlendirme laboratuarında 

gerçekleĢtirilmiĢtir. Elde edilen veriler analiz edilmiĢ, bisiklet yol yarıĢları için en 

uygun olan modeller önerilmiĢtir. GerçekleĢtirilen tez çalıĢması, multidisipliner 

bir çalıĢmanın sonucunda ortaya konmuĢtur. 
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2. ÖNCEKĠ ÇALIġMALAR 

2.1. Giyim Konforu Ġle Ġlgili ÇalıĢmalar 

Kweon et al. (2004), pijamalık kumaĢların mekaniksel özelliklerini 

Kawabata Değerlendirme Yöntemi ile objektif olarak ölçmüĢlerdir. Subjektif 

değerlendirmeler için ise 20 kadın ve 20 erkekten oluĢan bir grup ile çalıĢılmıĢtır. 

Elde edilen sonuçlar, kadınların erkeklere göre daha hassas değerlendirmeler 

yaptıklarını ve poliesterden yapılan pijamaların pamuklu pijamalara oranla daha 

iyi tutum özelliklerine sahip olduğu ortaya konmuĢtur.  

Li (2005), ısı ve nemin psikolojik algısını ölçmek amacıyla yün ve 

akrilikten üretilen kazakları ġekil 2.1'de görülen psikolojik derecelendirme ölçeği 

kullanılarak yağmurlu koĢullarda giyim denemesi ile değerlendirmiĢtir. 

ÇalıĢmanın sonucunda, yün kazakların, akrilik kazaklara göre kiĢileri daha sıcak, 

rahat ve kuru hissettirdikleri gözlemlenmiĢtir.  

 

ġekil 2.1. Psikolojik derecelendirme ölçeği (Li, 2005) 

Roberts et al. (2007), içliklerin termoregülasyonunu belirlemek amacıyla 

yaptıkları çalıĢmayı, iklimlendirme laboratuvarında 20.6° C ± 0.2 ve % 47.5 ± 7.7 

bağıl nem koĢullarında, 7 erkek sporcu ile koĢu bandında gerçekleĢtirmiĢlerdir. 

Isıtıcı içlik, soğutucu içlik, %100 pamuk tiĢört, çıplak üst beden olmak üzere 4 

farklı Ģekilde yapılan çalıĢmada, kiĢilerin üst bedeni çıplakken ön ve arka 

görüntüleri (ġekil 2.2) termal kamera kullanılarak alınmıĢtır. Deri sıcaklığı, rektal 

sıcaklık, konfor derecesi, algılanan zorlanma derecesi, giysinin çektiği nem 

miktarı ve buharlaĢma dereceleri izlenmiĢtir.  
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ġekil 2.2. Egzersiz sonunda, tüm koĢullar için katılımcının ön beden görüntüsü (Roberts, 

2007). 

Havenith et al. (2008), 9 erkek ve 9 kadın olmak üzere toplam 18 koĢucu ile 

aktivite sırasında üst bedenin terleme dağılımlarını gözlemlemiĢlerdir.  

 Okur ve arkadaĢları (2008), giysilerin termal konfor performanslarının 

belirlenmesine yönelik objektif ve subjektif ölçüm yöntemlerine dayanan bir 

metot geliĢtirmiĢtir. Yedi gönüllü sporcuya, ticari olarak satılan beĢ farklı 

hammadde ve fiziksel/yapısal özelliklere sahip bir grup örme kumaĢ kumaĢtan 

sıfır yaka uzun kollu tiĢörtler giydirilmiĢtir. Giyim denemeleri 24 °C sıcaklık ve 

% 60 bağıl nem koĢullarında gerçekleĢtirilmiĢtir. Tasarlanan sistemlerle elde 

edilen objektif verilerin hangi oranda gerçeği yansıttığının belirlenebilmesi için 

subjektif ve fizyolojik verilerle iliĢkileri incelenmiĢtir. 

Abreu (2008), aktif spor giyim için termal konfor davranıĢlarını termal 

manken üzerinde, üç farklı birleĢtirme teknikleri ile elde ettikleri tiĢörtleri 

deneyerek karĢılaĢtırmalı olarak incelemiĢtir.   
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Fan and Tsang (2008), badminton sporunda kullanılan uzun kollu tiĢört ve 

pantolonun ısıl konfor özelliklerini objektif ve subjektif yöntemlerle 

değerlendirmiĢlerdir. Bu kapsamda 5 gönüllü sporcu ve termal manken ile 

çalıĢılmıĢtır.    

Kaplan ve Okur (2008), Türk tüketicileri açısından giyim konforunun önemi 

ile konfor konusunda karĢılaĢtıkları problemleri incelemiĢlerdir. Yapılan anket 

çalıĢmasının sonucunda, tüketicilerin giysi alım sürecinde giysinin vücuda uyumu 

ve konfor özelliklerinin en önemli kriterler olduğu gözlemlenirken, konfor 

konusunda hareket kolaylığı, terleme ve giysinin vücuda uyumu açısından 

problemler yaĢandığı görülmüĢtür. 

Ho et al. (2008), yaptıkları deneysel çalıĢmada, farklı tiĢört tasarımlarının 

termal konfora etkilerini araĢtırmıĢlardır. Bu kapsamda örgü yapısı değiĢtirilerek 

hazırlanan 10 farklı kısa kollu tiĢörtün termal manken üzerinde ısıl yalıtım ve 

bağıl su buharı direnci ölçümleri alınmıĢtır. Termal yalıtım ve bağıl su buharı 

direnci ölçümleri termal manken yürüdüğünde ve ayakta dururken yapılmıĢtır. 

Elde edilen sonuçlar açık stilde ve file örgünün yan panellerde kullanılmasının 

toplam termal yalıtım ve bağıl su buharı direncini etkilediğini, vücudun ısı ve nem 

dengesini korumada en etkili giysi olduğunu göstermektedir.  

Özdil vd. (2009), farklı iplik numaralarında (Ne 20, Ne 30, Ne 40) ve iplik 

büküm katsayılarında (αe=3.2, 3.6, 4.0) üretilmiĢ olan pamuk iplikleri kullanarak, 

bu ipliklerden aynı üretim Ģartlarında süprem kumaĢlar ördürmüĢlerdir. 

KumaĢların nem iletim özelliklerini “SDL-ATLAS Moisture Management Tester” 

cihazında ölçerek iplik numarası ile iplik büküm katsayının elde edilen değerler 

üzerindeki etkisini izlemiĢlerdir.  

Namlıgöz vd. (2010), MMT (Moisture Management Tester) cihazında farklı 

liflerden dokunan kumaĢların sıvı nem iletim özelliklerini incelemiĢlerdir. 

ÇalıĢma kapsamında yirmi bir farklı tip dokuma kumaĢ kullanılmıĢtır. % 100 

selülozik veya % 100 poliester kumaĢların aksine, selülozik-poliester karıĢımı 

kumaĢların etkili bir Ģekilde sıvı emilimi ve iletimi sağladığı gözlemlenmiĢtir.  
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Süpüren ve arkadaĢları (2011), pamuk/pamuk, pamuk/polipropilen, 

polipropilen/pamuk ve polipropilen/polipropilen hammaddelerini kullanarak çift 

yüzlü kumaĢların nem transfer özelliklerini ve termal emicilik değerlerini kuru ve 

ıslak Ģartlar altında ölçmüĢlerdir. Elde ettikleri sonuçlarda en iyi nem yönetimini 

PP(iç)/pamuk(dıĢ) kumaĢ sağlamıĢ ve en yüksek konfor seviyesinde olduğu 

saptanmıĢtır. Pamuk(iç)/PP(dıĢ), Pamuk(iç)/Pamuk(dıĢ) olan kumaĢlar nem 

yönetimi açısından rahatsızlık hissi vermektedir. Çünkü nemi absorbe eden pamuk 

yüzey cilt ile temas halindedir ve aynı zamanda ıslaklık ve soğuk bir his 

duyulmasına neden olmaktadır. PP(iç)/PP(dıĢ) olan kumaĢta ise polipropilen nem 

absorbe etmemekte, ancak nem kapiler boĢluklarda hızla yayılarak kumaĢın geniĢ 

bir bölümüne ıslaklık yayılmaktadır. Bu da serin ve ıslak hissetmeye neden 

olmaktadır.   

Yüksel ve Okur (2011), farklı fiziksel ve yapısal özelliklere sahip örme ve 

dokuma kumaĢlara fiziksel ve konfor testleri gerçekleĢtirmiĢlerdir. Aynı zamanda 

subjektif soğukluk ve nemlilik değerlendirmelerini ön kol testi ile subjektif olarak 

yapmıĢlardır. Objektif ve subjektif test sonuçlarını karĢılaĢtırmalı olarak 

değerlendirmiĢlerdir.  

Smith and Havenith (2012), 13 antremanlı bayan sporcu ile 25 °C %45 bağıl 

nem 2m.s-1 rüzgar hızında  %60 ve %75 VO2maks olacak Ģekilde 2 yoğun 

egzersiz programında çalıĢılarak, terleme oranlarını ölçmüĢlerdir. Önceki 

çalıĢmalarında elde ettikleri erkek sporcuların terleme oranları ile karĢılaĢtırmalı 

olarak inceleyerek, cinsiyete göre vücut terleme haritasının gösterdiği farklılıkları 

analiz etmiĢlerdir. Sonuçlara göre bayanlarda en yüksek terleme oranları sırtın üst 

tarafındaki orta alanda, göğüslerin arasında kalan üçgen bölgede oluĢurken, en 

düĢük terleme oranları göğüslerde ve avuç içlerinde gözlemlenmiĢtir (ġekil 2.3). 

Terleme oranları değerlerinin dağılımları her iki cinste bazı farklılıklar 

göstermesine rağmen, her iki grupta  en yüksek olduğu yerler sırt arka ortası 

olurken, en düĢük eller ve ayaklar olduğu gözlemlenmiĢtir (ġekil 2.3). Terleme 

oranları ve deri sıcaklıkları arasında bir korelasyona rastlanmamıĢtır.  
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ġekil 2.3. Bayan sporcuların bölgesel ortalama terleme oranları (A: %60 VO2maks, B: %75 

VO2maks) (Smith ve Havenith, 2012). 

Kanat ve Özdil (2013), pamuk ve poliester hammaddesinden üretilmiĢ üç 

farklı sıklıktaki örme kumaĢın ısıl konfor özelliklerini farklı nem oranlarında 

incelemiĢlerdir.  

Balcı (2013), 5 erkek sporcuya 21,7 °C, %61,6 bağıl nem koĢullarında 

iklimlendirme laboratuvarında bisiklet ergometresi üzerinde farklı yüklenme 

Ģiddetlerinde bir egzersiz protokolü gerçekleĢtirmiĢtir.  Sporcuların oksijen 
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tüketimleri ve karbondioksit üretimleri ve bunlara bağlı solunumsal değiĢim 

oranları (SDO), nabız değiĢimi, yorgunluk düzeyi gibi parametreler takip 

edilmiĢtir. Ayrıca termal kamera kullanılarak sporcuların vücutlarının farklı 

bölgelerinin yüzey sıcaklıkları belirlenmiĢ ve vücut iç sıcaklıkları da yutulabilir 

özel sıcaklık sensörlü bir sıcaklık ölçüm sistemi ile deney süresince belli 

aralıklarla kayıt altına alınarak, elde edilen verilerin değerlendirilmesiyle, 

vücudun ısıl davranıĢ değiĢimleri takip edilmiĢtir.  

Özdil and Anand (2014), aktif spor giyimde sporcuların performanslarını 

arttırmaya yönelik lif, iplik, kumaĢlar ve özel terbiye iĢlemlerini araĢtırmıĢlardır. 

Bu kapsamda kullanılan spor giysilik kumaĢların termal konfor özelliklerini 

incelemiĢlerdir.   

Özgen ve AltaĢ (2014), farklı iplikler kullanarak süprem örgü yapısında 

kumaĢlar ördürmüĢlerdir. KumaĢların termal konfor, nem iletimi yönetimi ve 

tutumlarını analiz etmiĢlerdir. ÇalıĢmanın sonunda soyadan üretilen kumaĢların en 

yüksek ısıl konfor ve yüksek nem iletimi özelliklerine sahip olduğu, bambu 

kumaĢların ise en pürüzsüz yüzey algısı verdiği belirlenmiĢtir.  

Bhatial and Malhotra (2016), çalıĢmalarında termofizyolojik konfor 

özelliklerini detaylı olarak inceledikleri bir literatür araĢtırması sunmuĢlardır. Isı 

ve ne iletim özelliklerini etkileyen faktörler, bu özelliklerin hangi yöntemlere göre 

ölçüldüğü ve değerlendirildiği gibi bilgileri detaylı olarak açıklamıĢlardır.  

Giyim konforu konusunda ülkemizde hazırlanan tez çalıĢmalarından bazıları 

aĢağıdaki Ģekilde özetlenmiĢtir. 

GüneĢoğlu (2005), pazarda yaygın olarak kullanılan farklı örgülere sahip 

spor giysilik kumalara Alambeta ve Permetest cihazlarını kullanarak termal 

konfor parametre ölçümleri gerçekleĢtirmiĢtir. Ġncelenen kumaĢ özelliklerinden 

termal absorbtivite ve termal iletkenliğin tahmin edilmesine yönelik bir yapay 

sinir ağı oluĢturmuĢtur. Kurulan yapay sinir ağı sisteminde kumaĢların gramajı, 

kalınlığı, yoğunluğu, liflerin iletkenliği, yoğunluğu ve Ģekil faktörleri girdi verileri 

olarak kullanılmıĢtır.   
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Kaplan (2009), ısıl konforun değerlendirilmesi için objektif ve subjektif 

ölçümlere dayalı bir yöntem geliĢtirilmesine temel oluĢturacak çalıĢmalar 

yapmıĢtır. Isıl konforun değerlendirilmesi amacıyla, piyasada sportif giysi 

üretimine yönelik farklı özelliklerdeki 17 kumaĢla çalıĢmıĢ, bir kısmına objektif 

testler, bir kısmından üretilen giysilerle subjektif giyim denemeleri ve önkol 

testleri gerçekleĢtirmiĢtir. ÇalıĢma kapsamında, dinamik terleyen levha ve ısıl 

manken sistemleri tasarlanmıĢ ve üretilmiĢtir. Ayrıca dinamik terleyen levha 

sistemi üzerinde gerçekleĢtirilen çalıĢmalarla dinamik Ģartlarda kumaĢların su 

buharı geçirme performansının belirlenmesine yönelik yeni bir yöntem ortaya 

koyulmuĢtur. Objektif testlerin sonuçları ile subjektif verileri karĢılaĢtırmalı 

olarak incelenerek, aralarındaki iliĢki incelenmiĢtir.   

Utkun (2013), bebek iç giyiminde farklı liflerin ve kumaĢ yapılarının da 

kullanılabileceği düĢüncesinden hareket edilerek on beĢ çeĢit dokuma kumaĢ ile 

sekiz çeĢit örme kumaĢın fiziksel parametreleri ile ısıl konfor özellikleri 

arasındaki iliĢkileri karĢılaĢtırmalı olarak incelemiĢ, optimum konfor özelliklerine 

sahip kumaĢları belirlemiĢtir. Bu kumaĢlardan üretilen iç giysiler ile bebekler 

üzerinde giyim denemeleri gerçekleĢtirilmiĢ ve giysilerin insan vücudunun 

fizyolojik parametreleri üzerindeki etkileri inceleyerek bebek giysilerinde farklı 

kumaĢ ve lif çeĢitlerinin kullanılabileceğini önermiĢtir.   

TaĢtan (2013), poliester ve mikrolif poliester iplikler kullanılarak farklı örgü 

tiplerinde üretilmiĢ özellikle bisiklet spor giyiminde kullanılan örme kumaĢ 

yapılarının ısı ve nem konfor özellikleri araĢtırmıĢtır. Isı ve nem konfor özellikleri 

yüksek kumaĢ yapıları belirleyerek, kullanıcıya giyim konforu sağlayacak olanlar 

önermiĢtir.  

Tama (2016), çalıĢmasında Alp Disiplini sporcuları için termal içlik 

modelleri geliĢtirmiĢtir. Objektif testler ile 11 farklı kumaĢ yapısının mekanik ve 

konfor özellikleri belirlenmiĢ, 3 alt ve üst termal içlik modeli geliĢtirilmiĢtir. 

Kayak simülatörü kullanılarak, iklimlendirme laboratuvarında gerçekleĢtirilen 8 

reakrasyonel sporcu ile subjektif giyim denemeleri gerçekleĢtirilerek içlikler 

değerlendirilmiĢtir.  
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2.2. Bisiklet Sporcu Giysileri Ġle Ġlgili ÇalıĢmalar 

Dickson and Damhorst (1993), 56 bayan bisiklet sporcusu anket ve açık 

uçlu görüĢmeler olmak üzere 2 farklı yol ile spor giyimdeki kullanım ve ilgi 

alanlarındaki farklılıkları incelemiĢlerdir. 

Jeukendrup and Martin (2001), yaptıkları çalıĢmada bisiklet sürüĢü sırasında 

performansı etkileyen içsel (antreman yapmak, karbonhidrat, kafein) ve dıĢsal 

(vücut ağırlığı, sürme sırasındaki vücut duruĢu, giysi, bisiklet, tekerlekler) 

etkenlerin etkilerini incelemiĢlerdir. ÇalıĢma bisiklet sürmeye yeni baĢlayan 

sporcular, antrenmanlı sporcular ve üst sınıfta yer alan bisiklet yol yarıĢ sporcuları 

ile 40 km’lik bir etapta farklı VO2maks değerleri ile gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Performansı arttırmada en etkili yolun antrenman yapmak olduğu gözlemlenmiĢ, 

ancak vücut duruĢundaki en ufak bir değiĢimin bile performansı etkilediği 

gözlemlenmiĢtir.  

Black ve Cloud (2009) bisiklet devriye memurları günlük görevlerini yerine 

getirirken ihtiyaç duydukları üniformaları tanımlayan bir çalıĢma yapmıĢlardır. 

Toplam 238 bisikletli polis devriyeleriyle anket çalıĢması yapılmıĢtır. Bisiklet 

polis devriyelerinin, diğer polislere göre daha yüksek ısı ve terleme oranları 

olması sebebiyle giyen kiĢilerin giysi uyumu, giysi konforu, hareketliliği 

esnekliği, dayanıklılığı, koruması ve estetik görünme ihtiyaçları belirlenmiĢtir.  

Oğlakçıoğlu ve arkadaĢları (2013), çalıĢmalarında yaz ve kıĢ aylarında 

giyilmek üzere bisikletçi giysilerinde kullanılan dört farklı kumaĢ yapısının termal 

konfor özelliklerini incelemiĢlerdir. ÇalıĢmada, termal direnç, termal soğurganlık, 

bağıl su buharı geçirgenliği ve hava geçirgenliği gibi termal konfor parametreleri 

test edilmiĢ, elde edilen veriler son kullanım amacına göre analiz edilerek dikim 

iĢleminin termal konfor özelliklerine etkileri belirlenmiĢtir.  

Venkatraman et al. (2013), bisikletçiler için giysilerin vücuda yaptıkları 

basıncı, subjektif giyim denemelerinde 4 ticari ürün ile değerlendirmiĢler, 

Tekscan basınç sensörü ile vücudun farklı noktalarından ölçümler almıĢlardır. 

Deneklerde giysinin vücuda uyumu, kolay giyilmesi, genel konfor ve duyusal 
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konfor parametrelerini araĢtırmıĢlardır. Aktif bisiklet sürme sırasında etkilenen 

kasları ġekil 2.4’deki gibi sunmuĢlardır. 

 

ġekil 2.4. Aktif bisiklet sürüĢ sırasında etkilenen kaslar (Ferguson and Bourke, 2013) 

Özkan ve Meriç (2014), çalıĢmalarında yaz aylarında kullanılan bisikletçi 

giysilerinde sıklıkla tercih edilen 6 farklı poliester kumaĢ yapısının termal konfor 

ve nem yönetim özelliklerini değerlendirmiĢlerdir. ÇalıĢmanın sonucunda 

inceledikleri 6 kumaĢ yapısından çözgülü örme olan raĢel kumaĢın, hava 

geçirgenliği yüksek, termal direnci düĢük, su buharı direnci düĢük ve nem iletim 

yönetimi değeri iyi özelliklere sahip olduğu için yaz aylarında bisikletçi 

giysilerinde kullanıma uygun olarak önerilmiĢtir. 

Liu et. al. (2016), yaptıkları çalıĢmada, bisikletçi giysisi için statik giysi 

basıncı ile dinamik giysi basıncı arasındaki farka dayalı olarak geliĢtirilen giysi 

kalıplarının optimizasyonu amaçlanmıĢtır. Öncelikle, statik ve dinamik koĢullarda 

giysi basınçlarının ölçüldüğü bir üst bisiklet giysisi üzerinde 53 ölçüm noktası 

iĢaretlenmiĢtir. Statik ve dinamik basıncın karĢılaĢtırılması ile optimum giysi 

kalıbı elde edilmiĢtir. Hem orijinal giysi kalıplarına ve hem de optimize giysi 

kalıplarına göre iki üst bisiklet giysisi üretilmiĢtir. Optimizasyon etkisini test 

Bisiklet sürüĢ 

sırasındaki kas 

hareketleri 

Bisiklet sürüĢ 

sırasındaki kas 

yaralanmaları 
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etmek için geliĢtirilen bisikletçi giysileri, bisiklet üzerinde yapılan giyim 

denemeleri ile karĢılaĢtırmalı olarak incelenmiĢtir. 

ġekil 2.5. Giysi basıncına dayalı giysi kalıbı optimizasyonunun genel Ģeması (Liu et. al. 2016). 
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3. GĠYĠM KONFORU 

Tekstil teknolojilerindeki geliĢmelere paralel olarak insanların hayat 

standartlarının yükselmesi sonucu, kumaĢ ve giysilerden beklentiler sadece 

sağlamlık, estetik, tasarım ve modaya uygunluk olmaktan çıkmıĢtır (Marmaralı 

vd., 2006). Günümüzde tüketiciler artık giysilerden hareket rahatlığı, vücuda 

uyum, kullanım ve bakımı kolaylığı gibi fizyolojik ve psikolojik açıdan 

kendilerini tatmin edebilecek performansa sahip giysiler talep etmektedir. DeğiĢen 

bu istek ve beklentiler konfor kavramını ortaya çıkarmıĢtır. Konfor, insan 

vücudunun çevresi ile fizyolojik, psikolojik ve fiziksel uyumun memnuniyet 

verici olması olarak tanımlanmaktadır (Evrim ve Özdil, 2013).  

Konfor, genel olarak Slater (1985) tarafından “vücut ve çevre arasındaki 

fizyolojik, psikolojik ve fiziksel uyumun sonucu ortaya çıkan memnuniyet 

duygusu” olarak tanımlanmıĢtır (Okur vd., 2008). Sarkar’a (1994) göre konfor 

sadece bireysel olarak tanımlanabilen, subjektif bir kavramdır (GüneĢoğlu, 2005). 

Hatch, “giyim konforunun kiĢilerin giydikleri giysilerin fizyolojik ve psikolojik 

olarak farkında olmaması'' durumu olduğunu belirtirken; Li, giyim konforunun 

fizyolojik ve çevresel faktörlerden etkilendiğini ve ortaya çıkan fizyolojik algılar 

arasında oluĢan bir etkileĢim durumu olduğunu belirtmiĢtir (Yüksel ve Okur, 

2011). Günümüzde giyim konforunun liflerin ve hatta kumaĢların ısıl özellikleri, 

dokunma vb. gibi birçok faktörlerle iyi bir bağlantısı olduğu bilinmektedir 

(Namligöz ve ark., 2010).  

Giyim konforu günlük giysilerde aranılan bir özellik olmakla birlikte, aktif 

spor giyimde çok büyük önem taĢımaktadır. Bireylerin serbest zamanlarında spor 

aktivitelerinde kullandıkları giysiler aktif spor giyim olarak isimlendirilmektedir. 

Günümüzde yoğun iĢ yaĢamı, sürekli kapalı ortamda çalıĢma gibi faktörler 

bireylerin spor aktivitelerine olan ilgisini arttırmıĢ, böylelikle aktif sporda 

kullanılan giysilerin konfeksiyon sektöründeki pazar payı da önemli ölçüde 

artmıĢtır. Aktif spor giysilerin, yapılan aktiviteye yoğunluğuna ve giysinin 

kullanılacağı ortam koĢullarına bağlı olarak sporcunun performansını olumsuz 

etkilememesi beklenmektedir. Spor giysilerin aktivite sırasında oluĢan fazla ısıyı 

ve teri hızlı bir Ģekilde uzaklaĢtırmaları, olumsuz hava koĢullarına karĢı koruması, 



14 

 

serbest hareket imkanı sağlaması ve kiĢide konforsuzluk hissi oluĢturmaması 

beklenmektedir.  

Son yıllarda, aktif spor giyimde konfor hissini sağlamak için kullanılan 

kumaĢlar yüksek performans özellikleri göstermektedir (Uttam, 2013). 

Giyim konforu, ısıl (termal) konfor, duyusal (dokunsal) konfor, vücut 

hareketi konforu ve psikolojik (estetik) konfor alt bileĢenlerine ayrılmaktadır 

(ġekil 3.1) (Li, 2001). 

 

ġekil 3.1. Giyim konforunun sınıflandırılması (Li, 2001). 

Isıl konfor deri yüzeyindeki ve alt katmanlarındaki reseptörlerden gelen 

sinyallerin birleĢmesinden oluĢan bir termoregülasyon sistemidir. ASHRAE (The 

American Society of Heating Refrigerating and Air Conditioning Engineers) 

standartlarına göre çevrenin termal Ģartlarına karĢı duyulan memnuiyet olarak 

tanımlanmıĢtır (Wang Z.W. 2002). 

Saville (2002) ısıl giyim konforunu, giysinin ısı ve nemi transfer etme 

özelliği ve farklı fiziksel aktivite durumlarında vücut ısısının dengesinin 

sürdürülebilmesi ile iliĢkili olarak açıklamıĢtır. Isıl konfor, giysinin vücut 

sıcaklığını olması gereken sıcaklık sınırları içerisinde muhafaza etmesi ve 

vücudun ürettiği teri aktarması yeteneği ile ilgili bir özelliğidir. Isıl konfor hissi, 

kiĢinin içinde bulunduğu ortamın sıcaklık veya nem miktarından memnun olması, 

ortam koĢullarıyla ilgili hiçbir değiĢiklik talep etmemesi halidir. Giysi konforunun 

en önemli parametrelerinden birisi olan ısıl konfor, giysinin ısı, nem ve hava 

geçirgenlikleriyle ilgilidir (Evrim ve Özdil, 2013). 
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Tüketicilerin en önemli beklentilerinden birisi olan ısıl konfor özellikle aktif 

spor giyimde sporcuya fizyolojik açıdan konfor sağlamalıdır. Isıl açıdan konforlu 

giysiler, farklı çevre koĢulları ve çeĢitli fiziksel aktivitelere bağlı olarak vücudun 

değiĢen sıcaklık ve nemini transfer ederek vücudun ısı ve nem dengesinin 

korunmasında en önemli iĢlevi yerine getirirler (Bilgi ve Kalaoğlu, 2010). 

Ġnsan metabolizması, aktiviteler sırasında devamlı olarak ısı üretmektedir. 

Bu ısı miktarı aktivitenin ağırlığına göre değiĢmektedir (Seventekin, 1988). 

Vücudun ısı üretimi, fiziksel aktivitelere bağlı olarak değiĢirken (Çizelge 3.1.), 

metabolizmanın enerji üretimi, vücudun iĢlevselliği, kasların ve adalelerin 

aktivitesinden de etkilenmektedir (Marmaralı, 2013).  

Çizelge 3.1. Vücudun farklı aktivitelerde ürettiği enerji miktarları (Marmaralı, 2013). 

Eylem Enerji (Watt) 

Tam dinlenme durumu (uykuda) 75 

Oturma durumunda 100-125 

Orta derecedeki bir çalıĢma 300-400 

Ağır çalıĢma koĢullarında 700 (1 saatlik çalıĢma durumunda) 

En üst seviyede antrenman 1200 (6 dakikalık antrenman sonrasında) 

Ġnsan vücudunun 37C° kalması için, hareket sonucu üretilen ısının aynı 

zamanda dıĢarı verilmesi gerekmektedir. Üretilen ısının yaklaĢık %10’u nefes alıp 

verme sırasında dıĢarı atılmaktadır. Vücutta oluĢan ısının büyük kısmı (yaklaĢık 

%90) ciltten giysiden geçerek dıĢarı atılmaktadır. Yanı cilt, insanın ısı 

düzenlemesinden en önemli organıdır. Isının cilt yoluyla dıĢarı verilmesi 

kondüksiyon, konveksiyon ve radyasyon (ġekil 3.2.) yoluyla olmaktadır 

(Seventekin, 1988: Bhatia and Malhotra, 2006). Eğer vücutta kontrol altına 

alınabileceğinden daha fazla miktarda ısı üretilirse ya da belirli bir vücut 

sıcaklığına yetecek kadar ısı üretilemezse vücudun ısıl konfor hissi ortadan 

kalkacak demektir (Utkun, 2013).   
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ġekil 3.2. Isının vücuttan dıĢarı atılmasının Ģematik diyagramı, M: Metabolik Isı Üretimi (Bhatia 

and Maltohra, 2016). 

Giysi konforunun bir alt kümesi olan duyusal konfor, bir kumaĢın veya 

giysinin giyinen kiĢinin duyuları tarafından nasıl algılandığıyla, giyinenin 

hoĢnutluğunu ifade etmektedir (Bilgi ve Kalaoğlu, 2010). 

Bir kumaĢın duyusal konfor duygusu çok boyutlu özelliklere sahiptir ve tek 

bir fiziksel özelliğin ölçülmesi ile mümkün değildir. KumaĢların duyusal veya 

dokunsal konfor özelliklerinin değerlendirilmesinde genellikle “kumaĢ tutumu” 

kavramı kullanılmaktadır (Utkun, 2013). 

Duyusal konfor termal, basınç, acı gibi uyarılara verilen duyusal yanıtın 

algılanma Ģekli ile iliĢkilidir. Bu dıĢ uyarılar kan akıĢının, terleme hızının 

ayarlanması ile dengelenir. 

1) Dokunsal Duyular: sert, kaĢındırıcı, iğne gibi batıcı, gıdıklayıcı 

2) Nemlilik Hissi: ıslak, yapıĢkan, nemli, bunaltıcı  

3) Basınç Hissi: rahat, geniĢ, hafif, ağır, yumuĢak, sert 

 4) Termal Duyular: soğuk, serin, sıcak, ılık, çok soğuk  
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Bu duyular özellikle yaz giysilerinde, spor ürünlerinde ve vücudu saran 

ürünlerde ön plandadır (Selli, 2013). 

Giysi konforunun ölçümünde objektif ve subjektif yöntemler olmak üzere 

farklı yöntemler ve testler gerçekleĢtirilmektedir. Objektif ölçümler belirlenen 

standartlar çerçevesinde uygun cihazlarla test edilerek, sayısal veriler elde 

edilmektedir. Subjektif ölçümlerdeyse, gönüllü kiĢilerle giyim denemeleri ve 

önkol testi gibi yöntemler kullanılarak, katılımcı yorumları elde edilmektedir. . 

KumaĢların ve/veya giysilerin değerlendirmesinde subjektif yöntemler 

kullanıldığında, katılımcılar farklı duyusal algılara sahip olduklarından aynı 

durumlar için farklı cevaplar verebilmektedir.  

Bu nedenle değerlendirme skalaları içerisinde kullanılan tanımlayıcı 

sıfatların, objektif olarak ölçülebilen bir özellikle iliĢkilendirilebilen sıfatlar 

olmasına dikkat edilmelidir. Çünkü ancak böylece, objektif olarak ölçülen veriler 

ve subjektif değerlendirmeler arasında iliĢki kurulabilmektedir (Yüksel, 2011). 

Konforun alt bileĢenlerinden biri olan vücut hareketi konforunda ise 

giysinin vücuda uyumunu kapsamaktadır. Bir giysinin kumaĢının ısı, nem ve 

buhar transferi ne kadar iyi özellikte olursa olsun, vücuda uyumu iyi değilse, 

tüketici için konforlu olmayacaktır (Milenković et al., 1999). Böyle bir giyside 

kiĢinin vücut hareketleri sonucunda ya hareket serbestliği engellenecek ya da giysi 

üzerinde dikiĢ patlamaları ortaya çıkacaktır. KiĢi, giysi içerisinde rahatlıkla 

hareket etmek istemektedir (Bozkurt, 1995).  

Vücut hareketlerini sınırlayan bir giysi, cildinde tahriĢe neden olmakta, 

kiĢinin kan dolaĢımını engellemekte  ve vücut için uygun olmayan bir mikroklima 

ortamı yaratmaktadır (Milenković et al., 1999). 

Konfor konusundaki psikoloji kavramı, duyu organları ile alınan çevresel 

uyarıların geçmiĢ tecrübe ve beklentilerle karĢılaĢtırılarak algıya dönüĢtürülmesi 

ve bunların sosyal hayat içinde çeĢitli Ģekillerde ifade edilmesini kapsamaktadır 

(GüneĢoğlu, 2005).   
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Giyimdeki psikolojik konfor algısı ise kullanıcının beklenti ve duygularının 

giysi tarafından ne kadar karĢılanmakta olduğunun bir ifadesidir.  Giysinin 

modaya uygunluğu, tasarımı, markası, rengi, kumaĢ ve aksesuar özelikleri, yer, 

zaman ve duruma uygunluğu ile giysiyi giyen bireyin kiĢiliğine uygunluğu gibi 

özelliklerinden etkilenmektedir (Utkun, 2013). 



19 

 

4. BĠSĠKLET SPORU 

4.1. Bisiklet Sporu ve Yol YarıĢları   

Hafif, iki tekerlikli, sürücüsü tarafından hareket ettirilen ve yönlendirilen 

bisiklet, insan enerjisini itme gücüne dönüĢtürmek amacı ile bu güne değin 

geliĢtirilen araçların en verimlisi olarak kabul edilmektedir. Ġlk olarak 19. Yüzyıl 

baĢlarında ortaya çıkan bisiklet (bycycle-bike) kısa sürede önemli bir ulaĢım aracı 

durumuna gelerek tüm dünyada, ulaĢım ve spor amacı için kullanılmaya 

baĢlanmıĢtır (ĠĢçi, 2006).  

Dünya üzerinde bilinen ilk iki tekerlekli araç, Baron Karl de Drais de 

Sauerbrun tarafından tahta malzemeden geliĢtirilen ve 6 Nisan 1818’de Paris’te 

sergilenen “drezin”olmuĢtur. Bu alet ile hareket edebilmek için binicinin yerden 

destek alması gerekmekteydi. Ġskoç Kirk Patrick McMillan’ın 1839 yılında pedalı 

bulmasıyla bisiklet bugünkü görünümü andırmaya baĢlamıĢtır (Süme ve Özsoy, 

2010). 1861 de Fransa da Pierre Michaux ve oğlu yapmıĢtır “Velospid” adıyla 

tanınan günümüzde kullandığımıza benzer bir bisiklet geliĢtirmiĢlerdir (ĠĢçi, 

2006). 

Bisiklet kullanmayı üç farklı kategoride değerlendirmek mümkündür. 

Bunlar rekreatif amaçlı açık alanda bisiklet kullanımı, Ģehir içinde ulaĢım amaçlı 

bisiklet kullanımı ve sportif amaçlı bisiklet kullanımıdır. Bisikletin sportif amaçlı 

kullanımı “yarıĢmaya ve rekabete dayalı” türüdür. Burada birey takım halinde 

veya tek olarak diğer takımları/bireyleri geçmek için bisikleti bir yarıĢma aracı 

olarak kullanılmaktadır (Ardahan ve Mert, 2014). 

Bisiklet yarıĢı, yol yarıĢları, bisiklet krosu yarıĢı, dağ bisikleti yarıĢı, salon 

bisikleti yarıĢı, BMX, bisiklet pisti yarıĢlarını içeren birkaç kategoriden 

oluĢmaktadır. Bisiklet sporunun baĢlangıcı olarak kabul edilen ilk resmi bisiklet 

yarıĢı Fransa Bisiklet Turu’nun birincisi olup, 1869’da Paris-Rouen arasında 

düzenlenmiĢtir. Bisiklet yarıĢları, 1890’larda Avrupa’nın pek çok ülkesinde en 

çok tutulan yaz sporu haline gelmiĢtir (Süme ve Özsoy, 2010).  
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Dünyada en itibarlı yol yarıĢları olan Fransa Bisiklet Turu’nu, “Ġtalya 

Bisiklet Turu” ve “Ġspanya Bisiklet Turu takip etmektedir. Türkiye’de ise 

“Türkiye Uluslararası CumhurbaĢkanlığı Bisiklet Turu” yapılmaktadır.  

Birçok yönden yararlı olan bisiklet çok verimli bir ulaĢım aracıdır. Çevre 

kirliliği, yeryüzündeki petrolun azalması, bağımsız enerji kaynağı olan insan 

düĢünüldüğünde bisikletin faydaları daha ön plana çıkmıĢtır. Birçok geliĢmiĢ 

ülkelerde, özellikle Japonya, Çin ve Ġngiltere de bisiklet çok yaygın olarak 

kullanılmaktadır. Bu kapsamda bisiklet sporcu giysisi de önem kazanmakta, 

yükselen standartlar nedeniyle giysilerden beklentiler artmaktadır.  

4.2. Bisiklet Sporu Ortam KoĢulları ve Bisiklet Sporcu Giysilerinden 

Beklenen Özellikler 

Özellikle son yıllarda farklı hava koĢulları ve fiziki Ģartlar altında faaliyet 

gösteren spor dallarındaki ihtiyaçlara göre tasarlanan spor tekstili ürünlerine talep 

fazladır. Büyük kitlelere hitap eden olimpiyat, dünya Ģampiyonaları gibi spor 

organizasyonları ile çeĢitli spor müsabakalarının sporcu ve spor kurumlarına 

sağladığı prestij göz önüne alındığında performans arttırıcı ürün ve ekipmanların 

geliĢtirilmesi önem kazanmaktadır (Akçalı, 2016). 

Günümüzde spor tekstillerinden beklenen genel özelliklere; farklı hava 

Ģartlarına uyum, ısı yalıtımı, su geçirmezlik, konfor, UV koruma, esneklik, yüksek 

dayanım, hava geçirgenliği, kendi kendini temizleme, antistatik özellik, hijyen ve 

antibakteriyellik, kir iticilik, güç tutuĢurluk, opaklık ve kolay kuruma gibi 

fonksiyonel özellikler kazandırılabilmektedir (Uttam, 2013). 

Tez çalıĢması kapsamında yol yarıĢları için bisiklet üst spor giysisi 

geliĢtirilmesi planlanmıĢtır. Bu bağlamda dünyanın en prestijli bisiklet turları olan 

“Fransa Bisiklet Turu”, “Ġtalya Bisiklet Turu”, “Ġspanya Bisiklet Turu” gibi 

yarıĢların yanı sıra “Türkiye Uluslararası CumhurbaĢkanlığı Bisiklet Turu”nun da 

ortam koĢulları detaylı olarak analiz edilmiĢtir. Yol yarıĢlarında genel olarak 

yağmur ve özellikle de karĢıdan esen rüzgar bisiklet sporcularını oldukça 

zorlamaktadır.  
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ġekil 4.1. Tour de France yarıĢlarından bir fotoğraf 

Bu kapsamda, bisiklet yol yarıĢları için bu sporun giysilerinden beklentiler 

aĢağıdaki gibi sıralanabilmektedir.  

 Yüksek bir nem yönetimi performansına sahip olması, 

 Bisiklet sporu için gerekli hareket rahatlığını sağlaması, 

 Vücuda uyum sağlaması, 

 Hava geçirgenliğinin yüksek olması, 

 Hafif ve sağlam olması, 

 Termoregülasyon sağlaması. 

Ortam koĢullarının yanı sıra geliĢtirilecek olan üst giysi modeli için, bisiklet 

sporunda çalıĢan kas grupları da göz önüne alınmıĢtır. ġekil 4.2’de bisiklet 

sürerken çalıĢan kas grupları verilmiĢtir.  

 

ġekil 4.2. Bisiklet sürerken çalıĢan kas grupları. 
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Gövde ve pelvis özel hareketleri uzun süren yol yarıĢlarında sporcuları 

oldukça zorlamaktadır. Sporcuların sürüĢ sırasındaki hareketleri yarıĢlardaki 

performansları etkilemektedir. Bisikletçi giysilerinin özellikle üst bölgeyi 

destekler nitelikte olması gerekmektedir.  

4.3. Bisiklet Sporunda Kullanılan Giysiler  

Sentetik lifler, hidrofilik ya da hidrofobik yüzey oluĢturma özelliklerine 

sahiptir. Sentetik lifler nem yönetimi, yumuĢaklık, hafiflik, yalıtım ve çabuk 

kuruyabilme gibi özellikler sağladıklarından spor giyimde ilk tercih edilen lifler 

olmaktadır. Bu özelliklere sahip sentetik liflerden üretilen kumaĢların vücut ısısını 

düzenleyerek, kas performansını arttırarak ve yorgunluk hissini azalttığı 

gözlemlenmiĢtir (Uttam, 2013). Poliester ve türevleri sporcu giysileri için en 

yaygın olarak kullanılan hammaddedir. Aktif spor giyimde kullanılan diğer lifler 

ise poliamid, polipropilen, akrilik ve elastandır (Kaplan, 2009). Sentetik liflerde, 

lif çekim iĢlemi ile istenilen özelliklerde lif elde etmek mümkün olduğundan daha 

yüksek performans özellikleri sağlanabilmektedir. Örneğin, içi boĢluklu lifler, 

daha iyi ısı tutma özelliklerine sahiptirler. Bu liflerden üretilen ürünler yüksek su 

emiciliğe ve çabuk kuruma özelliğine sahiptir. Kanallı lifler ise, dairesel kesitte 

olmayıp kanal kesitli özelliği ile nem ve hava transferini kolaylaĢtırmaktadır. 

Hava dıĢarıdan içeriye, nem de içeriden dıĢarıya bu kanallar vasıtası ile 

aktarılmakta, böylelikle kuruma süresi kısalmaktadır.  

Dokuma kumaĢ yapılarının kullanımı söz konusu olsa da, spor tekstil 

ürünleri için ilk tercih her zaman örme kumaĢ yapıları olmaktadır. Bu durumun 

temel sebebi örme kumaĢ yapılarının dokuma kumaĢlara göre daha yüksek 

elastikiyet özelliğine sahip olmasıdır (Akçalı, 2016). Bisiklet sporu yoğun aktivite 

düzeyi gerektirdiğinden dolayı, sporcunun hareketlerinin engellenmemesi, vücudu 

ikinci bir deri gibi sarması ve giysinin vücuda uyum sağlaması oldukça önemlidir. 

Bu kapsamda genellikle örme kumaĢ yapıları ve elastan iplikler ön plana 

çıkmaktadır.  

Sporcu giysilerinin hammaddesi, kumaĢ yapısı gibi parametrelerinin 

yanında model özellikleri, sporcuların antrenman ve müsabaka performaslarını 

etkilemektedir. Zhang and Wang (2012), giysi modelinin yaka açıklığı ve etek ucu 
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geniĢliği ölçülerini değiĢtirerek, termoregülasyon üzerine etkilerini 

araĢtırmıĢlardır. 9 farklı kısa kollu tiĢört ile gerçekleĢtirdikleri giyim 

denemelerinde %55 VO2maks yüklenme Ģiddetinde koĢu bandında 8 erkek sporcu 

ile çalıĢmıĢlardır. ÇalıĢmada kalp atım hızı, rektal sıcaklık, deri sıcaklığı, 

mikroklima sıcaklığı gibi parametreler izlenerek, sıcaklık, ıslaklık ve konfor algısı 

ile ilgili subjektif veriler de takip edilmiĢtir. Farklı yaka açıklığına sahip 

modellerin termoregülasyon tepkileri arasında istatistiksel olarak anlamlı bir 

farklılık çıkarken, farklı etek ucu geniĢliğine sahip modellerin arasında önemli bir 

farklılık bulunmamıĢtır. ÇalıĢma sonucunda, yaka açıklığı farklı olan modellerin 

egzersiz sırasında gerçekleĢtirdikleri ısı transferinin, etek ucu farklı olan 

modellere göre daha iyi sonuç verdiği gözlemlenmiĢtir. Sporcu giysilerinin model 

özelliklerinin değiĢtirilmesiyle ilgili yapılan çalıĢmalar, özellikle profesyonel 

sporcuların performanslarını olumlu yönde etkilediğini göstermektedir.  

Ticari olarak bisiklet sporunda satılan üst giysi modellerin özellikleri 

aĢağıdaki gibi açıklanmıĢtır (ġekil 4.3).  

    

a. b. c. d. 

   

d. e. f. 

ġekil 4.3. Bisiklet sporu giysileri model detayları. 
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a. Giysi kalıpları incelendiğinde kol bölgesi için genellikle reglan kol tercih 

edildiği gözlemlenmiĢtir. Bunun nedeni, hem omuzdaki deltoid kasını 

desteklemek hem de takma kol kullanarak bu bölgede kasmaya neden 

olmamaktır. Bisiklet sporunun gerektirdiği hareketlere daha uyumlu olan 

reglan kol kullanılması sporcuya hareket kolaylığı sağlamaktadır. 

b.  Kısa kollu üst giysilerde, kolları sporcuya uyumunun daha iyi olması ve 

içeriye giren hava miktarını azaltmak amacıyla genellikle kol ucunda 

elastik bant kullanılmaktadır.  

c. Bisiklet sporundaki duruĢ sebebiyle, sporcunun sırtının açılmasını 

engellemek amacıyla, arka beden ön bedene göre daha uzun olmakta, 

bedene daha iyi oturması için elastik bant ile desteklenmektedir. 

d. Önden fermuarlı modeller kullanım kolaylığı açısından tercih 

edilmektedir.  

e. Bazı modellerde arka bedene iki veya üç cep konarak, sürücünün yedek 

lastik, anahtar, su ve besin gibi malzemeleri taĢıması amaçlanmıĢtır. 

f. Yol yarıĢları genellikle yaz aylarında gerçekleĢtiğinden, güneĢin çok etkili 

olduğu dönemlerde uzun kollu modeller tercih edilebilmektedir.  

g. Ġçeriye giren hava akımını azaltmak amacıyla uzun kollu modellerde 

manĢetler çift kat çalıĢılabilmektedir. 

h. Hava akımına karĢı korunmak için modellerde yakalar hakim yaka olarak 

çalıĢılabilmektedir.  

i. Koltuk altları, sırt, ense gibi çok terleyen bölgelerde sıvı terin vücuttan 

rahat bir Ģekilde çıkmasını sağlamak amacıyla jakarlı kumaĢlar tercih 

edilebilmektedir.  
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5. MATERYAL VE YÖNTEM 

5.1. Materyal 

ÇalıĢma kapsamında bisiklet yol yarıĢlarında kullanılmak üzere optimum 

konfor sağlayacak model geliĢtirilmesi hedeflenmiĢ ve yirmi beĢ adet farklı kumaĢ 

dikiĢsiz üretim teknolojisi ile tüp kumaĢ olarak kontrollü Ģartlarda üretilmiĢtir. 

Bir kumaĢın konfor performansının büyük oranda konstrüksiyonuyla ilgili 

olduğu yönünde bulgular vardır, fakat hammaddenin de mutlaka dikkate alınması 

gerekmektedir (Kaplan, 2009). ÇalıĢma kapsamında hem örgü konstrüksiyonunun 

hem de hammaddenin giyim konforuna etkisini incelenmiĢtir.  Üretilen 

kumaĢlara, fiziksel ve konfor testleri yapılarak, elde edilen sonuçlar 

değerlendirilmiĢ, bisiklet yol yarıĢları için en uygun olan hammadde ve örgü 

yapısı belirlenerek özgün modellerin geliĢtirilmesinde kullanılmıĢtır. 

Deneysel çalıĢmada kullanılan materyaller 3 grupta incelenmektedir. 

- Örme kumaĢ numuneleri 

- GeliĢtirilen bisiklet sporcu giysi modelleri  

- Gönüllü sporcular  

5.1.1. Örme kumaĢ numuneleri  

Proje kapsamında, beĢ farklı hammadde kullanılarak beĢ farklı örgü 

yapısında toplam yirmi beĢ adet kumaĢ kontrollü Ģartlarda dikiĢsiz örme 

teknolojisi kullanıalrak Ġstanbul’da faaliyet gösteren Memteks Tekstil firmasında 

üretilmiĢtir. Kullanılan tüm ipliklerin temini firma tarafından gerçekleĢtirilmiĢtir.  

ÇalıĢmada kullanılan hammadde tipleri belirlenirken, baĢta bisiklet olmak 

üzere mevcut sporcu giysileri incelenmiĢ, ticari olarak en çok kullanılan 

hammaddeler seçilmiĢtir. Günümüzde sporcu giysilerinde poliester ve türevleri 

geniĢ bir kullanım alanına sahiptir. Bu kapsamda çalıĢmaya katyonik poliester ve 

coolmax tercih edilmiĢtir. Sporcu giysilerinde sıklıkla kullanılan poliamid, 
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polipropilen de çalıĢmaya dahil edilmiĢtir. Bisiklet yol yarıĢı formalarında yeni bir 

kullanım alanına sahip Cocona® da çalıĢmada yer almaktadır. Cocona® hindistan 

cevizi kabuklarından ve minerallerinden elde edilen aktif karbon partikullerinin 

poliamid veya poliester polimerlerinin içine yerleĢtirilmesiyle geliĢtirilmiĢtir. 

Aktif karbonun kullanılması ile hızlı kuruma, optimum nem yönetimi, koku 

yönetiminin yanı sıra ve kiĢinin konforlu hissettiği vücut sıcaklığını 

sağlanmaktadır. Aynı zamanda doğal atıkların tekrar kullanılması ile doğal 

kaynakların geri dönüĢümüne de katkı sağlamaktadır. Cocona, geliĢtirildikten 

sonra 2006 yılında ticari olarak ilk kullanım alanı olan bisiklet örme giysileri ile 

pazara girmiĢtir (Pavko-Cuden, 2013). Literatürde Cocona® ile yapılan çalıĢma 

yok denecek kadar azdır.  

Tez çalıĢması kapsamında üretilen kumaĢların tamamı dikiĢsiz üretim 

teknoloji kullanılarak üretilmiĢtir. DikiĢsiz örme teknolojisi günümüzde spor giysi 

tasarımına ve üretimine farklı bir bakıĢ açısı getirmiĢtir. Bu teknoloji ile giysilerin 

yan dikiĢler elimine edilmektedir. Limitsiz örgü yapısı tasarımı yapılabilmekte ve 

elde edilen ürünler hafif, yumuĢak bir tuĢeye sahip olmaktadır (Jinyun, 2013).  

Son yıllarda konforu yüksek giysilerin üretiminde, iç ve dıĢ katmanlarında 

birbirinden bağımsız iplikler kullanılan kumaĢlar tercih edilmektedir (Marmaralı, 

2006). Tez çalıĢmasında katyonik poliester, poliamid, polipropilen, coolmax ve 

cocona® esaslı multifilament iplikler iç yüzey ipliği olarak tercih edilmiĢ, 

böylelikle kullanılan ipliklerin ten ile teması sağlanarak konfor özelliklerine etkisi 

kıyaslanabilmiĢtir. DıĢ yüzey ipliği olarak da yine spor giysilerde yaygın olarak 

kullanılan 33/34/1 poliamid esaslı multifilament iplik tercih edilmiĢtir. Ġç yüzey 

iplikler için, ticari olarak sıklıkla satılan iplik numaralarından birbirine mümkün 

olduğunca yakın numaralardaki iplikler olacak Ģekilde temin edilmiĢtir. 

ÇalıĢmada kullanılan iç yüzey ipliklerine ait hammaddelerin boyuna kesitleri 

Microtome Leica marka mikrokop altından görüntülenmiĢ, fotoğrafları ġekil 

5.1’de verilmektedir.  
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Lif cinsi Boyuna kesit görüntüsü 

PES 

     

PA 

     

PP 

     

COCONA® 

     

COOLMAX 

     

ġekil 5.1. ÇalıĢmada kullanılan liflerin mikroskop altındaki fotoğrafları 
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GeliĢtirilen özgün modellerin, sporcuların ihtiyacına göre farklı yerlerinde 

farklı örgü tiplerinin kullanılması hedeflendiğinden her bir hammaddeden süprem, 

pike ve 3 farklı jakarlı desen olmak üzere 5 farklı örgü yapısında kumaĢlar vanize 

tekniği kullanılarak üretilmiĢtir. Jakar desenli kumaĢlardan çalıĢmanın ilerleyen 

bölümlerinde “Yapısal Desen 1”, “Yapısal Desen 2”, “Yapısal Desen 3” olarak 

bahsedilecektir. ÇalıĢmada örülen tüm kumaĢlar için K1–K25 aralığında kodlama 

yapılmıĢ ve kumaĢlara ait fiziksel veriler Çizelge 5.1.’de sunulmuĢtur. 
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Çizelge 5.1. ÇalıĢmada kullanılan kumaĢların fiziksel özellikleri 

KumaĢ 

Kodu 

Ġç Yüzey Ġplik Numarası 

(Denye)/Flaman Sayısı 

Hammadde Tipi Örgü Yapısı 

K1 83D/72f PES Süprem 

K2 83D/72f PES Pike 

K3 83D/72f PES Yapısal Desen 1 

K4 83D/72f PES Yapısal Desen 2 

K5 83D/72f PES Yapısal Desen 3 

K6 78D/68f PA 6.6 Süprem 

K7 78D/68f PA 6.6 Pike 

K8 78D/68f PA 6.6 Yapısal Desen 1 

K9 78D/68f PA 6.6 Yapısal Desen 2 

K10 78D/68f PA 6.6 Yapısal Desen 3 

K11 78D/50f PP Süprem 

K12 78D/50f PP Pike 

K13 78D/50f PP Yapısal Desen 1 

K14 78D/50f PP Yapısal Desen 2 

K15 78D/50f PP Yapısal Desen 3 

K16 75D/72f Coolmax Süprem 

K17 75D/72f Coolmax Pike 

K18 75D/72f Coolmax Yapısal Desen 1 

K19 75D/72f Coolmax Yapısal Desen 2 

K20 75D/72f Coolmax Yapısal Desen 3 

K21 75D/48f Cocona® Süprem 

K22 75D/48f Cocona® Pike 

K23 75D/48f Cocona® Yapısal Desen 1 

K24 75D/48f Cocona® Yapısal Desen 2 

K25 75D/48f Cocona® Yapısal Desen 3 

 

KumaĢlar dikiĢsiz ürün üreten bir firma bünyesinde bulunan SANTONĠ 

SM8-TOP2 model yuvarlak örme makinesi kullanılarak ördürülmüĢtür.  
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Makine özellikleri aĢağıdaki gibi açıklanmıĢtır. 

 Makine hızı 70 rpm 

 Makine çapı 15 inch 

 Makine iğne sayısı: 1344 

 Makine inceliği 28 G olacak Ģekilde ayarlanmıĢtır.   

KumaĢların tümünde dıĢ yüzey iplikleri 4 g. gerilim ile, iç yüzey iplikleri 

2g. gerilim ile makineye beslenmiĢtir. ġekil 5.2`de çalıĢmada kullanılan 

kumaĢların iğne diyagramları verilmektedir. 

 

K1, K6, K11, K16, K21 numaralı 

kumaĢların iğne diyagram ları 

 

K2, K7, K12, K17, K22 numaralı 

kumaĢların iğne diyagramları 

 

K3, K8, K13, K18, K23 numaralı 

kumaĢların iğne diyagramları 

 

 

K4, K9, K14, K19, K24 numaralı 

kumaĢların iğne diyagramları 
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K5, K10, K15, K20, K25 numaralı 

kumaĢların iğne diyagramları 

 

ġekil 5.2. ÇalıĢmada kullanılan kumaĢların örgü iğne diyagramları 

ÇalıĢma kapsamında üretilen kumaĢların tamamı aynı sıklık değerlerinde 

üretilmiĢ, örme iĢlemi sırasında kumaĢ çekim miktarı ve makine hızı sabit 

tutulmuĢtur. DikiĢsiz ürünlere parça boyama prosesi uygulanmaktadır. Tüm 

ürünlere aynı terbiye iĢlemleri uygulanmıĢtır.  

5.1.2. GeliĢtirilen Bisiklet Sporcu Giysi Modelleri  

Kontrollü Ģartlarda üretilen 25 kumaĢın fiziksel ve konfor performans 

özellikleri hammadde tipi ve örgü yapısı olmak üzere iki yönlü analiz edilerek, 

optimum konfor özelliklerine sahip kumaĢlar belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. Ticari 

olarak satılan bisiklet sporcu giysi modelleri incelenerek, üretici firmalar ile 

görüĢülmüĢ, bisiklet sporunun gerektirdiği ortam koĢulları ve hareket analizleri 

incelenerek özgün modeller geliĢtirilmiĢtir. Model özelliklerine ait detaylı bilgiler 

tez çalıĢmasının “6.2. Bisiklet Yol YarıĢları Üst Giysi Modeli GeliĢtirilmesi” 

bölümünde yer almaktadır. ÇalıĢma kapsamında geliĢtirilen özgün bisiklet yol 

yarıĢları üst giysi modellerinin önden ve arkadan görünümleri ġekil 5.3. ve ġekil 

5.4.’te verilmektedir.  
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ġekil 5.3. GeliĢtirilen bisiklet sporcu giysi modeli: Model 1 ve Model 2 tasarımı 

    

ġekil 5.4. GeliĢtirilen bisiklet sporcu giysi modeli: Model 3 ve Model 4 tasarımı 

5.1.3. Gönüllü Sporcular 

Tez çalıĢması kapsamında, geliĢtirilen bisiklet sporcu giysi modellerinin 

subjektif konforunun değerlendirilebilmesi amacıyla 8 reakreasyonel bisiklet 

sporcusu ile giyim denemeleri gerçekleĢtirilmiĢtir. ÇalıĢmada yer alan gönüllülere 

Ege Üniversitesi Spor Bilimleri Yüksekokulu ile iĢbirliği yapılarak ulaĢılmıĢtır.  

Herhangi bir hastalığı olan, ilaç kullanan veya tedavi gören sporcular 

çalıĢmaya dahil edilmemiĢtir. Gönüllü sporcuların seçiminde fizyolojik özellikleri 

açısından birbirine yakın özelliklere sahip bireyler tercih edilmiĢtir. Gönüllülere 

giyim denemelerine katılmaları karĢılığında herhangi bir ücret ödenmemiĢtir. 
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ÇalıĢmaya katılan sporculara ait yaĢ, boy, kilo ve Vo2maks bilgilerinin istatistikleri 

Çizelge 5.2.’de verilmiĢtir. 

Çizelge 5.2. Giyim denemeleri çalıĢmasına katılan gönüllülerin yaĢ, boy, kilo ve 

Vo2maks’larına ait bilgiler. 

 
N Min. Maks. Medyan 

Std. 

Sapma 

YaĢ 8 18 29 23.25 3.955 

Boy (cm) 8 173 186 179 4.629 

Kilo (kg) 8 63.1 78.2 71.84 5.396 

VO2maks 8 45.1 64.9 54.86 7.464 

 

5.2. Yöntem 

AraĢtırmada, Prof. Dr. Ziynet Öndoğan tarafından geliĢtirilen ürün 

geliĢtirme yöntemi kullanılmıĢtır. Bu yöntem kapsamında geliĢtirilecek ürün 

belirlendikten sonra, yöntem akıĢlarına göre hedef kitle özellikleri, ürünün 

kullanılacağı ortam koĢulları, hareket analizleri, üründen beklentiler, uygun 

hammaddeler, tekstil yüzey ve ürün kontrüksiyonları, objektif ve subjektif 

değerlendirme yöntemlerinin tasarımı belirlenmiĢtir. 

5.2.1. KumaĢların fiziksel ve konfor performans özelliklerinin 

belirlenmesine yönelik yapılan objektif ölçümler 

Tez kapsamında deneysel materyal olarak tedarik edilen 25 adet farklı 

kumaĢın fiziksel ve konfor özelliklerinin belirlenmesi amacıyla her bir kumaĢa 

yapılan testler aĢağıdaki gibi açıklanmıĢtır. Tüm kumaĢ numuneleri 20±2ºC 

sıcaklık ve %65±4 bağıl nem koĢullarında 24 saat süreyle bekletilerek 

kondisyonlanmıĢtır. Ġlgili standart ve cihaz kullanılarak gerçekleĢtirilen testler 

aĢağıdaki gibi açıklanmıĢtır.   

5.2.1.1. KumaĢların gramajlarının ölçümü 

TS EN 12127 (99) standardına göre, her bir kumaĢtan 100 cm
2 

dairesel 

Ģablon kullanılarak kesilen 5’er adet numunenin ağırlıkları hassas terazide 

ölçülmüĢtür. Ölçüm sonuçlarının ortalaması ile kumaĢ gramajları verileri (g/m
2
) 

elde edilmiĢtir. 



34 

 

5.2.1.2. KumaĢların kalınlıklarının ölçümü 

ÇalıĢmada kullanılan kumaĢların kalınlık ölçümleri, ısıl özelliklerinin 

belirlenmesinde kullanılan Alambeta cihazında ölçülmüĢtür. Ölçüm sonuçlarının 

ortalaması ile kumaĢ kalınlığı verileri (mm) elde edilmiĢtir. 

5.2.1.3. KumaĢların hava geçirgenliklerinin ölçümü 

Hava geçirgenliği ölçümünde esas olarak numune alanı, numunenin iki yüzü 

arasındaki basınç farkı ve zaman parametrelerine bağlı olarak numuneden dik 

olarak geçen hava akımının hızı ölçülmektedir (Bozdoğan, 2009). KumaĢların 

hava geçirgenlikleri ölçümü TS 391 EN ISO 9237 standardına göre TEXTEST 

FX 3300 (ġekil 5.5.) hava geçirgenliği ölçüm cihazında, 100 Pa basınç farkında, 

20 cm
2
 ölçüm alanında 10 tekrarlı olarak gerçekleĢtirilen ölçümlerin ortalaması 

alınarak belirlenmiĢtir. 

 

ġekil 5.5. TEXTEST FX 3300 hava geçirgenliği ölçüm cihazı. 

5.2.1.4. KumaĢların su buharı geçirgenliklerinin ölçümü 

Su buharı geçirgenliği bir kumaĢın üzerine salınan nemi ve buharı dıĢ 

ortama bırakma yeteneğidir. Giysilik kumaĢlarda bu değerin düĢük olması ve 

buhar direncin yüksek olması, terin ve vücut tarafından oluĢan ısının dıĢarı 

atılıĢını zorlaĢtırmaktadır. Bu durum giyene rahatsızlık hissi vermektedir (Uzun, 

2012). KumaĢın birim alanında belirli bir zamanda geçen su buharı miktarı, 

kumaĢın su buharı geçirgenliğidir (Saville, 2002). Su buharı geçirgenliği ne denli 

yüksek olursa kumaĢlar o kadar konforlu olmaktadır. KumaĢların su buharı 

geçirgenlikleri, TS EN 31092 standardına göre PERMETEST cihazında 
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(ġekil5.6.) ölçülmüĢ ve kumaĢların karĢılaĢtırılmasında “bağıl su buharı 

geçirgenliği (%)” değeri kullanılmıĢtır. 

 

ġekil 5.6. Permetest cihazı. 

5.2.1.5. KumaĢların çok yönlü nem iletim özelliklerinin ölçümü 

KumaĢların çok yönlü nem iletim özellikleri, insanın nemi nasıl 

algılayacağını etkileyen özelliklerdir. Günümüzde özellikle spor giysilerde 

konforu arttırabilmenin yolu sıvı nem iletim özelliklerini bilmekten geçmektedir. 

ÇalıĢma kapsamında üretilen kumaĢların çok yönlü nem iletim özelliklerinin 

ölçümleri SDL-Atlas firmasına ait Moisture Management Tester (MMT) (ġekil 

5.7.) Nem Ġletimi Ölçüm cihazında, 5 tekrarlı olarak gerçekleĢtirilen ölçümlerin 

ortalamaları alınarak belirlenmiĢtir. Bu cihazın diğer cihazlardan en önemli farkı, 

numune ölçümünün cihazın kapalı haznesinde yapılması ile ölçümün ortam 

koĢullarından etkilenmesinin mimimuma indirilmesidir. 

 

ġekil 5.7. MMT test cihazı önden görünüm  

Terlemeyi simüle etmek için NaCl içeren özel bir sıvı test süresince 

kumaĢın üst yüzeyine uygulanmaktadır. Cihaza numune yerleĢtirme esnasında 
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dikkat edilmesi gereken noktalardan biri kumaĢın tenle temas halinde olan 

yüzeyinin üst sensörlere dönük olmasıdır (Selli, 2013: TaĢtan, 2013). 

MMT test cihazında; kumaĢların ıslanma süresi (üst-alt), absorbsiyon hızı 

(üst-alt), maksimum ıslanma çapı (üst-alt), yayılım hızı (üst-alt), kumaĢın çok 

yönlü nem iletim kapasitesi (OMMC) performansı ölçülmektedir (Özdil, 2009). 

Bu cihazdan elde edilen ölçüm sonuçları aynı zamanda cihaz yapısında 

bulunan beĢ noktalı bir skala (Çizelge 5.3.) ile değerlendirilmektedir. (TaĢtan, 

2013)  

Çizelge 5.3. MMT test sonuçlarının değerlendirme skalası (SDL Atlas Nem Yönetim 

Cihazı test kataloğu) 

 

ÇalıĢma kapsamında test sonuçlarının değerlendirmesinde OMMC değeri 

dikkate alınmıĢtır. OMMC değeri arttıkça, kumaĢın çok yönlü nem iletim 

kapasitesi de yükselmektedir. OMMC değerlendirme skalasına göre; 0-0,2: çok 

düĢük, 0,2-0,4: düĢük, 0,4-0,6: iyi, 0,6-0,8: çok iyi, >0,8: mükemmel olarak 

değerlendirilmektedir (Özdil vd., 2009). 

5.2.1.6. KumaĢ ısıl özelliklerinin ölçümü 

ġekil 5.8.’de gösterilen bilgisayar kontrollü Alambeta cihazında kumaĢların 

ısıl iletkenlik (λ) - W/mK, ısıl direnç (R) - m
2
K/W ve kalınlık (h) - mm değerleri 

ölçülmüĢtür. Testlerin her bir kumaĢ için 3 tekrarlı ölçümler yapılarak 

ortalamaları alınmıĢtır.  
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ġekil 5.8. Alambeta test cihazı. 

Termal iletkenlik bir materyalden, birim kalınlıkta, 1 °C sıcaklık 

farklılığında geçen ısı miktarının ölçüsüdür. Malzemenin iki yüzeyi arasında birim 

sıcaklık farkı olduğunda meydana gelmektedir (Marmaralı, 2006). Termal 

iletkenlik kumaĢtan geçen ısı transferini belirlemede gereklidir. Tekstil 

materyalleri için kumaĢın yapısındaki hava miktarı termal iletkenlik değeri için en 

önemli faktördür. Hava diğer liflerle karĢılaĢtırıdığında en düĢük termal iletkenlik 

değerine sahiptir (λhava=0,025) (Oğlakçıoğlu, 2009).  

Giysinin ısıl direnç değeri düĢükse, belirli atmosfer koĢullarında ısı enerjisi 

soğuk hisle beraber giderek azalacaktır. Bu sebeple, sıcak günlerde, üretilen fazla 

enerjiyi uzaklaĢtırabilmek için daha düĢük ısıl dirence sahip ürünler istenirken, 

soğuktan koruma amaçlı giysilerde daha yüksek ısıl direnç değerleri ve yüksek 

yalıtım özelliği istenmektedir (Oğlakçıoğlu ve Marmaralı, 2010).  

5.2.2.Subjektif Ölçüm Yöntemleri 

Giyim konforunu değerlendirmenin diğer bir yolu da insanlarla 

gerçekleĢtirilen giyim denemeleridir. Giyim denemeleri belirli bir parkurda 

günlük kullanımda ölçülebildiği gibi kontrollü hava Ģartlarında belli bir aktivite 

protokolünde iklimlendirme laboratuvarında da gerçekleĢtirilebilmektedir 

(Bartels, 2005). 

ÇalıĢma kapsamında elde edilen objektif test sonuçları değerlendirilerek, 8 

farklı kumaĢ belirlenmiĢtir. Bu kumaĢlardan geliĢtirilen özgün modellerin tasarım 
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doğrulamasının yapılması ve giyim konforunu farklı bir yöntemle 

değerlendirlebilmek amacıyla reakrasyonel sporcuların katıldığı subjektif giyim 

denemeleri yapılmıĢtır. 

Subjektif giyim denemeleri için gerekli etik izin Ege Üniversitesi Tıp 

Fakültesi’ne bağlı Klinik AraĢtırmalar Etik Kurul’undan 14-7/49 tarih ve onay 

numarası ile alınmıĢtır. Subjektif giyim denemelerine baĢlamadan önce çalıĢma 

hakkında gönüllülere bilgi verilmiĢ, hazırlanan bilgilendirilmiĢ gönüllü olur 

formunda (Ek 1) yazan haklar ve koĢullar anlatılmıĢ, gönüllülere imzalatılarak bir 

kopyası teslim edilmiĢtir. 

Giyim denemelerinde ürünlerin gerçek kulanım koĢullarını simule 

edebilmesi için gönüllüler test sırasında ürünleri doğrudan ten üzerine giymiĢ, 

içlerine herhangi bir iç giysi giymemiĢlerdir. Test süresince ürünlerin etkinliğini 

engellemeyecek alıĢık oldukları bir tayt ve spor ayakkabısı giyerek, her bir ürünü 

test etmiĢlerdir. Gönüllülere hangi kumaĢı giydikleri kesinlikle bildirilmemiĢ, 

sadece kumaĢın teması sonucunda ortaya çıkan hislere yoğunlaĢmaları istenmiĢtir.  

Giyim denemeleri, Ege Üniversitesi, Spor Bilimleri Yüksekokulu’nda yer 

alan iklimlendirme laboratuvarında gerçekleĢtirilmiĢtir (ġekil 5.6). Laboratuvarın 

soğutması oda içerisinde yer alan buharlaĢtırıcı ile yapılmakta, ısıtma ise odanın 

üstüne yerleĢtirilmiĢ elektrikli ısıtıcı ile gerçekleĢtirilmektedir. Buraya aynı 

zamanda buharlı bir nemlendirici entegre edilmiĢtir. Isıtma, soğutma ve 

nemlendirme süresince taze hava beslemesi yoktur ve bunun için ayrıca bir enerji 

geri kazanım ünitesi yine odanın üzerine yerleĢtirilmiĢtir (Balcı, 2013). ÇalıĢmada 

uygulanan test protokolü ile ilgili detaylı açıklamalar “5.2.2.7. Aktivite protokolü 

deneysel tasarımı” bölümünde yer almaktadır. 

ÇalıĢma kapsamında geliĢtirilen özgün modeller, bisiklet yol yarıĢlarında 

kullanılacağından, ulusal ve uluslar arası bisiklet yol yarıĢlarının ortam 

koĢullarından detaylı olarak analiz edilmiĢ, ticari olarak bisiklet sporcu giysisi 

üreten firmalarla görüĢülmüĢ, literatürden faydalanılmıĢtır. Elde edilen veriler 

ıĢığında, subjektif giyim denemelerinde iklimlendirme laboratuvarının ortam 

koĢulları bisiklet yol yarıĢlarını simüle etmesi amacıyla ortalama bağıl nem %47,5 
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± 2,92 ve ortalama ortam sıcaklığı 31 °C ± 0,81 ve hava akım hızı 3,6±1,3 m/sn 

ayarlanmıĢtır.  

 

 

ġekil 5.9. Ġklimlendirme laboratuarının içten ve dıĢtan görünümü 

Subjektif giyim denemeleri Lode Excalibur Sport marka bisiklet 

ergometresi (ġekil 5.10.) kullanılarak gerçekleĢtirilmiĢtir. 

 

ġekil 5.10. Lode Excalibur Sport marka bisiklet ergometresi 
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Subjektif giyim denemeleri sırasında takip edilen ölçümler aĢağıdaki gibi 

açıklanmıĢtır. 

5.2.2.1. Solunum gazları ölçümü 

Gönüllülerin O2 tüketimi ve CO2 salınım miktarları iklimlendirme 

laboratuvarında bulunan innocor inn00500 innovasyon A/S solunum gazları 

analizörü (ġekil 5.11.) ile egzersiz seansı boyunca ölçülmüĢtür. Elde edilen veriler 

kullanılarak metabolik süreçlerde açığa çıkan enerji hesaplanmıĢtır. 

 

ġekil 5.11. Innocor inn00500 innovasyon A/S solunum gazları analizörü 

5.2.2.2. Kalp atım hızı ölçümü 

Aktivite süresince gönüllülerin kalp atım hızları telemetrik nabız ölçer 

(Polar RS 400, Polar Electro Oy, Kempele) ile 5 s’de bir ölçülüp bpm 

(atıĢ/dakika) olarak izlenmiĢtir (ġekil 5.12-a). Nabız ölçerin bant Ģeklindeki 

parçası ġekil 5.12.-b’de görüldüğü gibi göğüs altından takılmıĢtır.  
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ġekil 5.12. Nabız ölçer saat (a)  ve göğüs bandı (b) 

5.2.2.3. Hava akım hızı ölçümü 

Hava hareketi, vücuttan dıĢarıya doğru ısı transfer mekanizmasında önemli 

bir etkiye sahiptir. Vücudun etrafında hareket eden havanın, hızı ve yönü vücut iç 

sıcaklığının termoregülasyonu üzerinde doğrudan etkiye sahiptir. Ġnsan hareketsiz 

durumdayken konfor aralığı 0,37 ile 1,10 m/sn hava hareketidir. 1,10 m/sn ile 

3,66 m/sn civarında hava hareketi rahatsız edebilmektedir fakat aktivite seviyesine 

bağlı olarak normal düzeyde de hissedilebilmektedir (Balcı, 2013). Bisiklet yol 

yarıĢlarının ortam koĢulları incelendiğinde bisikletçilerin etap süresince hava 

hareketine maruz kaldıkları gözlemlenmiĢtir. BaĢta Fransa’da gerçekleĢtirilen 

Tour de France bisiklet yol yarıĢları olmak üzere yol yarıĢları incelendiğinde 

bisikletçilerin ortalama hızları gözlemlenerek, çalıĢma kapsamında gönüllülere 

egzersiz sırasında bir hava akımı verilmesi planlanmıĢtır. Bu amaçla giyim 

denemelerinde iklimlendirme laboratuvarında 75 cm, 250 Watt gücünde vantilatör 

yerleĢtirilmiĢtir. OluĢturulan hava akım hızı anemometre (Trotec TA300) ile ġekil 

5.13. (a) ve ġekil 5.13. (b)’de gösterildiği gibi ölçülmüĢtür. 
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ġekil 5.13. Anemometre (a) ve aktivite sırasında anemometre ile yapılan ölçümler (b)  

5.2.2.4. Termal Kamera ile yapılan ölçümler 

Egzersiz seansı boyunca gönüllülerin ön ve arka beden görüntüleri, deri 

yüzey sıcaklığı değiĢimlerini takip edebilmek amacıyla, 320 x 240 piksel termal 

görüntü alabilen, ölçüm aralığı –20˚C ile 650˚C olan bir infrared termal kamera 

(FLIR E60) (ġekil 5.14) ile görüntülenmiĢtir. Termal kamera bisiklet 

ergometresinin bulunduğu noktaya gönüllünün ön ve arkasından 1,5 metre 

mesafeye, iĢaretlenmiĢ noktalardan ölçüm alabilecek Ģekilde konumlandırılmıĢtır.  

 

ġekil 5.14. FLIR E60 marka infrared termal kamera 
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5.2.2.5. Vücut iç sıcaklığı ve deri yüzey sıcaklığı ölçümü 

GerçekleĢtirilen subjektif giyim denemelerinde, Vital Sense cihazı (ġekil 

5.15-a) kullanılarak test süresince belirlenen zamanlarda gönüllü sporcuların 

vücut iç sıcaklıkları ve deri yüzey sıcaklıklarını izlenmiĢtir. Cihazın 

kullanılabilmesi için tek kullanımlık kapsüller aktiviteye baĢlamadan önce 

gönüllüler tarafından yutulmuĢtur. Kapsüller yaklaĢık olarak bir vitamin 

büyüklüğünde olup, (ġekil 5.15-b) vücuttan dıĢkı yoluyla atılmaktadır. Tek 

kullanımlık kapsüllerin vücut iç sıcaklığını ölçebilmeleri için gönüllerin test 

protokolüne baĢlamadan en az 60 dakika önce iklimlendirme laboratuvarına 

gelerek iç sıcaklık ölçer kapsülü yutmaları gerekmektedir. 

        

ġekil 5.15. Vital Sense test cihazı (a), Vücut iç sıcaklık ölçer kapsül (b), Deri yüzey 

sıcaklığını ölçen sensör (c). 

Gönüllülere aktiviteye baĢlamadan önce, belirlenen noktalardan tek 

kullanımlık sensörler yapıĢtırılarak (ġekil 5.15-c), deri yüzey sıcaklıkları test 

süresince izlenmiĢtir. Deri yüzey sıcaklığını ölçen sensörler insan vücudu için 

problem yaratmamaktadır. Aktivite protokolüne baĢlamadan önce deri yüzey 

sıcaklık ölçer sensörler, önceden belirlenen referans noktalarına gelecek Ģekilde 

gönüllülere yapıĢtırılmaktadır. ÇalıĢma kapsamında, birinci sensör ön bedende 3. 

Torakal Kosta'nın vücudun ön lateral çizgisi ile kesiĢtiği noktaya gelecek Ģekilde 

sağda (ġekil 5.16-a), ikinci sensör omuz 90º fleksiyondayken skapula kemiğinin 

alt ucu referans alınarak sağ lobun ortasına (ġekil 5.16-b) yerleĢtirilmiĢtir. 

Değerlendirme yapılırken bu referans noktaları temel alınmıĢtır. 
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(a)                                  (b) 

ġekil 5.16. Ön (a) ve arka (b) bedende yer alan deri yüzey sıcaklığı ölçer sensörler 

5.2.2.6. Vücut ve giysi ağırlığı ölçümü 

Egzersize baĢlamadan önce ve egzersiz sonunda gönüllülerin vücut 

ağırlıkları giysili ve çıplak olmak üzere iki farklı Ģekilde Seca boy ölçerli terazi 

(ġekil 5.17)  ile tartılmıĢtır. 

 

ġekil 5.17. Seca boy ölçerli terazi  

Subjektif giyim denemelerinden 24 saat önce iklimlendirme laboratuvarı 

test koĢullarına göre ayarlanmıĢtır. Özgün modeller denemelerden 24 saat önce 

iklimlendirme laboratuvarına bırakılarak ortam koĢullarında 

kondüsyonlanmıĢlardır. Modeller teste baĢlamadan önce ve testin bitiminden 

sonra 0,001 gr hassasiyete sahip terazide tartılmıĢtır (ġekil 5.18). 
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ġekil 5.18. Hassas terazi. 

5.2.2.7. Aktivite Protokolü Deneysel Tasarımı 

 

Ġklimlendirme laboratuvarında gerçekleĢtirilen subjektif giyim 

denemelerinde yürütülen deneysel ölçüm detayları aĢağıdaki gibi anlatılmıĢtır.  

1) Uyum Seansları: Gönüllüler deney düzenine, bisiklet ergometresine, çalıĢmada 

kullanılacak diğer cihazlara,  çalıĢma ekibine uyum sağlayabilmek için ilk test 

yapılmasından 7 gün önce iki defa uyum seanslarına alınmıĢlardır. Gönüllülere 

iklimlendirme laboratuvarının belirlenen ortam koĢullarında, 80 watt yükünden 

baĢlanarak, her kademede 20-30 Watt artırılarak, 4 kademeden oluĢan ve her 

kademesi 4 dakika süren toplam 30 dakikalık egzersiz uygulatılmıĢtır. Egzersiz 

boyunca kalp atım sayısı (KAH), tüketilen oksijen miktarı (VO2), üretilen 

karbondioksit miktarı (VCO2) ve solunum gazlarının değiĢim oranı (SDO) 

belirlenerek, sonrasındaki günlerde gerçekleĢtirilen submaksimal VO2 testinin 

baĢlangıç yükü hesaplanmıĢtır. VO2maks (maksimal O2 kullanımı), Hill ve 

Lupton tarafından 1923’de ortaya atılan ve kiĢinin bir dakikada kullandığı 

maksimum oksijen miktarını ifade etmektedir (Balcı, 2013). 

2) Submaksimal VO2 Test Prosedürü: Test, 5 dakikalık 8 kademeden oluĢmaktadır. 

BaĢlangıç yükü, uyum seansları ve ısınma protokollerinin verilerinin 

değerlendirilmesiyle tahmin edilen aerobik eĢik düzeyinde ayarlanmıĢtır. Test 

baĢlamadan önce ve test sırasında kesintisiz olarak KAH, VO2, VCO2 ve SDO 

kaydedilmiĢtir. Ayrıca her kademenin son 30 saniyesinde algılanan yorgunluk 

düzeyi (AZD) tespit edilmiĢtir. Testler sırasında AZD ölçümü için 15 seviyeli 
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Borg skalası kullanılmıĢtır. 

3) Aerobik Güç (VO2pik) Test Prosedürü: Submaksimal VO2 testinden sağlanan 

verilerden hesaplanan, solunumsal anaerobik eĢik düzeyine denk gelen güç çıktısı 

ile submaksimal VO2 Test’inden en az 1 gün sonrasında maksimal oksijen 

kullanım testi yapılmıĢtır. Testin baĢlangıcından itibaren 2.,4., 6., 8., 10., 11+ 

dakikalarda yük artıĢları olan bir protokolle bitkinlik oluĢana kadar devam eden 

kademeler Ģeklinde uygulanmıĢtır. Testin uygulanması sırasında tüm katılımcılara 

sözlü motivasyon desteği verilmiĢtir. Ġstirahat ve aktivite boyunca sürekli olarak 

KAH, VO2, VCO2 ve SDO kaydedilmiĢtir ve elde edilen değerler 30 saniyelik 

ortalamalar doğrultusunda değerlendirilmiĢtir. 

4) Bisiklet Ergometresiyle GerçekleĢtirilen Test Protokolü: Elde edilen veriler 

kullanılara, katılımcıların VO2 %60 olacak Ģekilde güç çıktıları bireysel olarak 

hesaplanmıĢtır. Bu yükler kullanılarak 30 dakikalık submaksimal sabit yüklü, 90 

rpm egzersiz seansları gerçekleĢtirilmiĢtir. Egzersizlerin öncesi ve sonrası 5’er 

dakikalık istirahat ve egzersiz sonrası dinlenme periyotları ölçülerek toplamda 40 

dakikalık bir veri toplanmıĢtır. Bu seanslar süresince kesintisiz olarak KAH, VO2, 

VCO2 ve SDO gaz analizörü kullanılarak kaydedilmiĢtir.  

 

ÇalıĢmada uygulanan test protokolü detaylı olarak aĢağıdaki gibi 

açıklanmıĢtır.  

 

1. Gönüllünün giyim denemesi yapılacak ortama en az 60 dakika önce 

gelerek vücut iç sıcaklık ölçer kapsülü yutması. 

2. Gönüllünün taytı giymesi ve üst bedeni çıplak olacak Ģekilde ayakkabısız 

olarak vücut ağırlığının ölçülmesi. 

3. Deri yüzey sıcaklık ölçer sensörlerinin vücuda yapıĢtırılması ve nabız 

ölçer göğüs bandının takılması.  

4. Termal kamera ile gönüllünün çıplak üst bedeninin görüntülenmesi. 

5. Test edilecek modelin hassas terazi ile tartılması. 

6. Gönüllünün modeli giymesi ve termal kamera ile üst bedenin 

görüntülenmesi  

7. Gönüllünün bisiklet ergometresine oturarak 5 dakika süresince ortam 

koĢullarına alıĢması (istirahat) ve sıcaklık ve ıslaklık algısı ile ilgili 

skalaları doldurması. 
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8. Gönüllünün aktivite protokolünün gerçekleĢtirmesi 

a. 5., 10., 15., 20., 25. ve 30. dakikalarda termal kamera ile kiĢinin üst 

bedeninin görüntülenmesi, Tiç, Tderi ve KAH ölçülmesi. 

b.  Aktivite protokolü süresince VO2, VCO2 ve SDO izlenmesi. 

c. Aktivite protokolünün ortasında ve bitiĢinde gönüllünün sıcaklık ve 

ıslaklık hisleriyle ilgili termal skalaları doldurması. 

d. Gönüllünün egzersiz protolünün sonunda iklimlendirme 

laboratuvarında 5 dakika beklemesi (toparlanma). 

e. Toparlanma sonunda gönüllünün sıcaklık, ıslaklık ve genel konfor 

hisleriyle ilgili skalaları doldurması. 

9. Gönüllünün iklimlendirme laboratuvarından çıkması ve termal kamera ile 

gönüllünün üst bedeninin görüntülenmesi (giysili olarak).  

10. Gönüllünün modeli çıkarması ve ürünün hassas terazi ile tartılması. 

11. Gönüllünün çıplak üst bedeninin termal kamera ile görüntülenmesi. 

12. Gönüllünün vücut ağırlığının ayakkabısız olarak ölçülmesi. 

 

5.2.2.8. Sıcaklık, ıslaklık ve genel konfor algılarının ölçümü 

 

Subjektif giyim denemeleri sırasında gönüllülerden modelleri 

değerlendirmesi amacıyla sıcaklık, ıslaklık ve genel konfor algılarıyla ilgili 

soruların yer aldığı termal skalaları doldurmaları istenmiĢtir. Termal skalaların 

hazırlanmasında tanımlayıcı sıfatlar literatürden yola çıkılarak belirlenmiĢ, teste 

baĢlamadan önce gönüllülere anlatılmıĢtır. Gönüllülere giydikleri modeller 

hakkında bilgi verilmemiĢ, deney protokolü süresince termal skalaları 

doldururken, ortaya çıkan hislerine yoğunlaĢmaları istenmiĢtir. Kullanılan olgu 

formunda, ürünün gönüllüye verdiği sıcaklık algısını belirlemek amacıyla 

hazırlanan skalada 11’li Likert ölçeği (Çizelge 5.4.), ıslaklık (Çizelge 5.5.), ve 

genel konfor algılarını (Çizelge 5.6.), takip etmek amacıyla hazırlanan skalada 5’li 

Likert ölçeği kullanılmıĢtır. Gönüllüler, bu skalaları (Ek 2) aktivite protokolünde 

açıklandığı gibi doldurmuĢlardır. 
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Çizelge 5.4. Sıcaklık algısının belirlenmesinde kullanılan skala 

TERMAL 

ALGI

Aşırı der. 

soğuk

Çok 

soğuk
Soğuk Serin

Hafif 

serin

Konforlu 

(nötr)
Hafif ılık Ilık Sıcak Çok sıcak

Aşırı der. 

sıcak

Kol -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Kol altı -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Göğüs -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Karın -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Sırt -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5

Bel -5 -4 -3 -2 -1 0 1 2 3 4 5
 

 

Çizelge 5.5. Islaklık algısının belirlenmesinde kullanılan skala 

Nem Algısı Kuru Hafif Islak Islak Çok Islak AĢırı Islak

Kol

Kol altı

Göğüs

Karın

Sırt

Bel  

 

Çizelge 5.6. Genel konfor algılarının belirlenmesinde kullanılan skala 

Hiç Konforlu Değil 1 2 3 4 5 Çok Konforlu

Giysi çok Islak 1 2 3 4 5 Giysi hiç ıslak değil

Cildim çok ıslak 1 2 3 4 5 Cildim hiç ıslak değil

Rahat Hareket edemiyorum 1 2 3 4 5 Çok rahat hareket ediyorum

Vücuda uyumu çok kötü 1 2 3 4 5 Vücuda uyumu çok iyi

Çok ağır 1 2 3 4 5 Çok hafif

Çok sıcak tutuyor 1 2 3 4 5 Çok serin tutuyor

Estetik görünümü çok kötü 1 2 3 4 5 Estetik görünümü çok iyi

Giysinin modelini hiç beğenmedim 1 2 3 4 5 Giysinin modelini çok sevdim
 

 

5.2.3. Tez çalıĢmasında elde edilen bulguların değerlendirilmesinde 

kullanılan istatistiksel yöntemler 

Tez çalıĢması kapsamında üretilen kumaĢların fiziksel özelliklerinin 

belirlenmesi yönelik olan gramaj ve kalınlık değerleri, giyim konforu 

özelliklerinin belirlenmesine yönelik olan hava geçirgenliği, ısıl iletlenklik, ısıl 

direnç, sıvı nem iletim kapasitesi, bağıl su buharı geçirgenliği sonuçlarının 
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değerlendirilmesinde ANOVA varyans analizi yöntemi kullanılmıĢtır. Hangi grup 

ortalamasının diğerlerinden farklı olduğunu, farklılığın hangi gruptan 

kaynaklandığını ortaya koymak, ortalamaları birbirlerinden farklı olan grupları 

belirlemek için geliĢtirilen testlere çoklu karĢılaĢtırma testleri (post-hoc tests) adı 

verilmektedir. Çoklu karĢılaĢtırma testleri, eĢit (homojen) varyans yaklaĢımını 

kullananlar ve farklı (heterojen) varyans yaklaĢımını kullananlar olmak üzere iki 

ana gruba ayrılmaktadır (Özdamar, 2004). 

Varyansların homojen bir yapıya sahip olup olmadığını tespit etmek 

amacıyla ölçüm sonuçlarına %95 güven aralığında Levene homojenlik testi 

uygulanmıĢtır. Levene testi sonucunda homojen varyans saptanması durumunda, 

ortalamalar arasındaki farkları daha ayrıntılı incelemek için Student-

NewmanKeuls (SNK) testi, heterojen varyans saptanması durumunda ise, 

Tamhane’s T2 testi uygulanmıĢtır. 

Bir denemede bir ya da birden fazla faktöre göre birimlerin değiĢik zaman 

ya da durumlarında incelenen değiĢken için tekrarlı ölçümler (bağımlı ölçümler, 

repeated measures) yapılmıĢ ise bu tekrarlı ölçümler arasındaki farklılığın analizi 

Tekrarlı Ölçümler Varyans Analizi ile yapılır (Özdamar, 2004). ÇalıĢma 

kapsamında gerçekleĢtirilen subjektif giyim denemeleriyle elde edilen verilerin 

analizinde Tekrarlı Ölçümler Varyans Analizi (Repeated Measures Anova) 

yöntemi, çoklu karĢılaĢtırma testi olarak LSD (Least Significant Difference) testi 

kullanılmıĢtır. Genel konfor algısı ile ilgili skalaya ait cevaplar değerlendirilirken, 

K bağımlı değiĢken testi (K Related Samples) kullanılmıĢtır. Tüm istatistiksel 

analizler PASW 18 istatistiksel analiz paket programı ile yapılmıĢ, elde edilen p 

değerlerinin değerlendirilmesinde p=0,05 seviyesi esas alınmıĢtır. 
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6. BULGULAR VE DEĞERLENDĠRME 

6.1. KumaĢların Fiziksel ve Konfor Özelliklerinin Belirlenmesi 

için Yapılan Objektif Ölçümlere Ait Test Sonuçları 

ÇalıĢma kapsamında temin edilen kumaĢlara yapılan ölçümler sonucunda 

elde edilen gramaj, kalınlık, hava geçirgenliği, ısıl direnç, ısıl iletkenlik, sıvı nem 

iletimi ve bağıl su buharı geçirgenliği ortalama değerleri Çizelge 6.1.’de 

verilmektedir. 
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Çizelge 6.1. Örme kumaĢlara ait objektif ölçümlerin test sonuçlarının ortalama değerleri 

Kumaş 

Kodu 

Gramaj 

(g) 

Kalınlık 

(mm) 

Hava 

Geçirgenliği 

(l/m
2
/s) 

Isıl 

iletkenlik 

(W/m K) 

Isıl 

direnç 

(m
2 
K/W) 

Çok Yönlü 

Nem İletim 

Kapasitesi 

(OMMC) 

Bağıl Su 

Buharı 

Geçirgenliği 

(%) 

K1 178,6 0,79 342 0,048 0,017 0,4853 49,6 

K2 163,6 0,61 367 0,051 0,012 0,4263 52,8 

K3 147,6 0,77 630 0,045 0,017 0,3836 53,6 

K4 143,0 0,83 632 0,045 0,018 0,3843 54,8 

K5 144,9 0,80 642 0,044 0,018 0,4101 56,7 

K6 158,5 0,83 227 0,053 0,015 0,3918 52,4 

K7 150,1 0,71 272 0,057 0,012 0,3347 53,5 

K8 132,4 0,79 430 0,051 0,016 0,3330 55,0 

K9 136,9 0,83 406 0,051 0,016 0,3276 58,0 

K10 137,2 0,83 443 0,051 0,016 0,3351 58,3 

K11 144,1 0,83 350 0,054 0,015 0,7269 49,6 

K12 125,9 0,69 421 0,055 0,013 0,7165 51,4 

K13 111,7 0,78 725 0,052 0,015 0,4290 52,2 

K14 110,4 0,81 728 0,052 0,015 0,4527 53,7 

K15 110,6 0,85 730 0,052 0,017 0,4817 54,8 

K16 163,0 0,81 420 0,056 0,015 0,8308 47,4 

K17 149,1 0,71 417 0,058 0,012 0,8212 48,8 

K18 133,6 0,81 605 0,052 0,016 0,6410 50,7 

K19 137,2 0,88 619 0,051 0,017 0,6761 51,5 

K20 135,4 0,89 658 0,052 0,017 0,6784 53,0 

K21 131,7 0,76 438 0,052 0,015 0,7119 53,0 

K22 115,4 0,65 430 0,053 0,012 0,7345 58,0 

K23 88,7 0,75 716 0,046 0,016 0,4055 60,1 

K24 94,8 0,83 720 0,046 0,018 0,5705 62,8 

K25 97,3 0,83 731 0,046 0,018 0,6019 62,9 
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6.1.1. KumaĢ gramaj testi sonuçları 

ÇalıĢma kapsamında incelenen kumaĢların ortalama gramaj değerlerinin 

değiĢimleri ġekil 6.1.’de verilmektedir. Gramaj değerleri 88,68 g/m
2
 (K23 kodlu 

kumaĢ) ve 178,58 g/m
2
 (K1 kodlu kumaĢ) değerleri arasında değiĢmektedir.  

 

ġekil 6.1. ÇalıĢmada incelenen kumaĢlara ait ortalama gramaj değerleri 

Yapılan varyans analizi sonuçlarına göre örgü yapısının kumaĢ gramaj 

değerlerine etkisinin istatistiksel açıdan önemli düzeyde oluğu görülmektedir 

(Çizelge 6.2. ve Çizelge 6.3.). ġekil 6.1.’de görüldüğü üzere pike ve süprem 

kumaĢların gramaj değerleri yapısal desenli kumaĢların gramaj değerlerinden 

yüksek çıkmıĢtır. Bunun sebebinin yapısal kumaĢların örgülerindeki atlama 

yapısından kaynaklandığı düĢünülmektedir.  

Çizelge 6.2. Örgü yapısının kumaĢ gramajına etkisini gösteren Levene testi sonuçları. 

Bağımlı Değişken F df1 df2 p

Gramaj (g/m
2
) 0,186 4 20 0,943
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Çizelge 6.3. Örgü yapısının kumaĢ gramajına etkisini gösteren SNK testi sonuçları. 

1 2

Süprem 15 1.408

Pike 15 1.552

Yapısal Desen 1 15 1.228

Yapısal Desen 2 15 1.245

Yapısal Desen 3 15 1.251

Alt Gruplar
Örgü Yapısı N

 

Hammadde tipinin kumaĢ gramajına etkisinin değerlendirildiği istatistiksel 

analiz sonuçların bakıldığında, gramaj değerleri arasındaki farkın istatistiksel 

olarak anlamlı olduğu görülmektedir (Çizelge 6.4). Coolmax ve polipropilen 

esaslı kumaĢların gramaj değerleri arasındaki fark istatistiksel olarak önemsiz ve 

diğer tüm kumaĢlardan daha düĢük bulunmuĢtur. Poliamid, katyonik poliester ve 

cocona® esaslı ipliklerden örülen kumaĢların gramaj değerleri arasındaki fark da 

istatistiksel açıdan anlamsız bulunmuĢtur (Çizelge 6.5). ġekil 6.1 incelendiğinde, 

katyonik poliester esaslı kumaĢların en yüksek, coolmax esaslı kumaĢların en 

düĢük gramaj değerlerine sahip oldukları görülmektedir. 

Çizelge 6.4. Hammadde tipinin kumaĢ gramajına etkisini gösteren Levene testi sonuçları. 

Bağımlı Değişken F df1 df2 p

Gramaj (g/m
2
) 0,588 4 20 0,675

 

Çizelge 6.5. Hammadde tipinin kumaĢ gramajına etkisini gösteren SNK testi sonuçları. 

1 2

Coolmax 15 1.056

PP 15 1.206

PA 15 1.430

COCONA 15 1.437

PES 15 1.556

p. 0,115 0,370

Alt GruplarHammadde 

Tipi
N
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6.1.2. KumaĢ kalınlık testi sonuçları 

ÇalıĢmada incelenen kumaĢların kalınlık değerleri 0,61 mm(K2 kodlu 

kumaĢ) ve 0,89 mm (K20 kodlu kumaĢ) arasında değiĢmektedir (Çizelge 6.1.). 

KumaĢların, kalınlık değerlerine yönelik varyans analizi sonuçlarına göre örgü 

yapısının kumaĢ kalınlık değerlerine etkisinin istatistiksel açıdan önemli olduğu 

görülmektedir. Süprem kumaĢların kalınlık değerleri diğer kumaĢlardan düĢük ve 

farklı seviyede çıkmıĢtır (Çizelge 6.6. ve Çizelge 6.7.).  

Çizelge 6.6. Örgü yapısının kumaĢ kalınlığına etkisini gösteren Levene testi sonuçları 

Bağımlı Değişken F df1 df2 p

Kalınlık (mm) 1,024 4 20 0,419  

Çizelge 6.7. Örgü yapısının kumaĢ kalınlığına etkisini gösteren SNK testi sonuçları. 

1 2 3

Süprem 15 0,674

Yapısal Desen 1 15 0,78

Pike 15 0,804 0,804

Yapısal Desen 2 15 0,836

Yapısal Desen 3 15 0,84

p. 1 0,246 0,197

Alt Gruplar
Örgü Yapısı N

 

Hammadde tipinin kumaĢ kalınlığına etkisinde istatistiksel farkı görebilmek 

için yapılan SNK analizinde ise kumaĢlar arasında ayırt edici fark olmadığı, 

tümünün aynı seviyede olduğu sonucuna varılmıĢtır (Çizelge 6.8, Çizelge 6.9.). 

Çizelge 6.8. Hammadde tipinin kumaĢ kalınlığına etkisini gösteren Levene testi sonuçları 

Bağımlı Değişken F df1 df2 Sig.

Kalınlık (mm) 0,651 4 70 0,628  
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Çizelge 6.9. Hammadde tipinin kumaĢ kalınlığına etkisini gösteren SNK testi sonuçları.  

Alt 

Gruplar

1

PES 15 0,76

COOLMAX 15 0,77

PP 15 0,79

PA 15 0,80

COCONA 15 0,82

p. 0,083

Hammadde Tipi N

 

6.1.3. KumaĢ hava geçirgenliği testi sonuçları 

Hava geçirgenliği, “havanın lif, iplik ve kumaĢ yapısı içerisinden geçebilme 

yeteneğidir” Ģeklinde tanımlanırken, birim basınçta, birim alandan, belirli 

zamanda geçen havanın miktarını ifade etmektedir. Vücut ve giysi arasında kalan 

havanın dıĢarı iletilmesi ile de ilgili bir kavramdır (Bozdoğan, 2009). 

ÇalıĢmada incelenen kumaĢlara ait hava geçirgenliği değerleri ġekil 6.2'de 

verilmiĢtir. 

 

ġekil 6.2. ÇalıĢmada incelenen kumaĢlara ait ortalama hava geçirgenliği değerleri 
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KumaĢlar kendi aralarında değerlendirildiğinde en yüksek 731 lt/m
2
.sn (K25 

kodlu kumaĢ), en düĢük 227 lt/m
2
.sn (K6 kodlu kumaĢ) olarak izlenmektedir.  

Oğlakçıoğlu ve Marmaralı (2010), kompresyon çoraplarının ısıl konfor 

özelliklerinin iyileĢtirme ve kullanım oranlarının arttırılması konusunda yaptıkları 

çalıĢmada, özel tip iplikler ile kompresyon çoraplarını üreterek ısıl konfor 

parametrelerini test etmiĢlerdir. Bu kapsamda, numunelerin hava geçirgenliği ve 

gramaj değerleri arasında yüksek korelasyon katsayısı olduğunu ve ters bir 

orantının olduğunu tespit etmiĢlerdir. 

KumaĢların örgü yapısının hava geçirgenliğine etkisi istatistiksel olarak 

değerlendirildiğinde (Çizelge 6.10. ve Çizelge 6.11.), pike ve süprem kumaĢların 

arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı olmadığı ve diğer konstrüksiyonlara 

göre daha düĢük hava geçirgenliği değerlerine sahip oldukları gözlemlenmektedir. 

Yapısal desenli kumaĢların hava geçirgenlikleri arasında anlamlılık seviyesi 

açısından fark olmadığı gözlemlenmektedir. Bu durum kumaĢların gramaj 

değerleriyle iliĢkilendirilmiĢ, hava geçirgenliğinde elde edilen değerlerin gramaj 

değerleri ile ters orantılı olduğu saptanarak, Oğlakçıoğlu ve Marmaralı’nın (2010) 

yaptığı çalıĢmadaki görüĢü desteklemektedir.  

Çizelge 6.10. Örgü yapısının hava geçirgenliğine etkisini gösteren Levene testi sonuçları  

Bağımlı Değişken F df1 df2 Sig.

Hava geçirgenliği (lt/m
2
.sn) 3,725 4 20 0,006  
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Çizelge 6.11. Örgü yapısının hava geçirgenliğine etkisini gösteren Tamhane’s T2 testi 

sonuçları.  

Örgü 

Yapısı    

(I) 

Örgü Yapısı (J) 

Ortalamalar 

Arasındaki Fark 

(I-J) 

Standart 

Hata 
p. 

95% Güven Aralığı 

Alt Sınır Üst Sınır 

Pike 

Süprem -16,80 14,184 0,935 -57,48 23,88 

Yapısal Desen 1 -256,48 19,038 0,000 -311,13 -201,83 

Yapısal Desen 2 -256,52 20,132 0,000 -314,37 -198,67 

Yapısal Desen 3 -276,46 18,963 0,000 -330,89 -222,03 

Süprem 

Pike 16,80 14,184 0,935 -23,88 57,48 

Yapısal Desen 1 -239,68 17,668 0,000 -290,60 -188,76 

Yapısal Desen 2 -239,72 18,842 0,000 -294,10 -185,34 

Yapısal Desen 3 -259,66 17,588 0,000 -310,34 -208,98 

Yapısal 

Desen 1 

Pike 256,48 19,038 0,000 201,83 311,13 

Süprem 239,68 17,668 0,000 188,76 290,60 

Yapısal Desen 2 -,04 22,722 1,000 -65,13 65,05 

Yapısal Desen 3 -19,98 21,693 0,988 -82,11 42,15 

Yapısal 

Desen 2 

Pike 256,52 20,132 0,000 198,67 314,37 

Süprem 239,72 18,842 0,000 185,34 294,10 

Yapısal Desen 1 ,04 22,722 1,000 -65,05 65,13 

Yapısal Desen 3 -19,94 22,659 0,992 -84,85 44,97 

Yapısal 

Desen 3 

Pike 276,46 18,963 0,000 222,03 330,89 

Süprem 259,66 17,588 0,000 208,98 310,34 

Yapısal Desen 1 19,98 21,693 0,988 -42,15 82,11 

Yapısal Desen 2 19,94 22,659 0,992 -44,97 84,85 

 

Hammadde tipinin hava geçirgenliğine etkisini değerlendirmek için yapılan 

Tamhane’s T2 testinin sonuçları (Çizelge 6.13.) incelendiğinde, hammadde tipinin 

kumaĢların hava geçirgenliği değerleri üzerindeki etkisinin istatistiksel açıdan 

önemli olduğu görülmektedir. Poliamid esaslı kumaĢların hava geçirgenliği 

değerleri ile diğer kumaĢların hava geçirgenliği değerleri arasındaki fark 

istatistiksel olarak anlamlı ve düĢük bulunmuĢtur. Coolmax esaslı kumaĢların 

hava geçirgenliği değerleri ile cocona® ve polipropilen esaslı kumaĢların hava 

geçirgenliği değerleri arasındaki fark anlamlı bulunmazken, katyonik poliester 

esaslı kumaĢların hava geçirgenliği değerleri arasındaki fark istatistiksel olarak 

anlamlı bulunmuĢtur. 
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Çizelge 6.12. Hammadde tipinin hava geçirgenliğine etkisini gösteren Levene Testi 

sonuçları 

Bağımlı Değişken F df1 df2 Sig.

Hava geçirgenliği (lt/m
2
.sn) 36,255 4 245 0,000  

Çizelge 6.13. Hammadde tipinin hava geçirgenliğine etkisini gösteren Tamhane’s T2 testi 

sonuçları. 

Alt Sınır Üst Sınır

PA 166,760 23,624 0,000 98,83 234,69

PP -77,620 29,987 0,106 -163,53 8,29

COCONA -21,540 24,920 0,993 -93,03 49,95

COOLMAX -84,760 28,425 0,036 -166,17 -3,35

PES -166,760 23,624 0,000 -234,69 -98,83

PP -244,380 25,863 0,000 -318,90 -169,86

COCONA -188,300 19,766 0,000 -244,95 -131,65

COOLMAX -251,520 24,035 0,000 -320,65 -182,39

PES 77,620 29,987 0,106 -8,29 163,53

PA 244,380 25,863 0,000 169,86 318,90

COCONA 56,080 27,051 0,343 -21,66 133,82

COOLMAX -7,140 30,311 1,000 -93,97 79,69

PES 21,540 24,920 0,993 -49,95 93,03

PA 188,300 19,766 0,000 131,65 244,95

PP -56,080 27,051 0,343 -133,82 21,66

COOLMAX -63,220 25,309 0,134 -135,85 9,41

PES 84,760 28,425 0,036 3,35 166,17

PA 251,520 24,035 0,000 182,39 320,65

PP 7,140 30,311 1,000 -79,69 93,97

COCONA 63,220 25,309 0,134 -9,41 135,85

COCONA

COOLMAX

PES

PA

PP

Hammadde 

Tipi    (I)

Hammadde 

Tipi (J)

Ortalamalar 

Arasındaki 

Fark (I-J)

Standart 

Hata
p.

95%  Güven Aralığı
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6.1.4. KumaĢ ısıl iletkenlik testi sonuçları 

KumaĢların ısıl iletkenlik değerleri kendi aralarında değerlendirildiğinde 

(ġekil 6.3) en düĢük 0,044 W/mK (K5 kodlu kumaĢ), en yüksek 0,058 W/mK 

(K17 kodlu kumaĢ) olduğu gözlemlenmektedir. 

 

 

ġekil 6.3. ÇalıĢmada incelenen kumaĢlara ait ortalama ısıl iletkenlik değerleri 

Örgü yapısının ısıl iletkenliklerine yönelik varyans analizi sonuçlarına göre 

(Çizelge 6.14. ve Çizelge 6.15.) pike ve süprem kumaĢların ısıl iletkenlik 

değerlerinin yüksek olduğu ve aralarında anlamlı bir farklılık olmadığı 

bulunmuĢtur. Bu değeri aralarında istatistiksel açıdan anlamlı bir fark olmayan 

yapısal desenli örgü yapıları izlemektedir.  

Bu durumun kalınlığı yüksek olan yapısal desenli örgü kumaĢların 

içerisinde bulunan durgun havanın daha fazla olmasından ve diğer liflerden daha 

düĢük ısıl iletkenlik değerine sahip olan durgun havanın kumaĢların ısı iletkenlik 

değerlerini düĢürmesinden kaynaklandığı düĢünülmektedir.  

Çizelge 6.14. Örgü yapısının ısıl iletkenliğe etkisini gösteren Levene Testi sonuçları. 

Bağımlı Değişken F df1 df2 p

Isıl iletkenlik (W/mK) 1,426 4 70 0,234  
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Çizelge 6.15. Örgü yapısının ısıl iletkenliğe etkisini gösteren SNK testi sonuçları.  

1 2

Yapısal Desen 3 15 0,049

Yapisal Desen 2 15 0,0492

Yapisal Desen 1 15 0,0494

Pike 15 0,0526

Süprem 15 0,0549

Sig. 0,9327 0,0501

Örgü Yapısı N
Alt Gruplar

 
 

Hammadde tipinin ısıl iletkenlik değerlerine etkisinin değerlendirilmesinde 

elde edilen varyans analizi (Çizelge 6.16. ve Çizelge 6.17.) incelendiğinde, 

poliester esaslı kumaĢlar ile coolmax esaslı kumaĢların arasında istatistiksel 

açıdan önemli bir farklılık bulunmazken, diğer tüm kumaĢlardan istatistiksel 

açıdan önemli derecede düĢük bulunmuĢtur. Diğer kumaĢlar arasındaki farklılık 

ise istatistiksel olarak önemsiz bulunmuĢtur. Polipropilen, cocona® ve poliamid 

esaslı kumaĢların ısıl iletkenlik değerleri diğer kumaĢlardan daha yüksek 

çıkmıĢtır.  

Çizelge 6.16. Hammadde tipinin ısıl iletkenliğe etkisini gösteren Levene Testi sonuçları. 

Bağımlı Değişken F df1 df2 p

Isıl iletkenlik (W/mK) 4,597 4 70 0,002  
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Çizelge 6.17. Hammadde tipinin ısıl iletkenliğe etkisini gösteren Tamhane’s T2 testi 

sonuçları.  

Alt Sınır Üst Sınır

PA -0,00627 0,00096 0,00000 -0,00919 -0,00334

PP -0,00662 0,00080 0,00000 -0,00910 -0,00414

COCONA -0,00735 0,00102 0,00000 -0,01045 -0,00426

COOLMAX -0,00211 0,00109 0,47467 -0,00542 0,00120

PES 0,00627 0,00096 0,00000 0,00334 0,00919

PP -0,00035 0,00076 0,99997 -0,00271 0,00200

COCONA -0,00109 0,00099 0,96269 -0,00410 0,00192

COOLMAX 0,00415 0,00106 0,00559 0,00092 0,00739

PES 0,00662 0,00080 0,00000 0,00414 0,00910

PA 0,00035 0,00076 0,99997 -0,00200 0,00271

COCONA -0,00073 0,00083 0,99225 -0,00332 0,00186

COOLMAX 0,00451 0,00091 0,00083 0,00163 0,00738

PES 0,00735 0,00102 0,00000 0,00426 0,01045

PA 0,00109 0,00099 0,96269 -0,00192 0,00410

PP 0,00073 0,00083 0,99225 -0,00186 0,00332

COOLMAX 0,00524 0,00111 0,00061 0,00186 0,00862

PES 0,00211 0,00109 0,47467 -0,00120 0,00542

PA -0,00415 0,00106 0,00559 -0,00739 -0,00092

PP -0,00451 0,00091 0,00083 -0,00738 -0,00163

COCONA -0,00524 0,00111 0,00061 -0,00862 -0,00186

95%  Güven Aralığı

PES

PA

PP

COCONA

COOLMAX

Hammadde 

Tipi    (I)

Hammadde 

Tipi (J)

Ortalamalar 

Arasındaki 

Fark (I-J)

Standart 

Hata
p.

 

 

Bedeka et al. (2011), 6 tip ticari olarak spor giyimde kullanılan iç çamaĢırı 

kullanarak gerçekleĢtirdikleri çalıĢmada, kumaĢlarının genel konfor özelliklerini 

kapsamlı olarak değerlendirmek amacıyla kalınlık, kuruma süresi gibi fiziksel 

özellikleri analiz ederek, termal direnç, termal iletkenlik, su buharı direnci, nem 

yönetimi kapasitesi gibi konfor özellikleri ile iliĢkilendirilerek 

değerlendirmiĢlerdir. Elde edilen sonuçlar hammadde tipinin ve örgü yapısının 

kumaĢların konfor özelliklerini etkilediğini göstermektedir. ÇalıĢmanın 

sonuçlarında PES filamenti kullanımının ısıl iletkenlik değerlerini düĢürdüğü 

gözlemlenmiĢtir. Poliamid esaslı kumaĢların poliester esaslı kumaĢlardan daha 

yüksek ısıl iletkenlik değerlerine sahip olması, coolmax ve poliester esaslı 

kumaĢların en düĢük ısıl iletkenlik değerlerine sahip olması literatürdeki bu 

bilgileri destekler niteliktedir. 
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6.1.5. KumaĢların ısıl direnç testi sonuçları 

ÇalıĢma kapsamında incelenen kumaĢların ortalama ısıl direnç değerlerinin 

değiĢimleri ġekil 6.4.’de verilmektedir. Isıl direnç değerleri 0,012 m
2
K/W (K2 

kodlu kumaĢ) ve 0,018 m
2
K/W (K25 kodlu kumaĢ) değerleri arasında 

değiĢmektedir.  

 

ġekil 6.4. ÇalıĢmada incelenen kumaĢlara ait ortalama ısıl direnç değerleri 

ġekil 6.4’de görüldüğü üzere süprem örgü yapısındaki kumaĢların ısıl direnç 

değerleri diğer kumaĢ konstrüksiyonlarına göre düĢüktür. Varyans analizi 

sonuçları incelendiğinde de (Çizelge 6.18. ve Çizelge 6.19.), süprem kumaĢların 

en düĢük ısıl direnç değerine sahip olduğu gözlemlenmiĢtir. Bu değeri izleyen 

pike ve yapısal desen 1 örgü yapılarının ısıl iletkenlik değerleri arasında 

anlamlılık seviyesi açısından fark yoktur. Yapısal desen 2 ve yapısal desen 3 örgü 

yapılarının ısıl iletkenlik değerleri arasındaki farklılık da istatistiksel açıdan 

önemli bulunmazken, diğer kumaĢ yapılarının ısıl iletkenlik değerlerinden daha 

yüksektir. Bu durum kumaĢların kalınlık değerleriyle iliĢkilendirilmektedir. 

Süprem kumaĢların kalınlık değerleri yapısal örgü desenli kumaĢlardan daha 

düĢüktür. KumaĢ kalınlığının artmasıyla, kumaĢ içersinde daha fazla durgun hava 

bulunmaktadır. Durgun havanın ısıl izolasyon özelliği yüksek olduğundan, ısı 

geçiĢine daha fazla direnç göstermekte ve ısıl direnç değerleri yüksek olmaktadır.  
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Salopek Cubrica, et al. (2012), yaptıkları çalıĢmada örme kumaĢların termal 

direnci değerleri ve kumaĢların kalınlık, gramaj, gözeneklilik değerleri arasında 

güçlü bir korelasyon olduğu ortaya koymuĢtur. KumaĢ kalınlık ve gramaj 

değerlerinin düĢmesinin, ısıl direnç değerlerini de düĢürdüğünü ortaya 

koymuĢlardır.  

Çizelge 6.18. Örgü yapısının ısıl dirence etkisini gösteren Levene testi sonuçları.  

Bağımlı Değişken F df1 df2 p

Isıl direnç (m
2
K/W) 8,752 4 70 0,000  

Çizelge 6.19. Örgü yapısının ısıl dirence etkisini gösteren Tamhane’s T2 testi sonuçları.  

Örgü Yapısı   

(I) 
Örgü Yapısı (J) 

Ortalamalar 

Arasındaki 

Fark (I-J) 

Standart 

Hata 
p. 

95% Güven Aralığı 

Alt Sınır Üst Sınır 

Pike 

Süprem 0,0030 0,0002 0,000 0,0024 0,0037 

Yapısal Desen 1 -0,0006 0,0003 0,412 -0,0014 0,0003 

Yapısal Desen 2 -0,0017 0,0004 0,001 -0,0028 -0,0006 

Yapısal Desen 3 -0,0019 0,0003 0,000 -0,0028 -0,0010 

Süprem 

Pike -0,0030 0,0002 0,000 -0,0037 -0,0024 

Yapısal Desen 1 -0,0036 0,0002 0,000 -0,0042 -0,0029 

Yapısal Desen 2 -0,0047 0,0003 0,000 -0,0057 -0,0037 

Yapısal Desen 3 -0,0049 0,0002 0,000 -0,0057 -0,0042 

Yapısal Desen 

1 

Pike 0,0006 0,0003 0,412 -0,0003 0,0014 

Süprem 0,0036 0,0002 0,000 0,0029 0,0042 

Yapısal Desen 2 -0,0012 0,0004 0,035 -0,0023 -0,0001 

Yapısal Desen 3 -0,0014 0,0003 0,001 -0,0023 -0,0005 

Yapısal Desen 

2 

Pike 0,0017 0,0004 0,001 0,0006 0,0028 

Süprem 0,0047 0,0003 0,000 0,0037 0,0057 

Yapısal Desen 1 0,0012 0,0004 0,035 0,0001 0,0023 

Yapısal Desen 3 -0,0002 0,0004 1,000 -0,0014 0,0009 

Yapısal Desen 

3 

Pike 0,0019 0,0003 0,000 0,0010 0,0028 

Süprem 0,0049 0,0002 0,000 0,0042 0,0057 

Yapısal Desen 1 0,0014 0,0003 0,001 0,0005 0,0023 

Yapısal Desen 2 0,0002 0,0004 1,000 -0,0009 0,0014 
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ġekil 6.4’de görüldüğü gibi hammadde tipleri incelendiğinde coolmax ve 

poliester ipliklerden örülen kumaĢların ısıl direnç değerlerinin diğer iplik 

tiplerinden örülen kumaĢlara göre daha yüksek olduğu gözlemlenmektedir. Ancak 

varyans analizi sonuçları incelendiğinde (Çizelge 6.20. ve Çizelge 6.21.) 

hammadde tiplerinin ısıl dirençleri arasındaki farkın istatistiksel olarak bir anlamı 

olmadığı görülmektedir. 

Çizelge 6.20. Hammadde tipinin ısıl dirence etkisini gösteren Levene Testi sonuçları. 

Bağımlı Değişken F df1 df2 p 

Isıl direnç (m
2
K/W) 1,881 4 70 0,123 

 

Çizelge 6.21. Hammadde tipinin ısıl dirence etkisini gösteren SNK testi sonuçları. 

Alt 

Gruplar

1

PP 15 0,0149

PA 15 0,0151

COCONA 15 0,0153

COOLMAX 15 0,0159

PES 15 0,0164

p. 0,219

Hammadde 

Tipi
N

 

Isıl direnç değerleri kumaĢın kalınlığına ve bir miktarda kumaĢ yapısına ve 

lif iletkenliğine bağlıdır (Bhatia and Maltohra, 2016). Hammadde tipinin kumaĢ 

kalınlığına etkisi incelendiğinde istatistiksel olarak anlamlı bir fark 

bulunamamıĢtır.  
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6.1.6. KumaĢ çok yönlü nem iletim kapasitesi ölçüm testi sonuçları 

Tez çalıĢması kapsamında üretilmiĢ olan kumaĢların çok yönlü nem iletim 

özelliklerinin karĢılaĢtırılmasında, kumaĢın genel nem yönetim özelliğini 

belirlemede kullanılan “OMMC değerleri” kullanılmıĢtır. KumaĢların genel nem 

yönetim özellikleri Çizelge 6.22.’de verilmiĢtir.  

Çizelge 6.22. ÇalıĢmada kullanılan kumaĢlara ait nem yönetimi skala değerleri 

KumaĢ 

Kodu 

Örgü Yapısı Çok Yönlü Nem 

Ġletimi Kapasitesi 

(OMMC) 

Nem 

Yönetimi 

Skala Değeri 

 K1 Pike 0,4853 Ġyi 

K2 Süprem 0,4263 Ġyi 

K3 Yapısal Desen 1 0,3836 DüĢük 

 K4 Yapısal Desen 2 0,3843 DüĢük 

 K5 Yapısal Desen 3 0,4101 Ġyi 

 K6 Pike 0,3918 DüĢük 

 K7 Süprem 0,3347 DüĢük 

 K8 Yapısal Desen 1 0,3330 DüĢük 

 K9 Yapısal Desen 2 0,3276 DüĢük 

 K10 Yapısal Desen 3 0,3351 DüĢük 

 K11 Pike 0,7269 Çok iyi 

 K12 Süprem 0,7165 Çok iyi 

 K13 Yapısal Desen 1 0,4290 Ġyi 

 K14 Yapısal Desen 2 0,4527 Ġyi 

 K15 Yapısal Desen 3 0,4817 Ġyi 

 K16 Pike 0,8308 Mükemmel 

 K17 Süprem 0,8212 Mükemmel 

 K18 Yapısal Desen 1 0,6410 Çok iyi 

 K19 Yapısal Desen 2 0,6761 Çok iyi 

 K20 Yapısal Desen 3 0,6784 Çok iyi 

 K21 Pike 0,7119 Çok iyi 

 K22 Süprem 0,7345 Çok iyi 

 K23 Yapısal Desen 1 0,4055 Ġyi 

 K24 Yapısal Desen 2 0,5705 Ġyi 

 K25 Yapısal Desen 3 0,6019 Çok iyi 
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OMMC değerlerinin en düĢük 0,3276 (K9 kodlu kumaĢ) ve en yüksek 

0,8308 (K16 kodlu kumaĢ) olduğu gözlemlenmiĢtir (ġekil 6.5.). 

 

ġekil 6.5. ÇalıĢmada incelenen kumaĢlara ait ortalama çok yönlü nem iletim kapasitesi  

ÇalıĢmada kullanılan kumaĢların örgü yapıları arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklılık olmamakla beraber, süprem ve pike kumaĢların OMMC 

değerlerinin yapısal desenli kumaĢlardan yüksek olduğu söylenebilmektedir.  

Çizelge 6.23. Örgü yapısının OMMC değerine etkisini gösteren Levene Testi sonuçları. 

Bağımlı DeğiĢken F df1 df2 Sig.

OMMC (Çok yönlü nem iletim 

kapasitesi)
4,738 4 70 0,002
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Çizelge 6.24. Örgü yapısının OMMC değerine etkisini gösteren Tamhane’s T2 Testi 

sonuçları. 

Alt Sınır Üst Sınır

Süprem 0,0227 0,0676 1,000 -0,1830 0,2283

Yapısal Desen 1 0,1909 0,0536 0,015 0,0260 0,3558

Yapısal Desen 2 0,1471 0,0573 0,151 -0,0277 0,3219

Yapısal Desen 3 0,1279 0,0560 0,269 -0,0433 0,2990

Pike -0,0227 0,0676 1,000 -0,2283 0,1830

Yapısal Desen 1 0,1682 0,0590 0,088 -0,0148 0,3513

Yapısal Desen 2 0,1244 0,0624 0,445 -0,0670 0,3158

Yapısal Desen 3 0,1052 0,0612 0,645 -0,0831 0,2935

Pike -0,1909 0,0536 0,015 -0,3558 -0,0260

Süprem -0,1682 0,0590 0,088 -0,3513 0,0148

Yapısal Desen 2 -0,0438 0,0469 0,988 -0,1869 0,0992

Yapısal Desen 3 -0,0631 0,0453 0,854 -0,2009 0,0748

Pike -0,1471 0,0573 0,151 -0,3219 0,0277

Süprem -0,1244 0,0624 0,445 -0,3158 0,0670

Yapısal Desen 1 0,0438 0,0469 0,988 -0,0992 0,1869

Yapısal Desen 3 -0,0192 0,0497 1,000 -0,1701 0,1316

Pike -0,1279 0,0560 0,269 -0,2990 0,0433

Süprem -0,1052 0,0612 0,645 -0,2935 0,0831

Yapısal Desen 1 0,0631 0,0453 0,854 -0,0748 0,2009

Yapısal Desen 2 0,0192 0,0497 1,000 -0,1316 0,1701

Yapısal Desen 

2

Yapısal Desen 

3

Ortalamalar 

Arasındaki 

Fark (I-J)

Standart 

Hata
p.

95%  Güven Aralığı
Örgü Yapısı   

(I)
Örgü Yapısı (J)

Pike

Süprem

Yapısal Desen 

1

 

Hammadde tipinin çok yönlü nem iletim kapasitesine etkisini gösteren 

varyans analizleri incelendiğinde, (Çizelge 6.25. ve Çizelge 6.26) poliamid esaslı 

kumaĢların en düĢük OMMC değerlerine sahip oldukları gözlemlenmektedir. Bu 

değeri poliester esaslı kumaĢlar takip etmektedir. Polipropilen ve coolmax esaslı 

kumaĢların OMMC değerleri arasındaki farklar istatistiksel açıdan önemsiz 

bulunmuĢtur. Coolmax ve polipropilen esaslı ipliklerden sonra, cocona® esaslı 

ipliklerden örülen kumaĢların en yüksek OMMC değerlerine sahip olduğu 

izlenmektedir. Çizelge 6.22’de verilen OMMC değerlendirme skalası da bu 

sonuçları destekler niteliktedir. Polipropilen, coolmax ve cocona® içeren 

kumaĢların sıvı yönetim performansları oldukça iyidir. Poliamid esaslı kumaĢların 

OMMC sıvı yönetim performansları düĢük çıkmıĢtır.  



68 

 

Chaudhari et al. (2016), yaptıkları çalıĢmada nem transferini etkileyen 

faktörleri hammadde tipi, giysi kontrüksiyonu, materyalin ağırlığı veya kalınlığı 

ve kimyasal iĢlemler olmak üzere sınıflandırmıĢtır.  

Çizelge 6.25. Hammadde tipinin OMMC değerine etkisini gösteren Levene Testi sonuçları. 

Bağımlı Değişken F df1 df2 p 

OMMC  13,894 4 70 0,000 

 

Çizelge 6.26. Hammadde tipinin OMMC değerine etkisini gösteren Tamhane’s T2 Testi 

sonuçları. 

Alt Sınır Üst Sınır

PA 0,0735 0,0139 0,0002 0,0306 0,1163

PP -0,1434 0,0411 0,0290 -0,2762 -0,0107

COCONA -0,3116 0,0245 0,0000 -0,3880 -0,2351

COOLMAX -0,1869 0,0337 0,0003 -0,2943 -0,0795

PES -0,0735 0,0139 0,0002 -0,1163 -0,0306

PP -0,2169 0,0401 0,0007 -0,3483 -0,0855

COCONA -0,3850 0,0228 0,0000 -0,4581 -0,3120

COOLMAX -0,2604 0,0324 0,0000 -0,3659 -0,1549

PES 0,1434 0,0411 0,0290 0,0107 0,2762

PA 0,2169 0,0401 0,0007 0,0855 0,3483

COCONA -0,1681 0,0449 0,0115 -0,3081 -0,0282

COOLMAX -0,0435 0,0505 0,9936 -0,1975 0,1105

PES 0,3116 0,0245 0,0000 0,2351 0,3880

PA 0,3850 0,0228 0,0000 0,3120 0,4581

PP 0,1681 0,0449 0,0115 0,0282 0,3081

COOLMAX 0,1246 0,0382 0,0317 0,0073 0,2420

PES 0,1869 0,0337 0,0003 0,0795 0,2943

PA 0,2604 0,0324 0,0000 0,1549 0,3659

PP 0,0435 0,0505 0,9936 -0,1105 0,1975

COCONA -0,1246 0,0382 0,0317 -0,2420 -0,0073

Ortalamalar 

Arasındaki 

Fark (I-J)

Standart 

Hata
p.

95%  Güven Aralığı

COOLMAX

Hammadde 

Tipi    (I)

Hammadde 

Tipi (J)

PES

PA

PP

COCONA

 

ÇalıĢmada kullanılan coolmax lifinin kanallı kesit yapısı sayesinde kapilar 

etki gösterek sıvıyı vücuttan daha hızlı ve fazla oranda absorblamaktadır. Bu 

sebeple, OMMC değerleri oldukça yüksek çıkmıĢtır. Cocona lifide su ile temas 
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ettiğinde aktif karbon partikülleri kumaĢın yüzey alanını geniĢleterek çok yönlü 

nem iletim değerlerini arttırmaktadır.  

6.1.7. KumaĢ bağıl su buharı geçirgenliği testi sonuçları 

ÇalıĢmada incelenen kumaĢların bağıl su buharı geçirgenliği değerleri 47,4 

% (K16 kodlu kumaĢ) ve 62,9 % (K25 kodlu kumaĢ) arasında değiĢmektedir. 

 

ġekil 6.6. ÇalıĢmada incelenen kumaĢlara ait ortalama BSBG değerleri 

Örgü yapısının su buharı geçirgenliği testine etkisi incelemek amacıyla 

yapılan değerlendirmede ise (Çizelge 6.27. ve Çizelge 6.28.) yapısal desenli 

kumaĢlar arasındaki farklılık istatistiksel açıdan önemsiz olup, bu kumaĢların 

tümü yüksek su buharı geçirgenlik değerlerine sahiptir. Süprem ve pike kumaĢ 

arasında da istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık çıkmamamakla beraber, diğer 

kumaĢ konstrüksiyonlarına göre daha düĢük su buharı geçirgenlik değerlerine 

sahiptir. 

Çizelge 6.27. Örgü yapısının bağıl su buharı geçirgenliklerine etkisini gösteren Levene 

Testi sonuçları. 

Bağımlı DeğiĢken F df1 df2 Sig.

Bağıl Su Buharı Geçirgenliği (% ) 1,330 4 70 0,267  
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Çizelge 6.28. Örgü yapısının bağıl su buharı geçirgenliklerine etkisini gösteren SNK Testi 

sonuçları. 

1 2 3

Pike 15 50,393

Süprem 15 52,893 52,893

Yapısal Desen 1 15 54,327 54,327

Yapısal Desen 2 15 56,160

Yapısal Desen 3 15 57,147

p. 0,057 0,271 0,081

Örgü Yapısı N
Alt Gruplar

 

Hammadde tipinin su buharı geçirgenliği testine etkisi incelemek amacıyla 

yapılan varyans analizine göre, (Çizelge 6.29. ve Çizelge 6.30.) coolmax esaslı 

kumaĢlar yüksek su buharı geçirgenlik değerlerine sahiptir ve diğer kumaĢlarla 

arasındaki fark istatistiksel açıdan önemlidir. Bu kumaĢı, su buharı geçirgenliği 

açısından, poliamid esaslı kumaĢlar takip etmektedir. Polipropilen ve poliester 

esaslı kumaĢlar arasındaki fark istatistiksel açıdan önemli değildir. Cocona® 

esaslı kumaĢların bağıl su buharı geçirgenlikleri en düĢük değerlerdedir.   

Elde edilen veriler, son zamanlarda spor giysilerde sıklıkla tercih edilen 

Coolmax esaslı kumaĢların bağıl su buharı geçirgenliklerinin yüksek olduğunu 

göstermiĢtir. Ġstatistiksel değerlendirmelerde, coolmax esaslı kumaĢların su buharı 

geçirgenliğine etkisinin önemli seviyede olduğu göstermektedir. Coolmax lifi de 

kanallı yapısı sebebiyle su buharı transferinde en yüksek değeri vermiĢtir.  

Çizelge 6.29. Hammadde tipinin bağıl su buharı geçirgenliklerine etkisini gösteren Levene 

Testi sonuçları. 

Bağımlı DeğiĢken F df1 df2 Sig. 

Bağıl Su Buharı Geçirgenliği (%) 2,719 4 70 0,036 
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Çizelge 6.30. Hammadde tipinin bağıl su buharı geçirgenliklerine etkisini gösteren Levene 

Testi sonuçları. 

Alt Sınır Üst Sınır

PA -1,953 1,005 0,475 -5,014 1,108

PP 1,153 0,931 0,924 -1,706 4,013

COCONA 3,220 0,982 0,029 0,223 6,217

COOLMAX -5,873 1,320 0,002 -9,919 -1,827

PES 1,953 1,005 0,475 -1,108 5,014

PP 3,107 0,836 0,009 0,558 5,655

COCONA 5,173 0,893 0,000 2,461 7,886

COOLMAX -3,920 1,255 0,047 -7,802 -0,038

PES -1,153 0,931 0,924 -4,013 1,706

PA -3,107 0,836 0,009 -5,655 -0,558

COCONA 2,067 0,808 0,153 -0,393 4,527

COOLMAX -7,027 1,196 0,000 -10,778 -3,275

PES -3,220 0,982 0,029 -6,217 -0,223

PA -5,173 0,893 0,000 -7,886 -2,461

PP -2,067 0,808 0,153 -4,527 0,393

COOLMAX -9,093 1,237 0,000 -12,933 -5,254

PES 5,873 1,320 0,002 1,827 9,919

PA 3,920 1,255 0,047 0,038 7,802

PP 7,027 1,196 0,000 3,275 10,778

COCONA 9,093 1,237 0,000 5,254 12,933

p.

95%  Güven Aralığı

COCONA

COOLMAX

Ortalamalar 

Arasındaki 

Fark (I-J)

Standart 

Hata

Hammadde 

Tipi    (I)

Hammadde 

Tipi (J)

PES

PA

PP

 

KumaĢların su buharı geçirgenliği değerlerinin, diğer bir ifade ile nefes 

alabilirliklerinin, yüksek olmakla birlikte birbirlerine de yakın oldukları 

gözlenmektedir.    

Yoon ve Buckley (1984), poliester, pamuk ve poliester/pamuk karıĢımlı 

kumaĢların giyim konforu özelliklerini araĢtırdıkları çalıĢmada,  hava 

geçirgenliğinin ve su buharı geçirgenliğinin kumaĢın kalınlık ve gözeneklilik 

değerlerine bağlı olduğunu izlemiĢlerdir. Bu görüĢü destekler nitelikte, yapısal 

desenli kumaĢlar daha gözenekli bir yapıya sahip olduğunda, su buharı 

geçirgenliği değerleri diğer örgü yapılarından daha yüksek çıkmıĢtır.  
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6.2. Bisiklet Yol YarıĢları Üst Giysisi Modeli GeliĢtirilmesi 

ÇalıĢma kapsamında elde edilen objektif test sonuçları değerlendirilerek, 

bisiklet yol yarıĢlarında kullanılmak üzere 4 farklı özgün model geliĢtirilmiĢtir. 

Model tasarımları oluĢturulurken, detaylı bir literatür çalıĢması yapılmıĢ bisiklet 

sporu hareket analizleri incelenmiĢtir. Ticari üretimde yaygın olarak kullanılan 

bisiklet sporcu giysi modellerinin özellikleri incelenmiĢ, üretici firmalara 

ziyaretleri gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Literatürde vücut üzerinde terleme bölgelerinin incelendiği çalıĢmalar, 

model tasarımı sırasında örgü yapılarının kombinasyonlarının belirlenmesinde göz 

önüne alınmıĢtır. Smith and Havenith (2011), 9 erkek sporcu ile farklı bölgelerde 

terleme yoğunluğunu su emici pedler kullanarak ölçmüĢlerdir. 25 °C, %50 bağıl 

nem, 2 m.s
-1

 rüzgar hızında, %55 VO2maks ve %75 VO2maks olmak üzere iki farklı 

yüklenme Ģiddetinde iklimlendirme laboratuvarında koĢu bandında aktiviteyi 

gerçekleĢtirmiĢlerdir. Egzersiz sırasında kalp atım hızı ve vücut iç sıcaklığı da 

takip edilmiĢtir. Gönüllülerin üzerine yerleĢtirdikleri su emici pedler ile terleme 

yoğunluğunu bölgesel olarak ölçmüĢ ve ġekil 6.7’de yer alan terleme haritalarını 

elde etmiĢlerdir. Her iki egzersizde de sırtın ortasında üst ve orta taraf ile sırtın alt 

tarafları yüksek terleme oranları gösterirken, parmaklar ve avuç içlerinde en düĢük 

değerleri ölçülmüĢtür. BaĢ bölgesinde ise, alında oldukça yüksek değerler olduğu, 

yanaklar ve çenede düĢük değerler olduğu gözlemlenmiĢtir. 
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ġekil 6.7. Erkek sporcular için terleme haritaları (Smith ve Havenith 2011). 

Bisiklet sporcu giysi modellerinin tasarımları yapılmadan önce, yol 

yarıĢlarında sporcuların duruĢları ve hareketleri de analiz edilmiĢtir. Böylelikle 

tasarlanan giysi sporcuların istek ve ihtiyaçlarını daha iyi karĢılaması 

hedeflenmiĢtir. Sporcular ġekil 6.13. 'de görüldüğü gibi bisiklet sürüĢleri sırasında 

gövdenin üst tarafı öne doğru eğmekte, baĢı hafifçe ileri eğilmekte böylelikle üst 

kol ve gövde kol birleĢim açısını neredeyse 90 yaparak hava akım direncini 

azaltmaktadır. Bisiklet sürüĢ pozisyonunda, giysilerde omuz yatay yönde %30, 

dikey yönde %26, arka beden yatay yönde %16, dikey yönde %8 oranında 

esnemektedir. Bu nedenle model tasarımında ve kumaĢ seçiminde en önemli 

noktalardan birisi olan sporcuların bisiklet sürüĢleri sırasındaki duruĢları esas 

alınmıĢtır (Kun, Z., Yanzhen, W., 2015). 

 

ġekil 6.8. SürüĢ postürü (Kun, Z., Yanzhen, W., 2015). 
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Bisiklet yol yarıĢlarında kullanılacak üst giysinin, düĢük ısıl dirence, yüksek 

su buharı geçirgenliğine (aktivite sırasında oluĢan ısının kolayca transfer 

edilecektir.), kullanılan vücut bölgesine göre yüksek hava geçirgenliğine, hafif 

olmasına, yüksek ısıl iletkenlik değerine, iyi bir nem yönetimi performansına 

(aktivite sırasında oluĢan sıvı terin hızla uzaklaĢtırılabilmesi gerekmektedir.) sahip 

olması gerekmektedir. Tez kapsamında kumaĢlara yapılan fiziksel ve konfor test 

sonuçlarından elde edilen veriler değerlendirilmiĢ, bisiklet yol yarıĢları için 

optimum konfor özelliği sağlayan hammadde tiplerinden coolmax ve polipropilen 

modellerde kullanılacak 2 farklı hammadde olarak seçilmiĢtir. Cocona® esaslı 

kumaĢların çok yönlü nem iletim kapasitesi özellikleri oldukça yüksek sonuçlar 

vermekle birlikte, bağıl su buharı geçirgenliği değerleri düĢük değerler 

verdiğinden, cocona kumaĢlar çalıĢma dıĢı bırakılmıĢtır. Aynı model özelliklerinin 

iki farklı hammadde tipi için subjektif giyim denemelerinde test edilmesi ile 

hammadde tipleri ve örgü yapıları kontrollü olarak karĢılaĢtırılabilecektir. 

Belirlenen iki hammadde tipi kullanılarak, bisiklet sporunun gerektirdiği 

hareket analizleri ve vücut termoregülasyon sistemi göz önüne alınarak farklı örgü 

yapılarının kombinasyonları model tasarımlarında kullanılmıĢtır. Objektif test 

ölçümleri yapılan kumaĢ yapılarından biri ana kumaĢ olarak seçilmiĢtir. Diğer 

örgü yapıları da vücut termoregülasyon sisteminin ihtiyaçları doğrutusunda farklı 

bölgelerde kullanılmıĢtır.  

Bisiklet sporcusunun yoğun aktivite sırasında üretmiĢ olduğu ısıyı dıĢarıya 

rahatça iletebilmesi için giysinin ısıl direnç değerinin düĢük olmasını 

beklenmektedir. Süprem kumaĢın, ısıl direnç değerleri düĢük, ısıl iletkenlik 

değerleri yüksektir. Aynı zamanda süprem kumaĢların hava geçirgenlik değerleri 

diğer kumaĢlardan düĢük bulunduğunda, bu yapıların ön bedende kullanılmasıyla 

sporcunun karĢıdan gelen hava akım hızından daha az etkilemesi sağlanacaktır. 

Bisiklet yol yarıĢlarında sporcuların ürettiği ter miktarının yoğun olması sebebiyle 

giysinin hem su buharını hem de sıvı halde terin iletimine aynı anda imkan 

sağlayan bir yapıda olması gerekmektedir. Bu nedenle malzeme tipi ve örgü 

yapısı seçiminde, bağıl su buharı geçirgenliği ve çok yönlü nem iletim kapasitesi 

özellikleri birlikte değerlendirilmiĢtir. Havenith (2002) malzeme kalınlığı ve 

malzemenin içerdiği hava miktarı arttıkça, ısıl iletkenliğin azaldığını; ısıl direnç 
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değerlerinin arttığını saptamıĢtır. Süprem örgü yapısının kalınlık değerlerinin 

düĢük, hava geçirgenliğinin düĢük, ısıl iletkenliğinin yüksek, ısıl direnç 

değerlerinin düĢük olması bu görüĢü desteklemektedir. Süprem kumaĢ yapısı 

istenilen tüm özellikleri sağlayan örgü yapısı olduğundan model geliĢtirilmesi 

aĢamasında ana kumaĢ olarak seçilmiĢtir.  

Bisiklet yol yarıĢları yoğun aktivite düzeyinde olduğundan, sporcularda 

terleme miktarları da yüksek olmaktadır. Bisiklet sporcu üst giysisi geliĢtirilirken, 

hava geçirgenlik değerleri yüksek olan yapısal desenli örgü yapıları özellikle 

koltuk altı gibi yoğun terlemenin olduğu bölgelerde kullanılarak giysinin nefes 

alabilirliği arttırılmıĢtır.  

ÇalıĢma kapsamında yapılan fiziksel ve konfor test sonuçları karĢılaĢtırmalı 

olarak incelendiğinde model tasarımında Çizelge 6.31’de yer alan kumaĢların 

kullanılmasına karar verilmiĢtir.  

Çizelge 6.31. Bisiklet sporcu giysisi modeli geliĢtirmede kullanılan kumaĢlar 

KumaĢ Kodu DıĢ Yüzey Ġpliği Örgü Yapısı 

K12 PP Süprem 

K13 PP Yapısal Desen 1 

K14 PP Yapısal Desen 2 

K15 PP Yapısal Desen 3 

K22 COOLMAX Süprem 

K23 COOLMAX Yapısal Desen 1 

K24 COOLMAX Yapısal Desen 2 

K25 COOLMAX Yapısal Desen 3 
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Model 1 ve Model 2 

Model 1 ve Model 2 aynı model özelliklerine sahip olmakla beraber, Model 

1 coolmax esaslı, Model 2 polipropilen esaslı kumaĢlardan üretilmiĢtir. Her iki 

hammadde tipi kullanılarak, örgü yapılarının optimum kombinasyonu ile 

geliĢtirilen modellerin sporcuların performansını olumlu etkilemesi 

hedeflenmiĢtir.  

 

(a)                                                                     (b) 

ġekil 6.9. Model 1 ve Model 2 için ön (a) ve arka görünüĢ (b) 

ġekil 6.9’da görüldüğü üzere, ön beden iki parçaya ayrılarak göğüste 

süprem kumaĢ kullanılmıĢ, böylelikle karĢıdan gelen hava akımına karĢı sporcuyu 

daha az etkilemesi sağlanmıĢtır. Aynı Ģekilde de sırtta da süprem kumaĢ tercih 

edilmiĢtir. Karın, bel, kollar ve kolaltı bölgeleri yüksek miktarda terlediğinden bu 

bölgelerde OMMC ve bağıl su buharı geçirgenliği yüksek olan yapısal desen 3 

örgü konstrüksiyonu tercih edilmiĢtir. Modelin vücudu sarması için daha sıkı bir 

örgü yapısına sahip yapısal desen 1 örgü yapısı yanlarda kullanılmıĢtır.   

Model 3 ve Model 4 

Model 1 ve Model 2’ye alternatif modeller olarak Model 3 ve Model 4 

geliĢtirilmiĢtir. Model 3 ve Model 4 aynı model özelliklerine sahip olmakla 

beraber, Model 3 coolmax esaslı, Model 4 polipropilen esaslı kumaĢlardan 
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üretilmiĢtir. Her iki modelde örgü yapılarının optimum kombinasyonu ile 

geliĢtirilmiĢtir.  

 

ġekil 6.10. Model 3 ve Model 4 için ön (a) ve arka görünüĢ (b). 

Ön beden ve kollar süprem kumaĢ olarak çalıĢılmıĢ, arka beden terleme 

haritaları göz önüne alınarak 2 parçaya ayrılmıĢtır. Sırtın orta bölgesi ve 

koltukaltları yüksek terleme oranına sahip olduğundan, bu bölgede çok yönlü nem 

iletim kapasitesi ve bağıl su buharı geçirgenliği yüksek olan yapısal desen 3 örgü 

konstrüksiyonu seçilmiĢtir. 

Tez çalıĢmasında tasarlanan modellerin dikiĢsiz üretim teknolojisi ile 

üretilmesindeki amaç, dikiĢlerin sporculara verdiği sürtünme hissini ortadan 

kaldırmak, böylelikle performanslarını olumlu yönde etkilemektir. DikiĢsiz üretim 

teknolojisinde yer alan birçok farklı örgü yapısı ile farklı desenlendirmeler elde 

ederek, modeller çeĢitlendirilebilmektedir. Modellerin kiĢilerin vücudunu ikinci 

bir deri gibi sarması bisiklet yol yarıĢları için oldukça önemlidir. Böylelikle 

karĢıdan gelen rüzgarın da giysinin içine girmesi mümkün olduğunca aza  

indirgenecektir. DikiĢsiz üretim teknolojisi ile sporcuların bedenlerini tamamen 

saran giysiler elde etmek mümkün olmuĢtur. 

Modeller tasarlanırken tüm modellerde, gövde kol birleĢim açısını 

neredeyse 90 olduğu ve sporcuların bisiklet sürüĢ esnasında öne doğru eğildikleri 
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göz önüne alındığından, arka beden ön bedene göre daha uzun olarak 

tasarlanmıĢtır. Bunun nedeni, hem giysinin arka bedeni iyice sarması ve sporcu 

öne doğru eğildiğinde herhangi bir açılma yaĢanmaması hem de kumaĢın karın 

bölgesinde toplanmasını engellemektir. Bununla birlikte, arka beden etek ucuna 

kaydırmaz Ģerit konarak, sporcunun hareketleri sırasında sırt bölgesinin açılmasını 

engellenmiĢtir. Ayrıca, omuzların hareket kabiliyetini engellememek ve hareket 

kolaylığı kazandırmak amacıyla, modellerde kollar reglan kol olarak 

tasarlanmıĢtır. 

6.2. Subjektif Giyim Denemeleri Sonuçları 

ÇalıĢma kapsamında geliĢtirilen modellerin giyim konforu özellikleri ve 

tasarım doğrulaması, 8 reakrasyonel bisiklet sporcusunun katıldığı subjektif giyim 

denemeleri ile iklimlendirme laboratuvarında gerçekleĢtirilmiĢtir. 

Subjektif giyim denemelerinde aktivite boyunca deri yüzey sıcaklığı (ön, 

arka), vücut iç sıcaklığı, kalp atım hızı, solunum gazları değiĢimi, vücut ağırlığı 

ölçülmüĢ, termal kamera ile deri sıcaklık değiĢimleri izlenmiĢtir. Ayrıca egzersiz 

protokolünün baĢında, ortasında, sonunda ve toparlanma sonunda gönüllülerin 

sıcaklık algısı, ıslaklık algısı ve genel konfor hisleri, önceden hazırlanmıĢ 

skalalarla ölçülmüĢtür. 

Subjektif giyim denemelerinde kullanılan 4 model için egzersiz süresince 

elde edilen veriler değerlendirilerek 8 gönüllünün harcadığı metabolik enerji 

miktarı (%) hesaplanmıĢtır. Bu hesaplamada, submaksimal yüklü egzersizlerde 

Garby ve Astrup (1987)’un solunum değiĢim katsayısı ile, solunum değiĢim 

oranlarının eĢit olduğu varsayımından yola çıkılarak kullanılan oksijen ve oksijen 

esĢdeğerinin çarpımı hesaplanması göz önüne alınmıĢtır.   
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ġekil 6.11. Metabolik enerji tüketim miktarları. 

Termal konforun sağlanması için, vücut iç sıcaklığı ile deri sıcaklığı dengesi 

sağlanmalı ve metabolizma tarafından üretilen ısı vücut tarafından verilen ısıya 

eĢit olmalıdır (Kanat, 2007). 

M = Metabolik enerji üretim oranı (W/m
2
) W = Yapılan mekanik iĢ miktarı 

(W/m
2
) 

GeliĢtirilen bisiklet sporcu giysi modellerinin % metabolik enerji verimlilik 

düzeylerine göre farklılıkları tekrarlı ölçümler varyans analizi metoduyla 

değerlendirilmiĢ, modeller arasında istatistiksel olarak önemli düzeyde bir 

farklılık bulunmamıĢtır (p=0,365). GeliĢtirilen modellerin birbirine benzer 

termoregulasyon özelliği gösterdiği söylenebilmektedir. ġekil 6.11.’de görüldüğü 

üzere tüm modellerin birbirine çok yakın verimlilik düzeyine sahip olduğu 

izlenmekle beraber, Model 4 egzersiz sırasında giyen kiĢinin enerjisinin daha 

fazlasını bisiklet sürüĢ performansı için kullanığını göstermektedir. 

Gönüllülerin egzersiz boyunca nabız değerleri her beĢ dakikada bir 

ölçülmüĢtür. Aktivite süresince (5. ve 30. dakikalar arasında) ortalama nabız 

değerleri hesaplanmıĢtır (ġekil 6.12.).  
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ġekil 6.12. Aktivite süresince ölçülen nabız değerlerinin ortalamaları 

GeliĢtirilen modellerin nabız ortalama değerleri tekrarlı ölçümler varyans 

analizi ile değerlendirilmiĢ ve istatistiksel olarak önemli düzeyde bir farklılık 

bulunmamıĢtır (p= 0,635). 

Egzersiz boyunca, 5 dakikalık aralıklarla vücut iç sıcaklık değerleri 

ölçülmüĢ ve elde edilen veriler istatistiksel olarak analiz edilmiĢtir. Aktivite 

süresince izlenen değerlerin ortalamaları tekrarlı ölçümler varyans analizi ile 

değerlendirilmiĢ ve modeller arasında vücut iç sıcaklığı ortalama değerlerine göre 

istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık görülmemiĢtir (p=0,400). 
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ġekil 6.13. Aktivite süresince ölçülen vücut iç sıcaklığı ortalama değerleri. 

ġekil 6.13. incelendiğinde de vücut iç sıcaklığı ortalama değerlerinin 

birbirine oldukça yakın olduğu da görülmektedir. Bu durumda tüm modellerin 

termofizyolojik konfor özelliklerinin birbirine yakın olduğu söylenebilmekle 

beraber, Model 4’ün en düĢük değeri verdiği izlenmiĢtir. 

Egzersiz süresince her bir model için aktivite protokolü boyunca vücut iç 

sıcaklığı değiĢim değerleri ġekil 6.14.’da grafik olarak yer almaktadır.  

 

ġekil 6.14. Zamana bağlı olarak vücut iç sıcaklığı değiĢimleri 



82 

 

Vücut iç sıcaklığı değerinin her bir model için zamana göre gösterdiği 

farklılığın incelenmesi için tekrarlı ölçümler varyans analizi yöntemi 

kullanılmıĢtır. Zamana bağlı olarak vücut iç sıcaklık değerleri arasında istatistiksel 

olarak önemli bir farklılık göstermektedir (p=0,000). Beklenildiği üzere, vücut iç 

sıcaklığı değerlerinin en düĢük istirahatta olduğu, aktivite süresince bu değerlerin 

artığı ve toparlanma sırasında da bir miktar düĢüĢ gösterdiği gözlemlenmiĢtir. 

Deri yüzey sıcaklıklarının ölçümünde kullanılan sensörler ile sırt ve göğüs 

bölgesinden elde edilen ortalama sıcaklık değerleri ġekil 6.15’de verilmiĢtir.  

 

ġekil 6.15. Aktivite süresince ölçülen ortalama sıcaklık değerleri 

Sensörler yardımıyla göğüs bölgesi deri yüzey sıcaklığı için egzersiz 

süresince ölçülen ortalama sıcaklık değerinin (5. ve 30. dakikalar arası) modellere 

göre gösterdiği farklılık tekrarlı ölçümler varyans analizi ile değerlendirilmiĢtir. 

Elde edilen veriler incelendiğinde, göğüs bölgesi ortalama sıcaklık değerinin 

modellere göre istatistiksel olarak anlamlı farklılık göstermediği belirlenmiĢtir 

(p=0,185). Sırt bölgesi deri yüzey sıcaklığı için egzersiz süresince ölçülen 

ortalama sıcaklık değerinin (5. ve 30. dakikalar arası) modellere göre gösterdiği 

farklılık da tekrarlı ölçümler varyans analizi yöntemine göre değerlendirilmiĢtir. 

Buna göre sırt bölgesi ortalama sıcaklık değerinin modellere göre istatistiksel 

olarak anlamlı farklılık gösterdiği belirlenmiĢtir (p=0,039). Her bir model için 

çoklu karĢılaĢtırma testi olarak Wilcoxon Testi uygulanmıĢtır. Elde edilen veriler 

incelendiğinde, sadece Model 1 ve Model 4 arasında sırt bölgesi deri yüzey 
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sıcaklığı önemli düzeyde farklılıklara sahipken (p=0,036), diğer modeller arasında 

ise önemli düzeyde bir farklılık bulunmamıĢtır. Sırt bölgesi için Model 4, Model 

1’e göre daha yüksek sıcaklık değerlerine sahiptir.  

Göğüs sıcaklığı (ġekil 6.16.) değerlerinin her bir model için zamana göre 

gösterdiği farklılığın incelenmesi amacıyla tekrarlı ölçümler varyans analizi 

kullanılmıĢtır.  

 

ġekil 6.16. Zamana bağlı olarak göğüs sıcaklığı değerlerinin değiĢimi 

Sırt sıcaklığının (ġekil 6.17.) değerlerinin her bir model için zamana göre 

gösterdiği farklılığın incelenmesi amacıyla tekrarlı ölçümler varyans analizi 

kullanılmıĢtır.  
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ġekil 6.17. Zamana bağlı olarak sırt sıcaklığı değerlerinin değiĢimi 

Hem göğüs hem sırt sıcaklık değerlerinin zamana bağlı olarak modellere 

göre farklılık gösterdiği (p=0,000) gözlemlenmiĢtir. Göğüs ve sırt sıcaklık 

değerlerinin en düĢük istirahatta olduğu, aktivite süresince bu değerlerin artığı, 

egezersiz sonunda en yüksek değeri verdiği ve toparlanma sırasında da bir miktar 

düĢüĢ gösterdiği gözlemlenmiĢtir. 

Subjektif giyim denemelerinde tüm gönüllülerin egzersiz öncesi ve sonrası 

olmak üzere giysili ve çıplak olarak, aktivite protokolü boyunca ise her 5 

dakikada bir ön ve arka olacak Ģekilde termal kamera ile görüntüleri alınmıĢtır. 

Elde edilen görüntüler (ġekil 6.18.) ve (ġekil 6.19.) “FLIR TOOL+” programında 

analiz edilerek, vücudun ısıl davranıĢ değiĢimleri izlenmiĢtir.   
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ġekil 6.18. Aktivite öncesi çıplak ve giysili üst beden termal kamera ölçümleri. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ġekil 6.19. Aktivite sonrası çıplak ve giysili üst beden termal kamera ölçümleri. 
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ġekil 6.20. Aktivite sırasında göğüs bölgesinin sıcaklığının analizinde kullanılan termal 

kamera ölçümleri 

 

ġekil 6.21. Aktivite sırasında sırt bölgesinin sıcaklığının analizinde kullanılan termal 

kamera ölçümleri 

Termal kamera ile ölçülen ortalama göğüs sıcaklık değerleri ġekil 6.22’de 

verilmektedir. Elde edilen tüm sıcaklık verileri tekrarlı ölçümler varyans analizi 

yöntemi ile değerlendirildiğinde, modellerin göğüs sıcaklık değerlerinin 

ortalamaları arasında anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır (p=0,524). 
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ġekil 6.22. Aktivite boyunca termal kamera ile ölçülen ortalama göğüs sıcaklığı değerleri. 

Termal kamera analizleri sonucunda elde edilen göğüs sıcaklık değerlerin 

zaman bağlı olarak gösterdikleri değiĢim ġekil 6.23’de verilmiĢtir.  

 

ġekil 6.23. Termal kamera ile ölçülen zamana bağlı olarak göğüs sıcaklığı değerleri 

Göğüs sıcaklığı değerlerinin, aktivite süresince istirahatte oluĢan sıcaklıktan 

fazla olmadığı gözlemlenmektedir. Zamana bağlı olarak sıcaklıklarda bir miktar 

düĢüĢ olması, subjektif giyim denemelerinde kullanılan modellerin ısı 

transferlerinin oldukça iyi olduğu sonucunu göstermektedir. Her model için 0. 

dakikada baĢlangıç sıcaklıklarının farklı olması, gönüllülerin farklı kiĢiler 
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olmasından kaynaklanmaktadır. Model 3’ün göğüs sıcaklığında en yüksek 

değerleri verdiği gözlemlense de, baĢlangıç sıcaklığı olarak da Model 3 en 

yüksektir ve aktivite sonunda diğer modellerle aynı sıcaklık değerlerine ulaĢtığı 

gözlemlenmiĢtir. Veriler tekrarlı ölçümlerde varyans analizi yöntemi ile 

değerlendirildiğinde göğüs sıcaklık değerleri modellere göre önemli düzeyde 

farklılık göstermezken (p=0,181), zamana göre önemli düzeyde farklılık 

göstermektedir (p=0,000). Göğüs sıcaklığı değerlerinin zamana bağlı olarak 

farklılık göstermesi de beklenen bir durumdur.  

Termal kamera ile ölçülen ortalama sırt sıcaklık değerleri ġekil 6.24’de 

verilmektedir. Tekrarlı ölçümler varyans analizi yöntemi ile değerlendirildiğinde, 

sırt sıcaklık değerlerinin ortalamaları modellere göre arasında anlamlı bir farklılık 

olmadığı gözlemlenmiĢtir (p=0,063).  

 

ġekil 6.24. Aktivite boyunca termal kamera ile ölçülen ortalama sırt sıcaklığı değerleri. 

Termal kamera analizleri sonucunda elde edilen sırt sıcaklık değerlerin 

zaman bağlı olarak gösterdikleri değiĢim ġekil 6.25’de verilmiĢtir.  
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ġekil 6.25. Termal kamera ile ölçülen zamana bağlı olarak sırt sıcaklığı değerleri 

Sırt sıcaklığı değerlerinin, aktivite süresince istirahatte oluĢan sıcaklıktan 

fazla olmadığı gözlemlenmektedir. Aktivite sırasında oluĢan ısı hızla buharlaĢarak 

sıcaklık artıĢına neden olmamıĢ, kiĢiyi konforlu hiseettirmiĢtir. Aktivite protokolü 

yoğun aktivite düzeyi gerektirmesine rağmen, kiĢinin cildi ve model arasında bir 

ısı birikmesi oluĢmamıĢtır. Model 1’e ait veriler incelendiğinde, diğer 

modellerden farklı olarak 15. ve 20. dakikalar arasında bir artıĢ gösterdiği ancak 

sonrasında tekrar diğer modellerle aynı noktaya geldiği gözlemlenmiĢtir. Model 

3’ün hem göğüs hem de sırt sıcaklığını en fazla arttıran model olduğu izlenmiĢtir. 

Veriler tekrarlı ölçümlerde varyans analizi yöntemi ile değerlendirildiğinde sırt 

sıcaklık değerleri modellere göre önemli düzeyde farklılık göstermezken 

(p=0,607), zamana göre önemli düzeyde farklılık göstermektedir (p=0,000).  

GerçekleĢtirilen subjektif giyim denemelerinde, aktivite öncesinde ve 

sonrasında ürünler hassas terazide tartılarak elde edilen veriler izlenmiĢtir. 

Aktivite sonrası izlenen değerden, aktivite öncesinde kaydedilen değerin 

çıkarılmasıyla elde edilen farkın hesaplanması, giysilerin sıvıyı emme 

performasını değerlerndirmek için kullanılmıĢtır.  
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Çizelge 6.32. Egzersiz öncesi ve sonrasında giysi ağırlıklarının ve giysi ağırlığındaki 

değiĢim değerlerinin ortalamaları 

Giysi 

Ağırlıkları 

Aktivite Öncesi Aktivite Sonrası 
Aktivite Önc. ve Son. 

Farkı 

N 
Ortalam

a (g) 

Std. 

Sapma 
N 

Ortalama 

(gr) 

Std. 

Sapma 
N 

Ortalam

a (g) 

Std. 

Sapma 

Model 1 8 92,74 0,235 8 115,75 21,180 8 23,01 21,050 

Model 2 8 94,04 0,377 8 115,52 16,800 8 21,49 16,850 

Model 3 8 93,11 0,845 8 115,80 17,130 8 22,68 16,770 

Model 4 8 95,14 0,293 8 122,14 18,980 8 27,00 19,040 

 

Çizelge 6.32’de görülüğü üzere en fazla sıvıyı Model 4’ün absorbe ettiği 

gözlemlenmekle birlikte, giysi ağırlıkları arasında farklılık modellere göre 

istatistiksel olarak değerlendirildiğinde ise aktivite öncesi ve sonrasında 

modellerin giysi ağırlıkları arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı olmadığı 

görülmektedir. 

Gönüllülerin egzersiz öncesinde ve sonrasında vücut ağırlıkları ölçülerek, 

elde edilen verilerin ortalama değerleri Çizelge 6.33’de verilmiĢtir.  

Çizelge 6.33. Egzersiz öncesi ve sonrasında gönüllülerin vücut ağırlıkları ve vücut 

ağırlıklarındaki değiĢim değerlerinin ortalamaları 

Vücut 

Ağırlıkları 

Aktivite Öncesi Aktivite Sonrası 
Aktivite Önc. ve Son.  

Farkı 

N 
Ortalama 

(gr) 

Std. 

Sapma 
N 

Ortalama 

(gr) 

Std. 

Sapma 
N 

Ortalama 

(gr) 

Std. 

Sapma 

Model 1 8 71,67 5,42 8 71,08 5,37 8 -0,59 0,106 

Model 2 8 71,78 5,22 8 71,28 5,20 8 -0,50 0,116 

Model 3 8 71,91 5,35 8 71,38 5,28 8 -0,53 0,131 

Model 4 8 71,74 5,29 8 71,24 5,26 8 -0,50 0,089 

Gönüllülerin vücut ağırlıkları modellere göre değerlendirildiğinde egzersiz 

öncesinde (p=0,550) ve egzersiz sonrasında (p=0,279) aralarında istatistiksel 

olarak anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır. Egzersiz öncesinde ve egzersiz 

sonrasında vücut ağırlıkları arasındaki fark ise istatistiksel olarak anlamlı 

bulunmuĢtur (p=0,031). Çizelge 6.34’de verilen LSD testinde Model 1 ve Model 

4’ün arasında anlamlı bir farklılık olduğu görülmüĢtür (p=0,013). Bu kapsamda 



91 

 

Model 1’i giyen sporcunun Model 4’ü giydiğinde daha fazla su kaybettiği 

söylenebilmektedir.   

Çizelge 6.34. Egzersiz öncesinde ve sonrasında gönüllülerin vücut ağırlıkları arasındaki 

farkın modellere göre etkisini gösteren LSD testi sonucu  

Model 

(I) 

Model 

(J) 

Ortalamalar 

Arasındaki 

Fark (I-J) 

Standart 

Hata 
p 

%95 Güven Aralığı 

Alt sınır Üst sınır 

1 

2 -0,088 0,038 0,052 -0,176 0,001 

3 -0,056 0,029 0,094 -0,125 0,012 

4 -0,087 0,026 0,013 -0,150 -0,025 

2 
3 0,031 0,031 0,351 -0,043 0,105 

4 0,000 0,025 1,000 -0,059 0,059 

3 4 -0,031 0,034 0,388 -0,112 0,049 

Subjektif giyim denemelerinde gönüllülerin sıcaklık ve ıslaklık hislerini 

belirlemek ve ürünler hakkındaki görüĢlerini almak amacıyla subjektif skalalar 

kullanılmıĢtır. Gönüllülerin sıcaklık algılarının ölçümünde 11’li Likert ölçeği 

kullanılmıĢtır. Subjektif giyim denemelerinin 31°C’de gerçekleĢtirilmesi ve 

ürünlerin yoğun aktivite içeren bisiklet yol yarıĢlarında kullanılması 

hedeflendiğinden, gönüllünün sıcak ve soğuk algısı değerlendirilmiĢtir. 

Bu kapsamda, “0” “nötr” yani konforlu olarak kodlanmıĢ, “-5” “çok soğuk” 

ve “5” “çok sıcak” olarak kodlanmıĢtır. Gönüllüler ürünleri değerlendiriken 

toplam 6 bölgenin sıcaklık hissini istirahat sonunda, egzersiz ortasında (15. dk.) 

egzersiz sonunda (30. dk.) ve toparlanmanın sonunda (35. dk.) 

puanlandırmıĢlardır. Elde edilen verilerin istatistiksel olarak analizlerinde “-5” 

“çok soğuk” ve “5” “çok sıcak” aynı konforsuzluk hissi derecesine sahip olduğu 

düĢünüldüğünden, skalada eksi olarak yer alan değerler, analizlerde artı olarak 

yeniden kodlanmıĢtır. Aynı yöntemle skalada yer alan “-4” “çok soğuk”, “-3” “ 

soğuk”, “-2” “serin”, “-1” “hafif serin” değerleri de artı olarak yeniden 

kodlanmıĢtır. Çizelge 6.35’de giysinin verdiği sıcaklık hislerine ait tanımlayıcı 

istatitik değerleri verilmiĢtir.  
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Çizelge 6.35. Egzersiz süresince giysinin verdiği sıcaklık hislerine ait tanımlayıcı istatitik değerleri 

Dk. Bölge Model 1 Model 2 Model 3 Model 4 

Ġs
ti

ra
h

a
t 

 
Min. Maks. Ort. Medyan 

Std. 

Sapma 
Min. Maks. Ort. Medyan 

Std. 

Sapma 
Min. Maks. Ort. Medyan 

Std. 

Sapma 
Min. Maks. Ort. Medyan 

Std. 

Sapma 

Kol 0 1 0,63 1,00 0,518 0 1 0,63 1,00 0,518 0 1 0,38 0,00 0,518 0 1 0,25 0,00 0,463 

Kol Altı 0 2 0,75 1,00 0,707 0 2 0,88 1,00 0,835 0 1 0,63 1,00 0,518 0 1 0,50 0,50 0,535 

Göğüs 0 1 0,63 1,00 0,518 0 2 0,75 1,00 0,707 0 1 0,38 0,00 0,518 0 1 0,50 0,50 0,535 

Karın 0 2 0,75 1,00 0,707 0 1 0,63 1,00 0,518 0 1 0,50 0,50 0,535 0 1 0,50 0,50 0,535 

Sırt 0 1 0,63 1,00 0,518 0 2 0,75 0,50 0,886 0 2 0,38 0,00 0,744 0 2 0,50 0,00 0,756 

Bel 0 1 0,50 0,50 0,535 0 2 0,75 1,00 0,707 0 2 0,25 0,00 0,707 0 2 0,38 0,00 0,744 

1
5

. 
d

k
 

Kol 0 2 1,25 1,00 0,707 0 2 1,00 1,00 0,756 0 2 1,25 1,50 0,886 0 2 1,13 1,50 0,991 

Kol Altı 0 3 1,38 1,50 1,061 1 3 1,88 2,00 0,835 0 3 1,38 1,50 1,302 1 3 2,00 2,00 0,926 

Göğüs 0 4 1,50 1,00 1,195 0 4 1,88 1,50 1,458 0 4 1,88 1,50 1,356 1 3 2,25 2,00 0,707 

Karın 0 3 1,25 1,00 1,035 0 3 1,63 1,50 1,061 0 4 1,75 2,00 1,165 0 4 1,88 2,00 1,246 

Sırt 0 3 1,75 2,00 1,035 0 4 1,88 2,00 1,246 0 3 1,75 1,50 1,165 0 4 2,00 2,00 1,309 

Bel 0 4 1,38 1,00 1,302 0 3 1,38 1,50 1,061 0 3 1,38 1,00 0,916 0 3 1,88 2,00 0,991 

3
0

. 
d

k
 

Kol 0 2 0,88 1,00 0,835 1 3 1,75 2,00 0,707 0 3 1,25 1,00 0,886 0 3 1,63 2,00 0,916 

Kol Altı 0 3 1,75 2,00 1,035 2 3 2,50 2,50 0,535 1 3 2,00 2,00 0,926 0 4 2,13 2,50 1,356 

Göğüs 1 4 2,13 2,00 1,126 1 4 2,25 2,00 1,035 0 4 2,25 2,50 1,488 0 4 2,00 2,00 1,309 

Karın 1 3 2,13 2,00 0,835 0 3 1,88 2,00 0,835 1 4 2,13 2,00 1,126 0 4 2,13 2,50 1,356 

Sırt 0 5 2,38 2,25 1,488 0 4 2,25 2,00 1,165 0 4 1,75 1,50 1,753 1 3 2,38 3,00 0,916 

Bel 0 3 1,88 2,00 1,126 0 3 1,88 2,00 0,835 0 4 1,88 1,50 1,356 0 3 2,13 2,50 1,126 

T
o

p
a

rl
a

n
m

a
 Kol 0 2 0,75 1,00 0,707 0 2 1,00 1,00 0,756 0 2 1,13 1,00 0,835 0 3 1,38 1,50 1,061 

Kol Altı 0 3 1,38 1,50 1,061 1 3 1,63 1,50 0,744 0 3 1,75 2,00 1,389 0 4 2,00 2,00 1,414 

Göğüs 0 3 1,50 1,00 1,069 0 4 1,88 2,00 1,458 0 4 2,25 2,00 1,669 0 4 1,88 1,50 1,356 

Karın 0 2 1,13 1,00 0,835 1 3 1,75 2,00 0,707 1 3 2,00 2,00 0,926 0 4 1,75 1,50 1,488 

Sırt 0 3 1,50 1,00 1,309 1 4 2,00 2,00 0,926 0 4 1,88 2,00 1,808 0 4 2,13 2,00 1,458 

Bel 0 2 1,13 1,00 0,835 1 3 1,63 1,50 0,744 0 3 1,63 1,50 1,061 0 3 1,75 2,00 1,282 
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ÇalıĢmaya katılan gönüllülerin sıcaklık hislerinin model, vücut bölgesi ve 

zaman açısından farklılıkları tekrarlayan ölçümlerde varyans analizi yöntemine 

göre analiz edilmiĢtir.  

Çizelge 6.36. Sıcaklık hissi değerleri için ANOVA tablosu 

 Karelerin 

Toplamı 

Serbestlik 

Derecesi 

Kareler 

Ortalaması 

F P 

Model 6,323 3 2,108 0,465 0,710 

Zaman 202,26 3 67,42 18,792 0,000 

Vücut Bölgesi 37,714 5 7,543 6,503 0,000 

Model * Zaman 19,5 9 2,167 1,789 0,088 

Model * Vücut B. 3,693 15 0,246 0,855 0,616 

Zaman * Vücut B. 7,068 15 0,471 1,666 0,069 

Model * Zaman * Vücut B. 12,609 45 0,28 1,214 0,175 

 

Çizelge 6.36’da görüldüğü üzere, sıcaklık hisleri açısından modeller 

arasında istatistiksel olarak anlamlı farklılık bulunmadığı tespit edilmiĢtir 

(p=0,710). Bununla birlikte, zaman (p=0,000) ve vücut bölgesine (p=0,000) bağlı 

olarak gönüllülerin sıcaklık hisleri istatistiksel olarak anlamlı farklılık 

göstermiĢtir. “Model*Zaman”, “Model*Vücut bölgesi”, “Zaman*Vücut Bölgesi”, 

“Model*Zaman*Vücut Bölgesi” interaksiyonu olmadığı bulunmuĢtur.  

 

ġekil 6.26. Zamana bağlı olarak sıcaklık hislerinin ortalama değerleri  
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ġekil 6.26’da görüldüğü gibi sıcaklık hislerinin en düĢük istirahatta olması 

aktivite süresince bu değerlerin artması ve 30. dakika da en yüksek değeri 

vermesi, toparlanma sırasında da bir miktar düĢüĢ göstermesi beklenen bir 

sonuçtur.  

Çizelge 6.37. Vücut bölgelerinin sıcaklık hissine etkisini gösteren LSD testi sonucu 

Bölge (I) Bölge (J) 

Ortalamalar 

Arasındaki 

Fark (I-J) 

Standart 

Hata 
p 

%95 Güven Aralığı 

Alt sınır Üst sınır 

Kol 

Kolaltı -0,539 0,126 0,004 -0,837 -0,241 

Göğüs -0,656 0,203 0,014 -1,137 -0,176 

Karın -0,469 0,128 0,008 -0,771 -0,167 

Sırt -0,633 0,205 0,018 -1,117 -0,149 

Bel -0,359 0,131 0,029 -0,669 -0,050 

Kolaltı 

Kol 0,539 0,126 0,004 0,241 0,837 

Göğüs -0,117 0,159 0,484 -0,492 0,258 

Karın 0,070 0,130 0,604 -0,236 0,377 

Sırt -0,094 0,155 0,565 -0,461 0,274 

Bel 0,180 0,122 0,184 -0,108 0,468 

Göğüs 

Kol 0,656 0,203 0,014 0,176 1,137 

Kolaltı 0,117 0,159 0,484 -0,258 0,492 

Karın 0,188 0,105 0,117 -0,061 0,436 

Sırt 0,023 0,062 0,718 -0,124 0,171 

Bel 0,297 0,099 0,020 0,064 0,530 

Karın 

Kol 0,469 0,128 0,008 0,167 0,771 

Kolaltı -0,070 0,130 0,604 -0,377 0,236 

Göğüs -0,188 0,105 0,117 -0,436 0,061 

Sırt -0,164 0,136 0,267 -0,486 0,158 

Bel 0,109 0,069 0,155 -0,053 0,272 

Sırt 

Kol 0,633 0,205 0,018 0,149 1,117 

Kolaltı 0,094 0,155 0,565 -0,274 0,461 

Göğüs -0,023 0,062 0,718 -0,171 0,124 

Karın 0,164 0,136 0,267 -0,158 0,486 

Bel 0,273 0,102 0,032 0,032 0,515 

Bel 

Kol 0,359 0,131 0,029 0,050 0,669 

Kolaltı -0,180 0,122 0,184 -0,468 0,108 

Göğüs -0,297 0,099 0,020 -0,530 -0,064 

Karın -0,109 0,069 0,155 -0,272 0,053 

Sırt -0,273 0,102 0,032 -0,515 -0,032 
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Çizelge 6.37’de yer alan sıcaklık hisleri açısından vücut bölgeleri arasındaki 

farklılıklar değerlendirildiğinde, kol sıcaklığı ile diğer tüm vücut bölgelerinin 

sıcaklık değerleri arasındaki farklılık anlamlı bulunmuĢtur. Bununla birlikte göğüs 

ve bel arasındaki (p=0,020), sırt ve bel arasındaki (p=0,032) farkın istatistiksel 

olarak önemli olduğu tespit edilmiĢtir.  

 

ġekil 6.27. Zamana ve vücut bölgelerine göre sıcaklık hissi değerleri 

ġekil 6.27’de görüldüğü üzere en düĢük sıcaklık hissi değerlerini kollar 

vermiĢtir. Bisiklet sürüĢ sırasındaki postür duruĢu sebebiyle, göğüs ve karın 

bölgelerinde yüksek terleme oranları görülmektedir. Ancak önden gelen hava 

akımı göğüs bölgesinde meydana gelen terin daha hızlı buharlaĢmasına yardımcı 

olarak, deri sıcaklığının düĢmesini sağlamaktadır.  

Arka bedendeki zayıf hava akımı sebebiyle, sırt bölgesinde biriken terin 

buharlaĢması daha zor olmuĢtur ve bu sebeple deri sıcaklığında daha az bir artıĢ 

göstermiĢ, toparlanma sırasında da daha az düĢüĢ göstermiĢtir. Sırt bölgesinde 

biriken terin hızla atılması gerekmektedir. Koltukaltıda sırta benzer bir değiĢim 

göstermiĢtir. Özellikle bu bölgelerde çok yönlü nem iletim kapasitesi ve bağıl su 

buharı geçirgenliği yüksek kumaĢların kullanılması önemlidir.  

Subjektif giyim denemelerinde, gönüllülerin ıslaklık algılarının ölçümünde 

5’li Likert ölçeği kullanılmıĢtır. Gönüllülere 6 bölgenin ıslaklık hissi, istirahat 

sonunda, egzersiz ortasında, egzersiz sonunda ve toparlanma sonunda olmak 
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üzere 4 farklı zamanda sorulmuĢtur. Ölçek “1” “kuru”, “2” “hafif ıslak”, “3” 

“ıslak”, “4” “çok ıslak”, “5” “aĢırı ıslak” olarak kodlanmıĢtır. Elde edilen verilere 

ait tanımlayıcı istatistikler Çizelge 6.38’de verilmektedir.  
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Çizelge 6.38. Egzersiz süresince giysinin verdiği ıslaklık hislerine ait tanımlayıcı istatitik değerleri 

Dk.   Bölge Model 1 Model 2 Model 3 Model 4 

Ġs
ti

ra
h

a
t 

  Min. Maks. Ort.  Medyan 
Std. 

Sapma 
Min. Maks. Ort.  Medyan 

Std. 

Sapma 
Min. Maks. Ort.  Medyan 

Std. 

Sapma 
Min. Maks. Ort.  Medyan 

Std. 

Sapma 

Kol 1 1 1,00 1,00 0,000 1 1 1,00 1,00 0,000 1 1 1,00 1,00 0,000 1 1 1,00 1,00 0,000 

Kol Altı 1 1 1,00 1,00 0,000 1 1 1,00 1,00 0,000 1 1 1,00 1,00 0,000 1 1 1,00 1,00 0,000 

Göğüs 1 1 1,00 1,00 0,000 1 1 1,00 1,00 0,000 1 1 1,00 1,00 0,000 1 1 1,00 1,00 0,000 

Karın 1 1 1,00 1,00 0,000 1 1 1,00 1,00 0,000 1 1 1,00 1,00 0,000 1 1 1,00 1,00 0,000 

Sırt 1 1 1,00 1,00 0,000 1 1 1,00 1,00 0,000 1 1 1,00 1,00 0,000 1 1 1,00 1,00 0,000 

Bel 1 1 1,00 1,00 0,000 1 1 1,00 1,00 0,000 1 1 1,00 1,00 0,000 1 1 1,00 1,00 0,000 

1
5

. 
d

k
 

Kol 1 2 1,50 1,50 0,535 1 2 1,75 2,00 0,463 1 2 1,50 1,50 0,535 1 2 1,75 2,00 0,463 

Kol Altı 1 3 2,38 2,50 0,744 2 3 2,38 2,00 0,518 1 3 2,13 2,00 0,641 2 3 2,63 3,00 0,518 

Göğüs 1 4 2,38 2,00 0,916 1 4 2,38 2,00 0,916 1 4 2,38 2,00 0,916 2 4 2,75 3,00 0,707 

Karın 1 4 2,38 2,00 0,916 2 3 2,38 2,00 0,518 2 3 2,63 3,00 0,518 2 3 2,63 3,00 0,518 

Sırt 1 4 2,63 3,00 0,916 1 4 2,50 2,50 0,926 1 3 1,88 2,00 0,835 1 4 3,00 3,00 1,069 

Bel 1 4 2,25 2,00 0,886 2 3 2,25 2,00 0,463 2 3 2,13 2,00 0,354 2 3 2,75 3,00 0,463 

3
0

. 
d

k
 

Kol 2 3 2,13 2,00 0,354 2 3 2,50 2,50 0,535 1 2 1,75 2,00 0,463 1 3 2,38 2,50 0,744 

Kol Altı 1 4 2,75 3,00 0,886 2 4 3,00 3,00 0,756 1 4 2,63 3,00 0,916 2 4 3,13 3,00 0,641 

Göğüs 2 4 2,88 3,00 0,835 2 5 3,25 3,00 1,035 1 4 2,63 2,50 1,061 2 5 3,25 3,00 1,035 

Karın 2 4 2,88 3,00 0,641 2 4 3,13 3,00 0,641 2 4 2,75 3,00 0,707 2 5 3,13 3,00 0,991 

Sırt 2 4 3,25 3,00 0,707 2 5 3,13 3,00 0,991 2 4 2,50 2,00 0,756 2 4 3,13 3,00 0,641 

Bel 2 3 2,63 3,00 0,518 2 4 3,00 3,00 0,756 2 3 2,50 2,50 0,535 2 4 3,25 3,50 0,886 

T
o

p
a

rl
a

n
m

a
 Kol 1 2 1,75 2,00 0,463 2 3 2,25 2,00 0,463 1 3 2,00 2,00 0,756 1 3 2,38 2,50 0,744 

Kol Altı 1 3 2,38 2,50 0,744 1 4 2,75 3,00 1,035 1 4 2,50 3,00 1,069 2 4 3,25 3,00 0,707 

Göğüs 1 4 2,75 3,00 1,035 1 4 2,88 3,00 1,246 2 4 2,88 2,50 0,991 2 5 3,13 3,00 0,835 

Karın 2 4 2,50 2,00 0,756 2 4 3,25 3,50 0,886 2 4 2,88 3,00 0,641 2 5 3,38 3,50 1,061 

Sırt 1 4 2,75 3,00 1,035 1 5 2,88 3,00 1,246 1 4 2,63 3,00 0,916 2 4 3,13 3,00 0,835 

Bel 2 3 2,38 2,00 0,518 1 4 2,75 3,00 1,035 1 3 2,25 2,00 0,707 2 4 3,25 3,50 0,886 
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ÇalıĢmaya katılan gönüllülerin ıslaklık hislerinin model, vücut bölgesi ve 

zaman açısından farklılıkları tekrarlayan ölçümlerde varyans analizi yöntemine 

göre analiz edilmiĢtir.  

Çizelge 6.39. Islaklık hissi değerleri için ANOVA tablosu 

 Karelerin 

Toplamı 

Serbestlik 

Derecesi 

Kareler 

Ortalaması 

F P 

Model 18,639 3 6,213 4,464 0,014 

Zaman 399,098 3 133,033 65,451 0,000 

Vücut Bölgesi 37,507 5 7,501 8,595 0,000 

Model * Zaman 10,480 9 1,164 2,358 0,023 

Model * Vücut B. 3,978 15 0,265 1,110 0,357 

Zaman * Vücut B. 13,207 15 0,880 4,028 0,000 

Model * Zaman * Vücut B. 5,121 45 0,114 0,966 0,538 

Çizelge 6.39’da yer alan veriler incelendiğinde, ıslaklık hisleri açısından 

modeller arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık gözlemlenmiĢtir 

(p=0,014). Bununla birlikte, zamana (p=0,000) ve vücut bölgesine (p=0,000) bağlı 

olarak da gönüllülerin ıslaklık hisleri de istatistiksel olarak anlamlı farklılık 

göstermiĢtir. “Model*Vücut Bölgesi”, “Model*Zaman*Vücut Bölgesi” 

interaksiyonu olmadığı gözlemlenirken, “Model*Zaman” (p=0,023) ve 

“Zaman*Vücut Bölgesi” (p=0,000) interaksiyonu bulunmuĢtur.  

ġekil 6.28’de görüldüğü üzere, sıcaklık hislerinde olduğu gibi ıslaklık hisleri 

de en düĢük değeri istirahatta, en yüksek değeri aktivitenin 30. dakikasında 

vermiĢ, toparlanma sırasında da bir miktar düĢüĢ göstermiĢtir.   
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ġekil 6.28. Zamana bağlı olarak ıslaklık hislerinin ortalama değerleri  

Islaklık hissinin modellere göre farklılığının değerlendirilmesi amacıyla yapılan 

LSD testi sonucu Çizelge 6.40’da sunulmuĢtur.   

Çizelge 6.40. Modellerin ıslaklık hissine etkisini gösteren LSD testi sonuçları 

Model (I) 
Model 

(J) 

Ortalamalar 

Arasındaki 

Fark (I-J) 

Standart 

Hata 
p 

%95 Güven Aralığı 

Alt sınır 
Üst 

sınır 

1 

2 -0,161 0,166 0,364 -0,554 0,232 

3 0,083 0,108 0,465 -0,172 0,339 

4 -0,323 0,161 0,085 -0,703 0,057 

2 
3 0,245 0,089 0,028 0,035 0,455 

4 -0,161 0,080 0,082 -0,350 0,027 

3 4 -0,406 0,087 0,002 -0,613 -0,200 

 

LSD testi sonucuna göre, Model 2 ve Model 3 arasında (p=0,028), Model 3 

ve Model 4 arasında (p=0,002) istatistiksel olarak önemli bir farklılık 

gözlemlenmektedir. Bu kapsamda Model 3’ün sporcuları diğer modellere göre 

daha kuru hissettirdiği söylenebilmektedir.  
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Çizelge 6.41. Vücut bölgelerinin ıslaklık hissine etkisini gösteren LSD testi sonucu 

Bölge (I) 
Bölge 

(J) 

Ortalamalar 

Arasındaki 

Fark (I-J) 

Standart 

Hata 
p 

%95 Güven Aralığı 

Alt sınır Üst sınır 

Kol 

Kolaltı -0,516 0,079 0,000 -0,702 -0,329 

Göğüs -0,617 0,158 0,006 -0,990 -0,244 

Karın -0,641 0,095 0,000 -0,865 -0,416 

Sırt -0,609 0,109 0,001 -0,868 -0,351 

Bel -0,484 0,067 0,000 -0,642 -0,327 

Kolaltı 

Kol 0,516 0,079 0,000 0,329 0,702 

Göğüs -0,102 0,150 0,521 -0,457 0,254 

Karın -0,125 0,122 0,340 -0,414 0,164 

Sırt -0,094 0,110 0,420 -0,353 0,165 

Bel 0,031 0,084 0,719 -0,166 0,229 

Göğüs 

Kol 0,617 0,158 0,006 0,244 0,990 

Kolaltı 0,102 0,150 0,521 -0,254 0,457 

Karın -0,023 0,154 0,883 -0,386 0,340 

Sırt 0,008 0,105 0,943 -0,241 0,257 

Bel 0,133 0,150 0,404 -0,221 0,487 

Karın 

Kol 0,641 0,095 0,000 0,416 0,865 

Kolaltı 0,125 0,122 0,340 -0,164 0,414 

Göğüs 0,023 0,154 0,883 -0,340 0,386 

Sırt 0,031 0,119 0,801 -0,251 0,313 

Bel 0,156 0,079 0,089 -0,031 0,344 

Sırt 

Kol 0,609 0,109 0,001 0,351 0,868 

Kolaltı 0,094 0,110 0,420 -0,165 0,353 

Göğüs -0,008 0,105 0,943 -0,257 0,241 

Karın -0,031 0,119 0,801 -0,313 0,251 

Bel 0,125 0,118 0,325 -0,154 0,404 

Bel 

Kol 0,484 0,067 0,000 0,327 0,642 

Kolaltı -0,031 0,084 0,719 -0,229 0,166 

Göğüs -0,133 0,150 0,404 -0,487 0,221 

Karın -0,156 0,079 0,089 -0,344 0,031 

Sırt -0,125 0,118 0,325 -0,404 0,154 

 

Çizelge 6.41’de verilen ıslaklık hisleri açısından vücut bölgeleri arasındaki 

farklılıklar değerlendirildiğinde, kol sıcaklığı ile diğer tüm vücut bölgelerinin 

sıcaklık değerleri arasındaki farklılıkların anlamlı olduğu tespit edilmiĢtir.  
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ġekil 6.29. Zamana ve vücut bölgelerine göre ıslaklık hissi değerleri 

ġekil 6.29’da görüldüğü üzere en düĢük ıslaklık hissi değerlerini kollar 

vermiĢtir. Göğüs ve karın bölgelerindeki terleme oranlarının yüksek olması, bu 

bölgelerin daha fazla ıslanması beklenmektedir. Ancak göğüste karĢıdan gelen 

hava akım hızı ile buharlaĢma daha hızlı olacağından, sırt ve bel bölgesinde 

hissedilen ıslaklık hissi göğse göre daha yüksek olmakla beraber, istatistiksel 

olarak anlamlı bir fark tespit edilmemiĢtir.   

Gönüllüler, toparlanma sonunda ürünleri genel olarak değerlendirmek için 

hareket rahatlığı, ürünün vücuda uyumu, ağırlığı, genel konforu gibi özelliklerin 

yer aldığı skalayı cevaplamıĢlardır. Özellikleri sıralarken 1’den (en önemli) 5’e 

(en önemsiz) olacak Ģekilde cevaplamaları istenmiĢ, elde edilen bulgulara ġekil 

6.30’da yer verilmiĢtir. 
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ġekil 6.30. Ürünlere ait genel konfor özelliklerinin değerlendirilmesi. 

Tüm özelliklerin değerlendirilmesinde K bağımlı değiĢken testi 

kullanılmıĢtır. Genel konfor algısı için, modeller arasında istatistiksel olarak 

anlamlı bir farklılık olduğu gözlemlenmiĢtir (p=0,038). Modeller arası farklılığın 

değerlendirilmesi amacıyla çoklu karĢılaĢtırma testi yapılmıĢ, Model 1 ve Model 2 

arasında (p=0,049), Model 1 ve Model 4 arasında (p=0,02) istatistiksel olarak 

farklılığın anlamlı olduğu belirlenmiĢtir. Gönüllülerin en konforlu hissettikleri 

model Model 1 olmuĢtur. DikiĢsiz ürünlerde hareket rahatlığı oldukça önemli bir 

parametredir. K bağımlı değiĢken testi sonucuna göre modeller arasında hareket 

rahatlığı bakımında önemli bir farklılık görülmemektedir (p=0,653). Giysinin 

vücuda uyumu değerlendirildiğinde, modeller arasında istatistiksel olarak anlamlı 

bir farklılık görülmemektedir (p=268). Estetik görünüm özelliği olarak modeller 

arasında istatistiksel olarak önemli bir farklılık izlenmemiĢtir (p=0,097).  

Gönüllülerden modellerin giysi ıslaklığını ve cilt ıslaklığını 

değerlendirmeleri istenmiĢ, elde edilen sonuçlara ait grafik ġekil 6.31’de 

sunulmuĢtur.  
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ġekil 6.31. Modellere göre giysi ve cilt ıslaklık değerlerinin ortalamaları 

K bağımlı değiĢken testi uygulanmıĢ, modellerin giysi ıslaklıkları (p=0,874) 

ve cilt ıslaklıkları (p=0,194) için, modeller arasında anlamlı bir farklılık olmadığı 

gözlemlenmiĢtir. Modeller geliĢtirilirken objektif test sonuçlarından en iyi 

oldukları düĢünülen hammadde ve örgü yapıları belirlenmiĢtir. Model 1 diğer 

modellere göre daha iyi bir değer vermekle birlikte, tüm modellerin konfor 

özelliklerinin yüksek çıkması objektif test sonuçlarını destekler niteliktedir.  
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7. SONUÇ, TARTIġMA VE ÖNERĠLER 

Giyim konforu spor giyimde oldukça önem taĢımaktadır. Bireylerin serbest 

zamanlarında spor aktivitelerinde kullandıkları giysiler aktif spor giyim olarak 

isimlendirilmektedir. Günümüzde sağlıklı bir yaĢam arayıĢı ve boĢ zamanların 

etkin olarak kullanımı, kiĢilerin spora olan ilgisini giderek arttırmaktadır. 

Böylelikle aktif sporda kullanılan giysilerin konfeksiyon sektöründeki pazar payı 

da önemli ölçüde artmıĢtır. Aktif spor giysilerin, yapılan aktiviteye yoğunluğuna 

ve giysinin kullanılacağı ortam koĢullarına bağlı olarak sporcunun performansını 

olumlu etkilemesi beklenmektedir. Spor giysilerin ticari olarak satılabilmesi için 

en önemli parametre giyim konforudur. Birçok araĢtırma ile spor giysilerin 

konforunu etkileyen faktörler incelenmiĢ ve çeĢitli sonuçlar elde edilmiĢtir. Ancak 

bu alanda geliĢmeler sürmekte, lif çeĢitliliği artmakta, farklı kumaĢ 

kontrüksiyonları, farklı teknolojiler geliĢtirilmektedir.  

GerçekleĢtirilen tez çalıĢmasında aktif sporlardan birisi olan bisiklet yol 

yarıĢları için sporcuların giyim konforunu artırıcı üst giysi modeli geliĢtirilmesi 

hedeflenmiĢtir. Bu kapsamda öncelikle, giyim konforu ve bisiklet yol yarıĢları ile 

ilgili kapsamlı bir literatür araĢtırması yapılmıĢ, bisiklet sporu yol yarıĢları ortam 

ve hareket koĢulları detaylı olarak analiz edilmiĢtir. Bisiklet yol yarıĢlarında 

kullanılan hammaddeler, örgü yapıları ve giysi modelleri incelenmiĢtir. Elde 

edilen veriler ıĢığında çalıĢmada poliester, poliamid, polipropilen, coolmax ve 

cocona® hammaddeleri belirlenmiĢtir. GeliĢtirilen ürünlerin sporcuların ihtiyacına 

göre bedenin farklı bölgelerinde farklı örgü yapılarının kullanılması 

hedeflendiğinden her bir hammaddeden süprem, pike ve 3 ayrı yapısal desenli 

örgü yapısı olmak üzere 5 farklı örgü tipinde toplam 25 adet kumaĢ dikiĢsiz örme 

teknolojisi ile üretilmiĢtir. 

Örme kumaĢ yapıları vücuda kolayca uyum sağlayarak, kiĢiye haraket 

kolaylığı sağladığından diğer kumaĢ yapılara göre daha fazla tercih edilmektedir. 

Ayrıca örme kumaĢ yapıları ile spor giysilerde yüksek fonksiyonel özelliklere 

sahip giysiler üretmek mümkün olduğundan (Kanakaraj and Ramachandran, 

2015) çalıĢma kapsamında örme kumaĢlar tercih edilmiĢtir.  
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DikiĢsiz üretim teknolojisinin tercih edilmesiyle giysinin toplam ağırlığı 

azaltılması, dikiĢ yerlerinin kabarıklığının ortadan kaldırılarak cildi tahriĢ 

etmesinin önlenmesi, vücudu daha iyi saran giysilerin üretimine olanak sağlaması 

gibi parametreler yer almaktadır (Çavdaroğlu, 2013). Böylelikle bisiklet sürüĢ 

esnasında kiĢinin giyim konforunu artırmak hedeflenmiĢtir.  

Üretilen kumaĢların fiziksel ve konfor özelliklerinin belirlenmesi amacıyla 

gramaj, kalınlık, hava geçirgenliği, çok yönlü nem iletimi kapasitesi, bağıl su 

buharı direnci, ısıl direnç ve ısıl iletkenlik ölçüm testleri gerçekleĢtirilmiĢtir. Yaz 

aylarında bisiklet yol yarıĢlarında kullanılacak giysilerin sporcuyu serin tutması, 

iyi bir termoregülasyon özelliği sergilemesi, sporcuya hareket rahatlığı sağlaması, 

konforlu hissettirmesi gibi özellikleri yerine getirmesi beklenmektedir. Bu 

kapsamda üretilen kumaĢların düĢük gramaj, yüksek hava geçirgenliği, yüksek ısıl 

iletkenliği, düĢük ısıl direnci ve yüksek çok yönlü nem iletim kapasitesi, yüksek 

bağıl su buharı geçirgenliği özelliklerini taĢıması gerekmektedir.  

Gramaj değerleri göz önüne alındığında, süprem ve pike örgü yapısının 

yapısal desenli örgü yapıları ile arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık 

bulunmamakla birlikte, yapısal desenli kumaĢların gramaj değerlerin daha düĢük 

olduğu gözlemlenmiĢtir. Bunun sebebi yapısal desenli kumaĢların ilmek atlama 

yapısıyla açıklanabilmektedir. Hammadde tipi değerlendirildiğinde, coolmax 

esaslı kumaĢların gramaj değerleri en düĢük bulunmuĢtur. Coolmax esaslı 

kumaĢları polipropilen kumaĢlar takip etmektedir. 

Örgü yapısının kalınlık değerlerine etkisine bakıldığında, süprem 

kumaĢların en düĢük, yapısal desenli kumaĢların en yüksek sonuçları verdiği 

gözlemlenirken, hammadde tipi olarak analiz edildiğinde kumaĢların kalınlıkları 

arasında anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır. 

Tez çalıĢmasında elde edilen hava geçirgenliği değerleri incelendiğide, 

süprem ve pike yapılarının arasındaki farkın istatistiksel olarak anlamlı olmadığı 

ve diğer kontrüksiyonlara göre daha düĢük değerlere sahip olduğu 

gözlemlenmektedir. Yapısal desenli kumaĢların hava geçirgenliği değerleri 

arasında istatistiksel olarak anlamlı bir farklılık bulunmamıĢtır. Bu durum 
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kumaĢların gramaj değerleriyle iliĢkilendirilmiĢtir. Gramaj arttıkça birim alandaki 

hammadde miktarı artmakta ve hava tabakası miktarı azalmaktadır. Hava 

geçirgenliğinde elde edilen değerlerin gramaj değerleri ile ters orantılı olduğu 

gözlemlenerek, Oğlakçıoğlu ve Marmaralı’nın (2010) yaptığı çalıĢmadaki 

sonuçları desteklemektedir.  

Isıl iletkenlik değerlerin örgü yapısı göz önüne alınarak analiz edildiğinde 

süprem kumaĢların en yüksek değerlere sahip olduğu gözlemlenirken, bu 

kumaĢların kalınlık ve hava geçirgenliği değerlerinin en düĢük olduğu 

sergilenmiĢtir. Yapısal desenli kumaĢ yapılarının ise daha yüksek kalınlık ve hava 

geçirgenliği değerlerine sahip olduğu, ısıl iletkenlik değerlerinin ise süprem örgü 

yapısından daha düĢük olduğu gözlemlenmiĢtir. Bu durum, kumaĢ kalınlığının 

artmasıyla, kumaĢ yapısı içerisinde daha fazla durgun hava bulunması ile 

açıklanabilmektedir. Durgun havanın ısıl izolasyon özelliğinin yüksek olması 

sebebiyle ısı geçiĢine daha fazla direnç göstermekte, ısıl iletkenlik değerlerinde 

azalma meydana gelmektedir.  

Farklı hammaddeden üretilen kumaĢların ısıl direnç değerleri göz önüne 

alındığında aralarındaki fark istatistiksel açıdan önemsiz bulunurken, örgü yapısı 

incelendiğinde aralarındaki farkın istatistiksel açıdan önemli seviyede olduğu 

tespit edilmiĢtir. Bu durum kumaĢların kalınlık değerleriyle iliĢkilendirilmektedir. 

Süprem kumaĢların kalınlık değerleri yapısal örgü desenli kumaĢlardan daha 

düĢüktür. KumaĢ kalınlığının artmasıyla, kumaĢ içersinde daha fazla durgun hava 

bulunmaktadır. Durgun havanın ısıl izolasyon özelliği yüksek olduğundan, ısı 

geçiĢine daha fazla direnç göstermekte ve ısıl direnç değerleri yüksek olmaktadır.  

Bisiklet yol yarıĢlarında sporcuların ürettiği ter miktarının yoğun olması 

sebebiyle giysinin hem su buharını hem de sıvı halde terin iletimine aynı anda 

imkan sağlayan bir yapıda olması gerekmektedir. Bu nedenle malzeme cinsi ve 

örgü yapısı seçiminde, bağıl su buharı geçirgenliği ve çok yönlü nem iletim 

kapasitesi özellikleri birlikte değerlendirilmiĢtir. Çok yönlü nem iletim kapasitesi 

özelliği değerlendirildiğinde, cocona® esaslı kumaĢların en yüksek değerlere 

sahip olduğu gözlemlenmiĢtir. Ancak bu kumaĢların bağıl su buharı geçirgenliği 

değerleri diğerlerine göre daha düĢük çıktığından model tasarımında tercih 
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edilmemiĢtir. Cocona® esaslı kumaĢları, coolmax ve polipropilen esaslı kumaĢlar 

takip etmektedir. Örgü yapısı olarak incelendiğinde ise, istatistiksel olarak 

kumaĢlar arasında anlamlı bir farklılık bulunamamıĢtır. Bağıl su buharı 

geçirgenliği değerleri dikkate alındığında, hammadde tipine göre coolmax esaslı 

kumaĢların en yüksek sonucu verdiği gözlemlenmiĢtir. Coolmax kumaĢların çok 

yönlü nem iletim kapasitesi ve bağıl su buharı geçirgenliği değerlerinin yüksek 

çıkmasının liflerin içindeki kanallı yapısından kaynaklandığı düĢünülmektedir. 

Örgü yapısının etkisi incelendiğinde ise, en yüksek bağıl su buharı geçirgenlik 

değerlerini yapısal desenli kumaĢların verdiği gözlemlenmiĢtir. Süprem yapıların 

diğer kumaĢ tiplerine göre daha ince olması nedeniyle su buharı geçirgenlik 

değerleri yüksektir. Ġnce bir kumaĢtan su buharının geçisi daha kolaydır.  

Elde edilen veriler incelendiğinde, coolmax ve polipropilen ipliklerden elde 

edilen süprem ve yapısal desenli örgü yapısına sahip kumaĢların objektif test 

sonuçlarının diğer ipliklerden örülen kumaĢlara göre konfor özelliklerinin daha iyi 

olduğu gözlemlenmiĢ, bisiklet yol yarıĢlarında kullanılması planlanan giysiler için 

daha konforlu olacağına karar verilmiĢtir. Belirlenen iki hammadde tipi 

kullanılarak, bisiklet sporunun gerektirdiği hareket analizleri ve vücut 

termoregülasyon sistemi göz önüne alınarak farklı örgü yapılarının 

kombinasyonları ile 4 özgün model gelirilmiĢtir.  

Süprem örgü yapısı, kalınlık değerlerinin düĢük, hava geçirgenliğinin düĢük, 

ısıl iletkenliğinin yüksek, ısıl direnç değerlerinin düĢük,çok yönlü nem iletimi ve 

bağıl su buharı geçirgenliği değerlerinin yüksek olması sebebiyle model 

geliĢtirilmesi aĢamasında ana kumaĢ olarak seçilmiĢtir. Yapısal desenli kumaĢ 

yapılarının koltukaltı gibi terlemenin yoğun yaĢandığı vücut bölgelerinde 

kullanılmasıyla kiĢinin konforunun arttırılması hedeflenmiĢtir. 

GeliĢtirilen modellerin giyim konforunun subjektif yöntemlerle 

değerlendirilmesi ve modellerin tasarım doğrulamasının yapılması amacıyla, 8 

reakrasyonel bisiklet sporcusunun katıldığı subjektif giyim denemeleri yapılmıĢ, 

giysilerin aktif spor sırasında insan vücudunun fizyolojik parametreleri üzerine 

etkileri incelenmiĢtir. Subjektif giyim denemelerinde aktivite boyunca deri yüzey 

sıcaklığı (ön, arka), vücut iç sıcaklığı, kalp atım hızı, solunum gazları değiĢimi, 
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vücut ağırlığı, giysi ağırlığı ölçülmüĢ, termal kamera ile sıcaklık değiĢimleri 

görüntülenmiĢtir. Ayrıca egzersiz protokolünün baĢında, ortasında, sonunda ve 

toparlanma sonunda gönüllülerin sıcaklık algısı, ıslaklık algısı ve genel konfor 

algıları önceden hazırlanmıĢ skalalarla ölçülmüĢtür. 

Subjektif giyim denemelerinde elde edilen veriler incelendiğinde, 4 

modelinde metabolik enerji verimlilik düzeyleri arasında önemli düzeyde bir 

farklılık bulunmamakla birlikte, 4 numaralı modelin sporcuya daha az enerji 

harcattığı gözlemlenmiĢtir. Tiç değerleri incelendiğinde ise, tüm modellerin 

termofizyolojik konfor özelliklerinin birbirine yakın olduğu izlenmiĢtir. Deri 

sıcaklığı için sensörlerle yapılan ölçümler analiz edildiğinde, sırt bölgesindeki 

sıcaklık değerlerinin modellere göre istatistiksel açıdan önemli düzeyde fark 

olduğunu göstermektedir. 1 numaralı modelin en düĢük sıcaklık değerlerini 

verdiği söylenebilmektedir. Göğüs sıcaklık değerleri için de 1 numaralı modelin 

en iyi sonucu verdiği gözlemlenmiĢtir. Termal kamera ile takip edilen sıcaklık 

değerlerinin sensörler ile takip edilen sıcaklık değerleri ile iliĢkili olduğu tespit 

edilmiĢtir. Bu sıcaklık değerlerinin aktivite boyunca istirahatte oluĢan sıcaklıktan 

yüksek olmaması, modellerin ısı transfer özelliklerinin oldukça iyi olduğunu 

göstermektedir. Gönüllülerin aktivite baĢında ve sonunda vücut ağırlıkları 

ölçülmüĢ, elde edilen sonuçlar değerlendirildiğinde, 1 numaralı modelin kiĢiye en 

az sıvıyı kaybettirdiği söylenebilmektedir.  

Subjektif giyim denemelerinde gönüllülerin sıcaklık, ıslaklık ve genel 

konfor algıları değerlendirilmiĢtir. Bisiklet sporunda vücut duruĢu incelendiğinde, 

göğüs ve karın bölgelerinde ısı akıĢının diğer bölgelere göre daha düĢük 

olmaktadır. Ön bedende oluĢan ter, karĢıdan gelen hava akımının yardımı ile daha 

hızlı bir Ģekilde buharlaĢarak vücut ısısını daha az arttırmaktadır. Terlemenin 

yoğun olduğu sırt ve bel bölgesinde ise hava akımı daha az olduğundan terin 

buhar formuna geçebilmesi daha zor olmakta, bu bölgelerde vücut ısısı daha fazla 

artmaktadır. En düĢük ıslaklık hissi değerlerini kollar vermiĢtir. Göğüs ve karın 

bölgelerindeki terleme oranlarının yüksek olması, bu bölgelerin daha fazla 

ıslanması beklenmekte ancak karĢıdan gelen hava akım hızı ile buharlaĢma daha 

hızlı olduğundan, sırt ve bel bölgesinde hissedilen ıslaklık hissi göğse göre daha 

yüksek olmakla beraber, istatistiksel olarak anlamlı bir fark tespit edilmemiĢtir. 
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Sıcaklık değerleri analiz edildiğinde, göğüs ve bel bölgeleri arasında, sırt ve bel 

bölgeleri arasında, kol ve vücudun tüm bölgeleri arasında istatistiksel açıdan 

önemli düzeyde fark tespit edilmiĢtir. En düĢük sıcaklık hissini kollar verirken, en 

yüksek değerleri koltukaltı bölgesi vermiĢtir. Gönüllülerin 1 numaralı modelde 

kendilerini en konforlu hissettiklerini belirtmiĢlerdir.  

Tüm bu bilgiler ıĢığında, 1 numaralı modelin bisiklet yol yarıĢlarında üst 

giysi olarak kullanılması önerilmekle birlikte, üretilen tüm modellerin performans 

özelliklerinin yüksek olduğu ve her birinin kullanılabileceği düĢünülmektedir.   

Literatürdeki çalıĢmalara bakıldığında kumaĢ ve giysilerin konfor özellikleri 

ile ilgili pek çok çalıĢma yapıldığı, ancak spesifik olarak bisiklet sporcularının 

giyim konforu ile ilgili çalıĢmaların oldukça az olduğu görülmektedir. Bu 

çalıĢmanın özgün olduğu ve bundan daha sonraki yapılacak çalıĢmalara katkı 

sağlayacağı düĢünülmektedir.  

Bisiklet yol yarıĢlarında kullanılan giysilerin giyim konforunun 

geliĢtirilmesine yönelik çalıĢmalara bundan sonraki süreçte de devam edilmesi 

planlanmaktadır.  GerçekleĢtirilen tez çalıĢmasından elde edilen tecrübe ile 

bundan sonra bisiklet yol yarıĢları için farklı hammadde ve örgü tipinden, farklı 

ürün gruplarında giysi tasarımlarının yapılabileceği düĢünülmektedir. 

Konu ile ilgili yapılması planlanan çalıĢmalar için aĢağıdaki önerilerde 

bulunulabilir: 

 Subjektif giyim denemesi sistematiği kullanılarak farklı hedef 

kitlelerin üzerinde çeĢitli giysi gruplarının konfor araĢtırmaları da 

yapılabilir. 

 Bu çalıĢmada geliĢtirilen modellerin farklı kumaĢ yapıları farklı lif 

ve iplik çeĢitleri ile üretilebilir ve farklı hedef kitleler için ya da 

farklı giysi gruplarında kullanılabilirlikleri incelenebilir. 
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 ÇalıĢmada kullanılan kumaĢların üretiminde dikiĢsiz üretim 

teknolojisinin yanı sıra klasik yöntem ile üretim sağlanarak, sonuçlar 

karĢılaĢtırmalı olarak analiz edilebilir.  

 Giyim konforunun araĢtırılmasına yönelik olarak farklı ölçüm 

yöntemleri ve cihazları geliĢtirilebilir. 

 Bu ölçüm ve değerlendirmeler, artan aktivite düzeyleri ile 

tekrarlanarak aktivite düzeyinin etkisi incelenebilir.  
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